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سرمقاله 

چهار ملاحظه ی راهبردی
 برای جهش تولید

::سید مهدی بنی طبا :: 

  »ایران قوی)۱(« آرمان مشــترک همه ی ایرانیان است؛  آرمانی که تنها با 
»حضور مردم و مشارکت مردم)۲(« محقق خواهد شد. »جهش تولید« نیز 
یکی از ابزارهای مهم قدرت اســت)۳(. بنابراین »جهش تولید با مشارکت 
مردم« گامی ضروری برای تحقق آرمان »ایران قوی« است. نگاهی به شرایط 
اقتصاد ایران نشــان می دهد که جهش تولید در ســال ۱۴۰۳ و سال های 
برنامه ی هفتم نیازمند توجه به چهار ملاحظه ی راهبردی است:  »لزوم تدوین 
سند توســعه ی صنعتی«،  »لزوم توجه به زیرساخت های تولید در ایران«،  
»ایجــاد توازن بین حمایت از تولیدکننده و حمایت از مصرف کننده« و در 
نهایت »ضرورت تســهیل تأمین مالی تولید«. در این ادامه هر یک از این 

ملاحظات بررسی شده اند.
 

 الف) لزوم تدوین سند توسعه صنعتی
پیش نیاز هرگونه سیاســت گذاری برای جهش تولید، در اختیار داشــتن 
برنامه ای مشخص برای توسعه ی صنعتی کشور است. با این وجود با گذشت 
بیش از دو سال از مطالبه رهبر معظم انقلاب در خصوص تدوین سند توسعه 
صنعتی کشور)۴(، هنوز یک سند لازم الاجرا در این زمینه تدوین و تصویب 

نشده است...
ادامه در صفحه 2
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ضرورت همکاری همه همزمان با آغاز دهه فجر؛
بخش ها برای ثبات و 

آرامش بازار
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پیاده سازی سامانه 
هوشمند مدیریت 
ناوگان حمل و نقل 
در شهرداری کرج

۱۴ اثر 
تاریخی البرز 
ثبت ملی شد

در این شماره می خوانید:

3    بحران ها از نگاه مدیران ارشد 
4    چرا بدحجابی؟   

    مگالوپولیس« خصوصی نمایش داده شد

    معمای بهره وری مدرن
 

    بالاک: بایرن دو مربی را سوزاند
   راز آن حضور استثنایی
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رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان:

»فردایی بهتر از امروز« 
مقصود اصلی کشور

رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشجویان و فعالان دانشجویی فرمودند: تشکلها یکی از فرصت های بزرگ کشورند؛ بنده تشکلهای دانشجویی 
را جزو فرصت های بزرگ میدانم....

کار دهدار برای کسب سهمیه المپیک 
سخت شد

داروی درمان چاقی چیست و 
به چه کسانی توصیه می شود؟

با برگزاری رقابت های گروه B دسته ۱۰۲ کیلوگرم شرایط برای رسیدن رضا 
دهدار به سهمیه المپیک پیچیده  شد.  جام جهانی وزنه برداری به عنوان آخرین 
گزینشی بازی های المپیک پاریس از ۱۳ فروردین آغاز و تا ۲۳ همین در شهر 
پوکت تایلند برگزار می شود. دیروز )دوشنبه( در پایان رقابت های گروه B دسته 
۱۰۲ کیلوگرم داوران بیک حسن بایف از ترکمنستان و دان اوپلوگی از ساموآ 
با ثبت رکوردهای مجموع ۳۹۲ و ۳۹۱ کیلوگرم به رده های هشــتم و دهم 

رنکینگ کسب سهمیه المپیک صعود کردند....

کارشــناس امور خدمات ســرپایی و بســتری دفتر نظارت و پایش مصرف 
فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو گفت: در بیمارانی که با اصلاح جامع 
سبک زندگی قادر به کاهش وزن خود تا میزان هدف که عموما کاهش حداقل 
۵ درصد از وزن کل بدن بعد از سه الی شش ماه است، نباشند، درمان دارویی 
پیشنهاد می شود.  الناز ذوقی با بیان اینکه چاقی، یک بیماری مزمن محسوب 
می شــود که شیوع آن در سطح جهانی رو به افزایش است و از عوامل اصلی 

وضعیت نامطلوب سلامت در اکثر کشورها محسوب می شود...
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آغاز ثبت نام کلاس اولی ها 
از ۱۵ اردیبهشت

رهبر معظم انقلاب در دیدار دانشــجویان و فعالان دانشجویی 
فرمودند: تشــکلها یکــی از فرصت های بزرگ کشــورند؛ بنده 

تشکلهای دانشجویی را جزو فرصت های بزرگ میدانم.

به گزارش پیام آشنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر یکشنبه 
در دیــدار دو نیم ســاعته با حدود ۳ هزار نفر از دانشــجویان و 
نمایندگان تشکل های سیاســی، اجتماعی و فرهنگی و علمی 
دانشــگاه ها، فردای بهتر از امروز را مقصود اصلی کشور و نظام 
خواندند و با فراخوان دانشجویان و تشکل های دانشجویی به ارائه 
راهکارهای نو به نو برای تحقق این هدف اساسی و پیشرفت بدون 
عقبگرد مادی و معنوی کشور گفتند: تربیت عالم، تولید علم و 

جهت دادن به این دو مقوله سه وظیفه اصلی دانشگاه است.
ایشــان طبیعت محیط دانشــجویی را شــاد، زنده، پرهیجان، 
مطالبه گر و شــوق آفرین خواندند و با اشاره به لزوم دنبال گیری 
مطالب مطرح شده نمایندگان تشکل ها در این دیدار، گفتند: هر 
پیشنهادی باید ضمن داشتن عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و 

پخته باشد و به گره گشایی از مشکلات کمک کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به سخن یکی از نمایندگان 
تشکل ها درباره تفاوت دیدگاه ایشان با سال ۸۱ درباره »عدالت«، 
تأکید کردند: تفاوت این اســت که اصرار بنده بر عدالت بیشتر 

شده است.
ایشان با اشاره به ماه رمضان افزوند: امسال بحمدالّله ماه رمضان، 
ماه رمضان خوبی بود بخصوص رواج قــرآن، تلاوت قرآن برای 
بنده خیلی خرســندکننده بود اینکه در شهرهای مختلف افراد 
متعــددی گاهی حتی نوجوان هایی به این خوبی، به این روانی، 
گاهی از حفظ قرآن تلاوت می کنند، این یکی از آرزوهای بزرگ 
این بنده بود که بحمدالّله می بینم دارد تحقق پیدا می کند، تحقق 

پیدا کرده است.
 حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه به دانشجویان برای حفظ 
نورانیت و طهارت حاصل شده در این ماه افزودند: راه اصلی تحقق 

این هدف، پرهیز از گناه است.
رهبر انقلاب اســلامی غفلت از گناه بودن برخی کارها را علت 
ارتکاب آنها دانستند و گفتند: برخی حرف زدن ها و نوشته ها در 
فضای مجازی که بدون تحقیق و توجه و دقت انجام می شــود، 
مصداق گناه غافلانه اســت و فرد حتماً بایــد در درگاه خداوند 

پاسخگو باشد.
ایشان افزودند: البته به هیچ وجه به محافظه کاری، انتقاد نکردن و 
ایراد نگرفتن توصیه نمی کنیم اما باید در هر حرف و عمل خود 

دقت کافی کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای دانشــجو را عنصــری جوان، پرتوان، 
پرانگیزه، اهل »علم و فکر و اندیشه« و آینده دار توصیف کردند 
و گفتند: با توجه به این خصوصیات از دانشجویان توقع می رود 

نسبت به آینده، فعال و حساس باشند.
ایشان ایرادات موجود در جامعه و کشور را بسیار بیشتر از مطالب 
مطرح شده دانشجویان در این دیدار خواندند و افزودند: اگر جامعه 

دانشجویی با فکر و برنامه ریزی، برای آینده کشور یک منظومه 
کاری و ارزشــی تنظیم کند و راهِ رفتن به سمت آن را مشخص 

نماید، ۵ سال بعد حتماً مشکلات موجود کمتر خواهد بود.
رهبر انقلاب برآورده شدن مطالبی را که در دیدارهای دانشجویی 
ســال های گذشــته بیان کرده اند، از جمله توقعات رهبری از 
تشکل ها برشمردند و گفتند: همانگونه که بارها گفته شد، کار 
اصلی دانشــجو، درس خواندن است اما در کنار آن، نگاه به مردم 
وجامعه و ارائه راه حل مشکلات جزو وظایف حتمی دانشجویان 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای »فردایی بهتر از امروز« را مقصود بزرگ 
و اصلی کشــور و نظام خواندند و تأکید کردند: برای تحقق این 

هدف اساسی باید آرمان های مشخصی را تعریف کنیم.
رهبر انقلاب شــناخت موقعیت کنونی کشور و نظام را گام اول 
برای حرکت به ســمت آرمان ها و تحقق فردای بهتر برشمردند 
و گفتند: برخی ها از این واقعیتِ تعیین کننده و اصلی غافلند که 
نظام انقلابی کنونی حاصل سلسله مبارزات دشوار و پیچیده با 

دوران سیاه طاغوت است.
ایشان افزودند: البته بسیاری از اهداف انقلاب هنوز تحقق نیافته 
اما توجه مستمر به »انقلابی بودن نظام« و »درک واقعیات دیروز« 
باید همواره مورد توجه جامعه دانشــجویی باشد تا درباره امروز 

قضاوتی صحیح داشته باشیم.
رهبر انقلاب در تشریح واقعیات نظام فاسد، خائن و وابسته پهلوی 
گفتند: در آن دوران در رأس کشوری به عظمت ایران، خانواده ای 
فرومایه و مبتلا به انواع فســاد بر مردم حکومت می کرد؛ ضمن 
اینکه از لحاظ مدیریت جامعه هم اســتبداد مطلق حاکم بود و 
برخلاف امروز، مردم حضور و دخالتی در مسائل کشور نداشتند 
و به حســاب نمی آمدند. دست نشــاندگی سیاسی و اطاعت در 
مقابــل بیگانگان در ضمن ظلم و زورگویی به مردم، ریزه خواری 
پس مانده های فرهنگی غرب، فاصله شدید طبقاتی، بی معنا بودن 
عدالت، تبعیض فوق العاده شــدید، ویژه خواری همه مسئولان و 
مرتبطان با دربار از دیگر واقعیات قبل از انقلاب بود که حضرت 

آیت الله خامنه ای مورد اشاره قرار دادند.
ایشــان افزودند: از لحــاظ علمی هم اگرچه اســتادان خوب و 
کارآمدی در دانشــگاه ها بودند اما فرآورده های علمی، صنعتی و 
فناوری قابل اتکایی در دانشــگاه ها حاصل نمی شد و تصور غلطِ 
ناتوانی ایرانی جماعت در دســتیابی به مرزهای علم جهانی جزو 

مسلمات ذهنی حاکمان دوران طاغوت بود.
حضرت آیت الله خامنه ای از لحــاظ هویت جمعی، ایرانِ دوران 
پهلوی را از اقمار سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بیگانگان 
خواندند و با شــرم آور خواندن آن وضعیت گفتند: مبارزه با آن 
واقعیت بسیار تلخ از اوایل دهه ۲۰ با حضور صاحبان افکار مختلف 
آغاز شــد که اوج آن نهضت ملی کــردن نفت بود که آن هم با 
کودتای آمریکایی-انگلیسی ۲۸ مرداد و با عاملیت اراذل و اوباش 
شکست خورد که شکست نهضت ملی با کودتای اراذل و اوباش 

در واقع تحقیر ملت ایران بود.

حضرت آیت الله خامنه ای شــکل تکامل یافتــه این مبارزات را 
مبارزه مردم به پیشرانی علمای دینی و رهبری امام بزرگوار علیه 
رژیم طاغوت خواندند و گفتند: امام در قالب یک حرکت دینی 
و ملی مردم را بسیج کرد و انقلاب اینگونه به وجود آمد که این، 

شناسنامه تاریخی ملت ایران است.
ایشان متن انقلاب را جمهوریت و اسلامیت دانستند و با اشاره به 
رأی تقریباً همه مردم حتی غیر معتقدین به اسلام به جمهوری 
اسلامی، خاطرنشان کردند: در همان زمان شبهاتی درباره امکان 
سازگاری مردمسالاری و رأی مردم با چارچوب اسلام مطرح شد 

که حقوقدانان برجسته پاسخ های روشنی به این شبهات دادند.
رهبر انقلاب گفتند: آرمان های جمهوری اسلامی ذیل دو عنوان 
کلی خلاصه می شود: »اداره کشــور به شیوه اسلامی« و »ارائه 
الگویی به مردم جهان برای اداره خوب یک کشــور« که شــما 
دانشجویان در محافل و نشست های فکری و مطالعاتی و ارتباطات 
با صاحب نظران معتقد به انقلاب باید برای نو به نو شدن راههای 

تحقق این دو عنوان کار و تلاش کنید.
ایشــان شاخص های اداره کشور به شــیوه اسلامی را در بیانات 
نهج البلاغه همچون فرمان امیرالمؤمنین به مالک اشتر متبلور 
دانستند و افزودند: اداره کشور به شیوه اسلامی یعنی قرار گرفتن 

در مسیر پیشرفت مادی و معنوی بی وقفه و بدون عقبگرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، رفاه عمومی، امنیت جسمی و اخلاقی، 
پیشرفت علمی، گسترش سلامت، جوان نگه داشتن جمعیت، 
انواع ســازندگی ها و نوآوری ها و عدالت را از سرفصل های اصلی 
پیشرفت مادی برشمردند و گفتند: عدالت که باید درست فهمیده 
شــود به معنی نفی فاصله طبقاتی در اســتفاده از فرصت های 
عمومی و قرار دادن مســاوی فرصت ها در دسترس مردم است 
چرا که ایجاد امتیاز خاص در استفاده از فرصت ها، ظلم و خلاف 

عدالت است.
ایشــان انتشار مطلب در فضای مجازی علیه افرادی را که به هر 
دلیلی فرصت پاسخ نداشته باشند، نمونه ای از نبود فرصت برابر 
و به همین دلیل ضد عدالت خواندند و افزودند: عدالت فقط در 
مسائل مالی نیست بلکه در مسائل آبرویی، شغلی و حیثیتی هم 

باید رعایت شود.
رهبر انقلاب، همچنین اخلاق، دین داری، تعاون، سبک زندگی 
اســلامی و ایثار و مجاهدت را از جمله سرفصل های پیشرفت 
معنوی برشمردند و گفتند: تحقق همه این مؤلفه ها و سرفصل های 
مادی و معنوی نیازمند برنامه ریزی و فکر و نظریه نو و به روز است 
که جامعه دانشجویی باید در کنار دغدغه مندی و مطالبه گری های 

خود، در این زمینه کار و تلاش مداوم کند.
ایشان آرمان دوم جمهوری اسلامی یعنی ارائه الگوی کشورداری 
به دنیا را در واقع دلسوزی و خیرخواهی برای مردم دنیا دانستند 
وگفتند: ایــن آرمان در برخی ابعاد تا حدودی محقق شــده و 
بسیاری از حوادثی که شــما جوانان را به هیجان می آورد و در 
ســطح منطقه و دنیا به آنها افتخار می کنید، مربوط به کشور و 

جامعه و انقلاب شما است.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، دانش 
را رکن اصلی دانشــگاه خواندند و با تأکید بر سه وظیفه اصلی 
دانشــگاه یعنی »تربیت عالم«، »تولید علم« و »جهت دادن به 
تربیت عالم و تولید علم« گفتند: دانشگاه های دنیا در وظیفه سوم 
یعنی جهت دادن به تربیت عالم و تولید علم دچار مشکل هستند 
و به همین علت محصولات آنها ابزار دست قدرتهای استکباری و 

صهیونیستی می شود.
ایشــان با تأکید بر ضرورت توجه همه ارکان دانشــگاه از جمله 
مدیران، اســتادان، دانشجویان و متون درسی به این سه وظیفه 
مهم، بخش مهمی از اعتبار جهانی ایران را مرهون پیشرفت های 
علمی و فناوری کشور دانستند و افزودند: باید با حفظ این اعتبار، 
کشور را از لحاظ علمی غنی کنیم که البته قدرت های استکباری 

این قدرت و اعتبار را برای ایران نمی پسندند.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان، در بیان چند توصیه به 
تشکل های دانشجویی، انتظارات از تشکل ها را بسیار زیاد خواندند 
و گفتند: تشکل های دانشجویی باید بویژه در محیط دانشجویی 
و داخل دانشگاه اثرگذار باشند در حالی که این اثرگذاری اکنون 

دیده نمی شود یا اندک است.
ایشــان با اشــاره به وجود تلاش هایی در دانشگاه ها برای اینکه 
دانشــجویی ایرانی، تشخّص خود را در دنباله روی از غرب بداند، 
خاطرنشــان کردند: تشکلهای دانشــجویی باید در مقابل این 

تلاش ها فعالانه بایستند.
رهبر انقلاب، اعضا تشکلهای دانشجویی را به تقویت پشتوانه های 
فکری و نظری توصیه کردند و گفتند: بدون پشتوانه قوی فکری 
نمی توان تفکر انقلابی را گسترش داد ضمن اینکه ممکن است 
در اثر این ضعف، خود تشکل ها تحلیل بروند که در مواردی نیز 
این اتفاق افتاده و زیر عنوان اسلام، بر خلاف فکر اسلامی، کار و 

اطلاعیه داده شده است.
ایشــان با انتقاد از کمرنگ بودن پیشرفت های کشور در ذهن و 
مواضع دانشجویان، خطاب به آنها تأکید کردند: ضمن داشتن نگاه 
نقادانه، نگاه سرافرازانه هم در قبال پیشرفت های پرُ شمار بخش های 

مختلف کشور داشته باشید و به این پیشرفت ها افتخار کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشکل های دانشجویی را از فرصت های 

بزرگ کشور خواندند و گفتند: اختلاف نظر و اختلاف ممشا بین 
تشکل ها اشــکالی ندارد اما همچنان که در ابتدای سال تأکید و 
تکرار کردم، اختلاف نظری و فکری نباید در هیچ ســطحی از 

جامعه و دستگاه ها به دعوا و گریبان گیری منجر شود.
در ابتدای این دیدار ۶ نفر از نمایندگان تشکل های دانشجویی، 

آقایان:
- حامد عبدالحسینی؛ اتحادیه مجمع اسلامی دانشجویان دانشگاه 

آزاد اسلامی
- امیرحسین سیّدرحیم زاده؛ جنبش عدالت خواه دانشجویی

- حسین قنواتی؛ اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل
- محمدمهدی احمدی؛ اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان

- پوریا عصار؛ بسیج دانشجویی
- و خانم فاطمه ســادات هوشمند میرحسینی از اتحادیه دفتر 
تحکیم وحدتبه بیان دیدگاه ها، انتقادات و پیشــنهادهای خود 

درباره مسائل کشور پرداختند.
گره خوردن افزایش ســرمایه های اجتماعی به رفع دغدغه های 
معیشــتی و رفاهی، لزوم تســهیل نقش آفرینی مردم و کاهش 
تصدی گری دولت، انتقاد از روند کاهش ارزش پول ملی، انتظار 
مردم از قوای سه گانه به منظور ایجاد تحول اقتصادی، ضرورت 
بازتبیین جایگاه عدالت در میان اولویت های کشور، ضرورت ترمیم 
شکاف های اجتماعی با نقش آفرینی محوری رسانه ملی، انتقاد 
از تعلل در پیشبرد کلان پروژه های ملی اقتصادی از جمله طرح 
توسعه ســواحل مکران، ضرورت تقویت تحزّب و سیاست ورزی 
تشــکیلاتی به منظور تقویت مشــارکت، انتقاد از عدم افزایش 
مطلوب دستمزد کارگران، ضرورت ضابطه مندی همه نهادها و 
دستگاه ها، حمایت جدی از نخبگان و اصلاح روند جذب اساتید 
در دانشگاه ها، فهم درســت سیاست گذاران از توانمندی زنان و 
ضرورت اســتفاده از پیشران عظیم عاملیت زن مسلمان ایرانی 
در مســائل گوناگون کشــور، ضرورت پیگیری مجدانه عدالت 
آموزشــی، حمایت از مردم مظلوم غزه و انتقاد از مواضع منفعل 
حکام اسلامی-عربی و عدم اتحاد مطلوب جهان اسلام در برابر 
نسل کشی در غزه؛ از جمله مواردی بود که نمایندگان تشکل های 

دانشجویی در دیدار با حضرت آیت الله خامنه ای مطرح کردند. 

رهبر انقلاب در دیدار دانشجویان:

»فردایی بهتر از امروز« مقصود اصلی کشور 
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چهار ملاحظه ی راهبردی
 برای جهش تولید

ادامه از صفحه 1
....  با توجه به تأکیدات حضرت آیت الله خامنه ای و همچنین الزام 
دولت مبنی بر تهیه سند »راهبرد ملی پیشرفت صنعتی و ارتقای 
زنجیره های ارزش کشور« در برنامه هفتم، ضروری است این سند هر 
چه سریع تر تهیه و به چارچوبی برای حمایت ها و سرمایه گذاری ها 

تبدیل شود.
فقدان چنین ســند راهنمایی، افت شــدید کارایی و بهره وری در 
هزینه ها و ســرمایه گذاری های دولت را به همراه خواهد داشــت. 
محدودیت منابع ریالی و ارزی کشور ایجاب می کند منابع در بهترین 
پروژه ها -و نه در پروژه های صرفاً خوب- هزینه شوند و این تشخیص، 
مبتنی بر یک چارچوب راهنما ممکن می شود. در حال حاضر شاهد 
هستیم که منابع برای پروژه هایی نظیر ساخت ورزشگاه و فاز دوم 
فرودگاه امام خمینی)ره( تأمین می شود ولی برای جلوگیری از افت 
فشــار در میدان گازی پارس جنوبی یا نوسازی ناوگان حمل و نقل 
ریلی و جاده ای با مشکل تأمین منابع مالی مواجه هستیم. در حالی 
که اهمیت پارس جنوبی بارها در بیانات رهبر معظم انقلاب مورد 
تأکید قرار گرفته است)۵(. همچنین ایشان حمل و نقل ریلی را نیز 

یکی از »زیرساخت های پیشرو« و »بسیار بسیار مهم« می دانند)۶(.
خسارت دیگر در فقدان چنین راهنمایی، کور بودن حمایت ها و به 
تعبیری آبیاری غرقابی در برابر آبیاری قطره ای است؛ در حالی که 
حضرت آیت الله خامنه ای معتقدند »در این جهش تولید، برخی از 
بخشها، بخشهای پیشرو هستند، به اینها باید اولویتّ داده بشود.« 

۱۳۹۹/۰۲/۱۷
وقتی ندانیم کدام تولید اولویت کشور است و از تولید بماهو تولید 
حمایت شــود، اولاً توان حمایت دولت تحلیــل می رود. در ثانی با 
تولیدات غیربهره ور مواجه خواهیم شــد؛ به طور مثال تأمین گاز 
و برق ارزان برای کلیه صنایع در اقتصاد ایران، منجر به توســعه ی 
کاریکاتوری برخی زنجیره ی ارزش ها -نظیر متانول در زنجیره ارزش 
پتروشیمی- شده است. همچنین حمایت غیرمشروط به هدف نیز 
منجر به تضعیف توان نوآوری و زایندگی در تولید و به تبع آن، افت 

تولید در بلندمدت خواهد شد.
 

 ب) لزوم توجه به زیرساخت های تولید در ایران
بــا وجود اینکه ایران جایــگاه اول بزرگ ترین ذخایر نفت و گاز در 
دنیا را دارد، تاکنون حدود ۴۰ درصد از ذخایر قابل استحصال نفت 
و تنها حدود ۱۷ درصد از ذخایر قابل اســتحصال گازی کشور به 
تولید رســیده است که نشان دهنده ظرفیت بالای توسعه میادین 
نفت و گاز -به ویژه میادین گازی- کشــور است. اما به دلیل عدم 
سرمایه گذاری و همچنین عدم حرکت به سمت بهینه سازی مصرف 
انرژی در ایران، ناترازی های شــدیدی در حوزه انرژی در حال وقوع 
ً  به آن ها  اســت. این ناترازی ها – که رهبر معظم انقلاب نیز اخیرا
اشاره کردند)۷(- تأمین زیرساخت های لازم برای تولید در ایران را 
با چالش مواجه کرده است. به همین دلیل مجبور به خاموشی گاز 
صنایع در زمستان هستیم. این مهم ضرورت افزایش سرمایه گذاری 
و توسعه میادین هیدروکربوری را از دو منظر »ناترازی انرژی کشور« 

و »جایگاه رو به افول منابع انرژی فسیلی در جهان« نشان می دهد.
علاوه بر اینها در سال های اخیر افزایش میزان تقاضای برق در اوج 
مصرف تابستان و عدم رشد ظرفیت تولید برق متناسب با تقاضا، 
باعث ایجاد اختلاف قابل توجهی میان عرضه و تقاضا شده که منجر 
به اعمال طرح های مدیریت مصرف شده است؛ به نحوی که در اوج 
مصرف برق تابستان سال ۱۴۰۲، ناترازی برق به مقدار قابل توجه 
۱۲,۴۰۰ مگاوات رســید. از طرف دیگر، عدم تنوع سبد تولید برق 
و ناترازی در تولید و مصــرف گاز طبیعی، امنیت عرضه برق را با 
تهدید جدی مواجه می کند و این مسئله، توسعه سریع ظرفیت های 
نیروگاهی بدون نیاز به ســوخت فســیلی )از جمله نیروگاه های 
تجدیدپذیر و واحد بخار نیروگاه های گازی( را به یکی از اولویت های 

اصلی صنعت برق کشور تبدیل کرده است.
 

 ج) ایجاد توازن بین حمایت از تولید کننده و مصرف کننده
هــر معامله ای دو طرف دارد: خریدار )مصرف کننده( و فروشــنده 
)تولیدکننــده(. اقتصاد صحنــه تعامل این دو گــروه با یکدیگر 
اســت. دولت ها گاه با هدف افزایش رفاه جامعه، در این معاملات 
دخالت هایی انجام می دهند. رعایت عدالت و انصاف در این مداخلات 
امری ضروری و البته دشــوار است و همواره این نگرانی وجود دارد 
که دولت ها برای دســتیابی به اهــداف کوتاه مدت -که حمایت از 
مصرف کننده است- به زیان تولیدکننده حکم کنند. در حالی که 
َّذِینَ آمَنُوا لا تأَکْلُوا أمَْوالکَمْ بیَنَکمْ  بر اساس آیه ی شریفه ی »یا أیَهَا ال
باِلبْاطِلِ إلِاَّ أنَْ تکَونَ تجِــارةًَ عَنْ ترَاضٍ مِنْکمْ)۸(«، قرآن کریم در 

معامله، رضایت طرفین را شرط می داند.
برخی از مصادیق این دخالت های غلط عبارتند از: تبدیل قیمت گذاری 
دستوری کالاهای تولید داخل به قاعده در سیاست گذاری اقتصادی، 
اولویت دادن به مصرف کننده ی خانگی در مواقع کمبود گاز و برق 
و تحمیل خاموشی به بخش صنعت، الزام صادرکننده به فروش ارز 
حاصل از صادرات به قیمت ارزان، تغییرات خلق الساعه در مقررات 
تجاری )ممنوعیت صادرات و امثال آن( با هدف تنظیم بازار داخل 
و از این دست مداخلات. به طور کلی اگر جهش تولید هدف اصلی 
اقتصاد باشد، باید به تولید کننده اطمینان داد که در مواقع تنگنا، 

توسط دولت، قربانی نخواهد شد و حقوقش پایمال نمی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای معتقدند »رشد سریع و مستمر« با کمک 
مردم حاصل خواهد شــد؛ لازمه ی حضور مردم نیز آن اســت که  
»مسئولان محترم دولتی و همچنین نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی مردم را به ایفای نقش مولدّ در اقتصاد ترغیب کنند 
و آنها را هدایت کنند؛ برای بخش خصوصی اعتماد ایجاد کنند که 
سرمایه گذاری کند، کارآفرینی کند.« ۱۴۰۲/۱/۱ بنابراین اگر چه 
هدایت بخش خصوصی توسط دولت ضروری است اما هر اقدامی که 
منجر به کاهش اعتماد بخش خصوصی شود، انگیزه ی فعالیت مولد 
را از بین برده، مردم را به ســرمایه گذاری در بخش های غیرمولد با 
ریسک پایین تر تشویق می کند و خلاف تحقق هدف »جهش تولید« 

عمل می کند.
 

 د) ضرورت تسهیل تأمین مالی تولید
یکی از مأموریت های دولت و به طور خاص بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، تسهیل تأمین مالی تولید است و این هدف باید 
در کنار هدف کنترل تورم به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد 
به همین دلیل رهبر انقلاب ضمن تأیید سیاست کنترل ترازنامه، 
فرمودند: »مراقبت کنید که تسهیلات بانکی نسبت به واحدهای 
تولیدی ضربه نبیند.« ۱۴۰۱/۶/۸ یا مثلاً در دیدار اخیرشان با فعالان 
اقتصادی، ضمن تأکید بر ضرورت کاهش رشد نقدینگی، تذکر دادند 
که در تخصیص منابع بانکی به بنگاه های اقتصادی عدالت مراعات 

شود)۹(.
بنابراین اولاً باید مراقب بود که توان تأمین مالی اقتصاد به نفع دولت و 
بخش های متصل به دولت مصادره نشود. ثانیاً در پرداخت تسهیلات 
بر اولویت های تولید و سرمایه گذاری کشور که جنبه منفعت عمومی 
دارد، تمرکز شود که لازمه آن تمرکز بر کیفیت تسهیلات پرداختی 
در کنار کمیت عددی است. یکی از موضوعات مهم دیگر در حوزه 
تأمین مالی، نقش بانک هاست. کارشناسان بارها تذکر داده اند که 
منابع بانکی نباید صرف سرمایه گذاری های غیرضرور -اعم از ساخت 
مجتمع های تجاری و غیره- شود؛ بلکه ضروری است به بانک ها در 
توسعه کشور نقش داده شود و از آنان مسئولیت پذیری نیز مطالبه 

گردد.

سید مهدی بنی طبا
 مدیرکل دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس 
Alborz.payam@gmail.com

قالیباف در جلسه علنی:
مجلس درباره وضعیت ارز و دارو 

جلسه می گذارد
رئیس مجلس گفت: مجلس شورای اسلامی جلسه ای درباره ارز با 

مسؤولان بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت برگزار خواهد کرد.

به گزارش پیام آشنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز 
)دوشنبه ۲۰ فروردین ماه( مجلس در پاسخ به تذکرات نمایندگان، 
اظهار کرد: درباره موضوع دارو مجلس شورای اسلامی چند جلسه 
نظارتی برگزار کرد و جمع بندی هایی صورت گرفته، گزارش دیوان 
محاســبات و معاونت نظارت مجلس تهیه شــده و در دستورکار 

کمیسیون بهداشت قرار دارد.
وی بیان کرد: احتمالاً از هفته آینده روال برگزاری جلسات مجلس 
شورای اسلامی به قبل یعنی روزهای یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه 
بازمی گردد، البته ما در جلسه هیأت رئیسه در این مورد تصمیم گیری 

می کنیم. جلسات نظارتی مجلس هم سه شنبه تشکیل خواهد شد.
رئیس مجلس شــورای اســلامی درباره وضعیــت ارز، اظهار کرد: 
کمیسیون اقتصادی مجلس چند ماه قبل درباره بازار ارز گزارشی به 
دولت داد و روز گذشته هم نامه دیگری از سوی کمیسیون اقتصادی 

ارائه شد.
قالیباف تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی جلسه ای درباره ارز با 

مسؤولان بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت برگزار خواهد کرد.

قوه قضاییه به موضوع
 »دلار تلگرامی« ورود کند

نماینده مردم قائنات در مجلس گفت: برخی از شرکت ها و اشخاص 
حقیقی و حقوقی با دلار دولتی تولید یا واردات انجام می دهند، اما با 

دلار تلگرامی گرانی را بر مردم اعمال می کنند.

به گزارش پیام آشنا، سلمان اســحاقی در جلسه علنی دیروز 
)دوشنبه ۲۰ فروردین ماه( مجلس در اخطار قانون اساسی، گفت: 
آن چه امروز حائز اهمیت است، امنیت اقتصادی است و دستگاه قضا 

مکلف به کشف جرم است.
وی متذکر شد: روز گذشته مقام معظم رهبری به شرکت هایی که 
با دلار کانال های تلگرامی به اقتصاد و معیشت مردم آسیب می زنند، 
اشاره کردند. در مورد بحث امنیت اقتصادی باید شاهد ورود جدی 

دستگاه قضا باشیم.
نماینده مردم قائنات در مجلس شــورای اســلامی افزود: برخی از 
شرکت ها و اشخاص حقیقی و حقوقی با دلار دولتی تولید یا واردات 
انجام می دهند، اما با دلار تلگرامی گرانی را بر مردم اعمال می کنند. 
وظیفه ذاتی قوه قضائیه این اســت که با این افراد برخورد کند. اگر 
جرم مرتکبان این جرایم از جرایمی که اسرائیل وارد می کند بیشتر 
نباشد، کمتر نیست چراکه اینها باعث شدند سرمایه اجتماعی کشور 

آسیب ببیند.
اسحاقی گفت: همچنین شاهد افزایش قیمت برخی از اقلام خوراکی 
هستیم که بر مبنای دلارهای تلگرامی است. تا زمانی که دستگاه قضا 
در این موارد جرم انگاری نکند، قطعاً این رویه در ســال های آینده 
تکرار خواهد شد. ما باید به جرم انگاری در حوزه اقتصاد ورود جدی 
کنیم. تولیدکنندگان داخلی که با تکیه بر دلار نیمایی و دولتی مواد 
اولیه خود را تأمین می کنند اما با تکیه بر دلار تلگرامی به بازار عرضه 

می کنند، باید پاسخگو شوند.

کلیات طرح اصلاح قانون مجازات 
قاچاق اسلحه و مهمات تصویب شد
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با کلیات طرح اصلاح قانون 
مجازات قاچاق اسلحه، مهمات و دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز 

موافقت کردند.

به گزارش پیام آشنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی دوشنبه 
کلیات طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و دارندگان 

سلاح و مهمات غیرمجاز را تصویب کردند.
سید کاظم دلخوش، سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس 
در توضیح این طرح، گفت: اسلحه و مهمات از جمله ابزار ارتکاب جرم 
در اعتراضات و اجتماعات بوده که باعث حوادث امنیتی، سیاسی و 
اجتماعی می شود و به دلیل ضعف موجود در قانون فعلی مجریان و 
مأموران نمی توانند به درستی با دارندگان اسلحه و مهمات قاچاق 
برخورد کنند. وی ادامه داد: مجریان قانون همچنین نمی توانند با 
فروشندگان اسلحه و مهمات غیرمجاز در فضای حقیقی و مجازی به 
درستی برخورد کنند و این باعث می شود با نتایجی در جامعه مواجه 

شویم که به زیان مردم و ملت است.
سخنگوی کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس بیان کرد: در قانون 
فعلی در زمینه مجازات حمل کنندگان سلاح ضمانت اجرایی قوی 
وجود ندارد و این باعث شده تا در زمان کوتاهی قاچاقچیان اسلحه و 
مهمات نسبت به توزیع حجم زیادی از اسلحه و مهمات در سراسر 
کشور با استفاده از وسیله نقلیه شخصی اقدام کنند. وسیله نقلیه ای 
که با اســتفاده از آن سلاح و مهمات غیرمجاز حمل شده است، در 
قانون فعلی توقیف نمی شــود در حالی که در مواد مخدر این اتفاق 

صورت می گیرد.

شورای وحدت در مرحله دوم 
انتخابات مجلس فهرست می دهد

عضو هیأت عالی شــورای وحدت از ارائه فهرست انتخاباتی شورای 
متبوعش در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش پیام آشنا، ابوالقاسم رئوفیان عضو هیأت عالی شورای 
وحــدت درباره اینکه آیا شــورای وحدت بــرای دور دوم انتخابات 
فهرستی را ارائه می کند؟ گفت: به طور قطع شورای وحدت فهرست 

ارائه می کند و برای دور دوم برنامه دارد.
وی افزود: اما درباره اینکه آیا در تهران و یا سایر حوزه های انتخابیه 
فهرست می دهیم، هنوز به جمع بندی نرسیدیم و قرار است طی 

هفته جاری تصمیم نهایی در این باره اتخاذ شود.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ 
برگزار شــد و از میان کاندیداهای حاضر در عرصه رقابت ۲۴۵ نفر 
به مجلس راه یافتند و سرنوشت ۴۵ کرسی باقی مانده در دور دوم 

انتخابات که در ۲۱ اردیبهشت برگزار می شود، روشن خواهد شد.
شورای وحدت از تشــکل های فعال در انتخابات مجلس دوازدهم 
محسوب می شد که پس از انتخابات در بیانیه ای اعلام کرد: ۹۰ نفر از 
نامزدهای مورد حمایت این شورا با رای مردم به مجلس راه یافتند که 

۶۰ نفر آنان از نامزدهای اختصاصی هستند.
طبق اعلام وزارت کشور تعداد رأی صحیح مأخوذه در حوزه انتخابیه 
تهــران ۱ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۸۵۷ رأی بود از بین نامزدها تعداد 
۱۴ نفر به طور مســتقیم وارد مجلس شدند و ۳۲ نفر دیگر نیز به 
مرحله دوم انتخابات راه یافتند که برای تصدی ۱۶ کرسی باقی مانده 

بهارستان در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ رقابت خواهند کرد.

اخبار سراسری سرمقاله

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز خطاب 
به مدیران کل دستگاه های اجرایی استان خواستار 
اعلام پروژه های نیمه تمام آنها شد و گفت: پیروی 
دستور استاندار البرز در اولین جلسه شورای اداری 
سال جدید، مدیران دســتگاه های اجرایی استان 
مکلف هستند به منظور تعیین تکلیف پروژه های 

نیمه تمام خود نسبت به اعلام پروژه ها اقدام کنند.

به گزارش پیام آشنا، احمد افضلی روز دوشنبه 

۲۰ فروردین در جلسه تملک دارایی های استان که با 
حضور مدیران دستگاه های اجرایی در سالن شهدای 
دولت برگزار شد، اظهار کرد: تعیین تکلیف پروژه های 
نیمه تمام استان به ویژه در حوزه تامین اعتبارات 
مورد نیاز از جمله مواردی است که باید در اولویت 

برنامه های دستگاه ها قرار گیرد.
به گفته وی کنترل پروژه های نیمه تمام با هماهنگی 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی اســتان و درصد 
اعتبارات مورد نیاز به منظور تکمیل آنها از جمله 

مواردی است که باید در سال جاری تعیین تکلیف 
شده و به بهره برداری برسد.

معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری البرز 
در ادامه ســخنان خود به اعلام گزارش دستگاه ها 
در خصوص میزان پیشــرفت پروژه ها و همچنین 
جذب اعتبارات طرح ها اشاره کرد و گفت: پیگیری 
پروژه های دور دوم سفر ریاست محترم جمهوری به 
استان از دیگر مواردی است که باید در سال جدید 

در دستور کار دستگاه ها قرار گیرد.

رئیس ستاد مرکزی اربعین، ضمن پیشبینی حضور ۵ 
میلیون زائر در ایام اربعین جزئیات رایزنی های ایران و 
عراق برای تســهیل حضور زوار ایرانی در عراق در ایام 

اربعین را تشریح کرد.

به گزارش پیام آشنا، سید مجید میراحمدی دیروز 
پس از پایان جلســه ســتاد مرکزی اربعین در جمع 
خبرنگاران در خصوص جزئیات جلســه ستاد اربعین 
گفت: اربعین پیش رو اربعینی با شرایط و ویژگی های 
خاصی اســت که امروز منطقه و جهان در آن به ســر 
می برد. امروز ملت ها شــاهد ظلم به مردم غزه توسط 
رژیم سفاک و کودک کش صهیونیستی هستند. اربعین 
امسال با اربعین سال های گذشته متفاوت است. همانطور 
که مقام معظم رهبری فرمودند، اربعین جهانی است و 

جهانی تر خواهد شد.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود: همانطور که 
مسئولان مقاومت فلسطینی اعلام کردند، مردم غزه زیر 

شدیدترین بمباران ها هستند اما مقاومت می کنند.
وی تأکید کرد: آماده ایم با همت، مشــارکت و اتکا به 
مردم، مراســم اربعین را بهتر از گذشــته برگزار کنیم. 
علیرغم مشکلات و کاستی ها مردم سال گذشته رضایت 
بیشتری از عملکرد ستاد داشتند و ما در تلاش برای رفع 

نواقص و کاستی ها هستیم.
میراحمدی با بیان اینکه امروز عملیات اجرایی ســتاد 
مرکزی اربعین سال ۱۴۰۳ با حضور وزیر کشور آغاز شد، 
ادامه داد: ثبت نام از زائران اربعین حسینی که سال های 
گذشته در ماه محرم آغاز می شد، امسال در ماه ذی الحجه 
آغاز خواهد شد تا زائران زمان بیشتری را برای تصمیم 

گیری درباره سفر خود اختصاص دهند.
رئیس ســتاد مرکزی اربعین با تاکید بر لزوم توســعه 
پارکینگ ها در مناطق مرزی گفت:پیش بینی می کنیم 
حدود ۵ میلیون زائر در مراســم اربعین در کشور عراق 
حضور یابند،لذا استانداران باید برای توسعه مساحت و 

افزایش کیفیت نگهداری از خودروها اقدام کنند.

وی با بیان اینکه به دلیل اینکه در سالیان گذشته در مورد 
وســایل حمل و نقل عمومی غفلت شده است، در این 
زمینه کمبود جدی داریم، گفت: با وزیر کشور عراق توافق 
اولیه کردیم که اتوبوس های عراق وارد کشور ما شوند تا 

زائران ما از داخل خاک ایران به خاک عراق وارد شوند.
میراحمدی با بیان اینکه در انتظار توافق نهایی با دولت 
عراق هســتیم تا خودروهای شخصی ما بتوانند در ایام 
زیارتی اربعین وارد عراق شــوند، اظهار کرد: اگر توافق 
نهایی در این زمینه صورت بگیرد، سهولت بیشتری برای 

تردد زائران به همراه خواهد داشت.
معاون وزیر کشور با اشاره به تکمیل پروژه ریل باس اهواز، 
گفت: اگر امکان تامین اعتبار فراهم شود و جز اولویت ها 
قرار بگیرد، شاهد یک تحول اساس از پایانه مسافربری 
مهران تا پایانه مرزی خواهیم بود و توقف ها و پیاده روی ها 
حذف می شود. اگر این اقدام برای امسال به بهره برداری 

برسد، اتفاق مبارکی خواهد یود.
رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به دیگر مصوبات این 

جلسه اظهار کرد: پلیس گذرنامه اقدامات خود را برای 
صدور گذرنامه در اشکال مختلف زودتر آغاز خواهد کرد 
تا در ایام اربعین شاهد صف های طولانی برای دریافت 

گذرنامه اربعین نباشیم.
میراحمدی درباره چگونگی مشارکت مردم در برگزاری 
اربعین، گفت: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری 
درباره مشارکت هرچه بیشتر مردم در اداره امور، قرار شد 
ستادهای اربعین استان ها بررسی کنند تا اقداماتی که 
قابل واگذاری به مردم است و نهادهای مردمی آمادگی 
برای کمک دارند، انجام شود تا مشارکت مردم را در انجام 

عملیات اربعین حسینی بیشتر کنیم.
وی دربــاره آخرین وضعیت توافقات ایران و عراق برای 
تسهیل زیارت اربعین، گفت: در این مدتی که از توافقات 
می گــذرد، قرار بود طرف عراقــی آمادگی خود را برای 
مذاکرات و چگونگی عملیاتــی کردن آن را اعلام کند، 
بنابراین ۱۱ و ۱۲ اردیبهشت برای گفت وگو جهت این 

موضوع انتخاب شده است.

رئیس پلیس فتا البرز با اشــاره به فرا رسیدن عید 
سعید فطر از کاربران خواست چنانچه قصد پرداخت 
فطریه و کفاره روزه خود در بستر فضای مجازی یا از 
طریق موسسه های خیریه را دارند نسبت به اصالت 

آنها اطمینان و سپس اقدام به پرداخت وجه کنند.

به گزارش پیام آشنا، سرهنگ رسول جلیلیان 
اظهار کرد: در این شــرایط سوء استفاده کنندگان 
با تبلیغات کاذب در فضای مجازی سعی در جلب 
اعتماد کاربران را دارند تا از حساب های آنها برداشت 

غیر مجاز کنند.
هموطنان برای هرگونه پرداخت فطریه و کفاره، فقط 
از طریق ارگان های ذیصلاح که توسط رسانه های 

رسمی اعلام شده، اقدام و از پرداخت های اینترنتی 
در این گونه صفحات خودداری کنند.

وی اضافه کرد: افراد ســودجو و کلاهبردار با ایجاد 

صفحات جعلی در شبکه های اجتماعی با عناوین 
فریبنده و قرار دادن شماره حساب و نشانی جعلی 

سعی در ترغیب و کلاهبرداری از کاربران را دارند.

جلیلیان خاطرنشان کرد: کلاهبرداران با راه اندازی 
درگاه های جعلی )فیشــینگ( و با سوءاستفاده از 
عناوین دروغ وابســته به ارگان های مورد اعتماد و 
با ارائه شماره حساب جعلی، اقدام به برداشت های 

غیرمجاز می کنند.
رئیس پلیس فتا البرز یادآور شد: کاربران به ویژه در 
فضای مجازی چنانچه قصد کمک انسان دوستانه 
را دارند به صفحه های معتبر مراجعه تا گرفتار این 

کلاهبرداران نشوند.
وی تاکید کرد: کاربران در صورت اطلاع از این گونه 
موارد بلافاصله مراتب را از طریق تماس با شــماره 
تلفن ۰۹۶۳۸۰ به مرکز فوریت های سایبری پلیس 

فتا اعلام کنند.

رئیس جمهور بر ضــرورت تلاش و همکاری 
بیشتر همه بخش ها برای تقویت ثبات و آرامش 
بازار و تقویت همکاری و هم افزایی بخش های 
رسانه ای دستگاه های دولتی برای اطلاع رسانی 

به مردم و تنویر افکارعمومی تاکید کرد.

به گزارش پیام آشــنا، جمعــی از مدیران 
حوزه هــای فرهنگ، اقتصــاد و امنیت دیروز 
دوشنبه در نشســتی به ریاست سید ابراهیم 
رئیســی، راهکارهای حفــظ و ارتقای ثبات و 

آرامــش بازار را مورد بحــث و تبادل نظر قرار 
دادند.

رئیــس جمهور در این نشســت با اشــاره به 
تمرکز دشــمن بر ناامید کردن مردم از طریق 
فضاسازی های کاذب و ایجاد نوسانات اقتصادی، 
بر ضرورت تــلاش و همکاری بیشــتر همه 
بخش ها برای تقویت ثبات و آرامش بازار تاکید 
کرد و تقویت همکاری و هم افزایی بخش های 
رسانه ای دستگاه های دولتی برای اطلاع رسانی 

به مردم و تنویر افکارعمومی را خواستار شد.

نایب رئیس کمیســیون حقوقــی و قضایی 
مجلس خواســتار تســریع در بررسی طرح 
اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی 

و مهریه در صحن مجلس شد.

به گزارش پیام آشنا، حجت الاسلام حسن 
نوروزی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 

اسلامی در تذکری شفاهی، اظهار کرد: چهار 
سال است که »طرح اصلاح قانون نحوه اجرای 
محکومیت هــای مالی و مهریــه« در نوبت 

بررسی مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
وی متذکــر شــد: بــا آنکه هیأت رئیســه 
مجلس گفته بــود این طرح بعد از انتخابات 
مورد بررســی قرار گیرد، اما هنوز این طرح 

در دســتورکار قرار نگرفته است. آن زمان با 
حقوق یک نماینده می شــد در ماه سه سکه 
خرید، اما امروز با حقوق نمایندگی مجلس ما 
نمی توانیم حتی نصف یک سکه را خریداری 

کنیم.
نماینده مردم رباط کریم در مجلس شــورای 
اســلامی تصریح کرد: این طرح می تواند ۳۵ 

هزار زندانی مهریه را نجات دهد، انتظار می رود 
هیأت رئیسه آن را در دستورکار قرار دهد.

نایب رئیس کمیســیون حقوقــی و قضائی 
مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: شب 
گذشته نشســت مشــترک مجلس شورای 
اســلامی و دولت بود، اما هیــچ صحبتی از 

وضعیت دلار، سکه و ارز نشد.

مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رسمی را براســاس ثبت در سامانه ثبت الکترونیک 

اسناد، به مصلحت دانست.

به گزارش پیام آشــنا، نشست مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به ریاســت آیــت الله آملی لاریجانی 
برگزار شد و به بررســی تبصره های ۳ و ۲ ماده ۱۰ 
طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در 

سامانه ثبت الکترونیک اسناد پرداخت.
براساس این گزارش، در تبصره ۳ ماده ۱۰ این طرح 
آمده است: رسیدگی به ادعاهای ثبت شده در سامانه 
که حسب مورد مشمول قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ یا مشمول بند )۲( ماده )۱( قانون الحاق 
موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه 
مســکن مصوب ۱۳۸۸/۱۲/۲ هســتند به استثنای 
موارد مذکور در تبصره ۴ این ماده، بر اســاس قوانین 

مذکور صورت گرفته و حسب مورد، منوط به استعلام 
از وزارتخانه های جهاد کشاورزی یا راه و شهرسازی 

است.
در ادامه این تبصره آمده است: پس از انقضای مواعد 
مذکور در این ماده، تقاضای جدید صرفاً در صورتی 
پذیرفته می شــود که هیچ ادعایی توسط اشخاص 
ثالث در ســامانه موضوع این ماده در خصوص ملک 
مورد ادعا و نیز هیچ معامله رسمی ناقل مالکیتی در 
خصوص پلاک ثبتی مذکور در سامانه ثبت الکترونیک 

اسناد ثبت نشده باشد، در غیر این صورت تقاضا توسط 
هیأت های موضوع قوانین مذکور پذیرفته نمی شود.

همچنین مصوب شد در صورتی که تمامی ادعاهای 
ثبت شده قبلی رد شــود، تقاضای جدید به موجب 

قوانین مذکور قابل پذیرش است.
در ادامه این نشست اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، با حــذف تبصره ۲ ماده ۱۰ این طرح به دلیل 
تعارض مبنایی با مصوبه مجمع در مواد یک و ده این 

طرح موافقت کردند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی البرز از اجرای 
تمهیدات ترافیکی ویژه عید ســعید فطر در 

شهرستان های این استان خبرداد.

به گزارش پیام آشــنا، سرهنگ "حمد الله 
رحمتی پور"  گفت: ماموران پلیس راهنمایی 
و رانندگی این اســتان در محدوده امامزاده ها، 

مصلی ها و مساجد،اماکنی که نماز عید سعید 
فطر برگزار می شود پوشش ترافیکی خواهند داد.
وی اضافه کرد : طی برنامه ریزی انجام شده از 
ساعت یک بامداد روز عید سعید فطر تا پایان 
مراسم از میدان توحید به سمت مصلی و تقاطع 
مصباح به سمت مصلی و امامزاده حسن )ع ( و 
تمام مسیرهای منتهی به مصلی امام خمینی)ره( 

کرج ممنوعیت ترافیکی اعمال می شود.
وی گفت: همچنین با توجه به برگزاری نماز عید 
سعید فطر در سطح معابر، در مسیرهای منتهی 
به مســاجد و هیات های مذهبی و همچنین 
ممنوعیت تردد و محدودیت ترافیکی درخیابان 
آزادی مقابل مســجد جامع رجایی شهر، بلوار 

سرداران مقابل هیئت انصار اعمال می شود.

رحمتی پور یادآورشد: از تردد و توقف خودرو و 
موتورسیکلت در مسیرهای اعلام شده تا زمان 

اتمام نماز عید فطر جلوگیری خواهد شد.
رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی البرز بیان 
کرد: همکاری مردم این استان موجب برگزاری 
هرچه با شکوه تر نماز عید سعید فطر خواهد 

بود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز:

دستگاه های البرز پیگیر پروژه های سفر رئیس جمهور باشند

رئیس ستاد مرکزی اربعین تشریح کرد:

ثبت نام اربعین از ذی الحجه آغاز می شود

مردم مبالغ فطریه خود را به موسسه های معتبر پرداخت کنند

در نشست بررسی راهکارهای حفظ و ارتقای آرامش بازار تأکید شد

ضرورت همکاری همه بخش ها برای ثبات و آرامش بازار

۳۵ هزار زندانی با اجرای »طرح اصلاح قانون مهریه« آزاد می شوند

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی با ثبت در سامانه اسناد ساماندهی می شود

اجرای تمهیدات ترافیکی ویژه عید سعید فطر در البرز
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معاون مالی و اقتصادی شــهرداری کرج گفت: در 
راستای بهینه سازی و مدیریت هوشمندانه هزینه 
های وسایط نقلیه ســبک در استیجار شهرداری 
کرج، تصمیمات لازم بر اساس اجرای تباصر بودجه 

سال جاری اتخاذ شد.

به گزارش پیام آشنا، جلسه ای با حضور علی 
ســلطانی مقدم، معاون مالی و اقتصادی شهردای 

کرج و همچنین معاون محیط زیســت و خدمات 
شهری، مدیر کل پشتیبانی، رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات رئیس سازمان حمل و نقل بار 

و مسافر برگزار شد.
علی سلطانی مقدم گفت: در این جلسه مقرر شد 
به منظور بهینه سازی مناسب در هزینه ها سامانه 
هوشمند مدیریت ناوگان حمل نقل )خودروهای 
استیجاری( در ســاعات اداری و هزینه کرد بابت 

کرایه وسایط نقلیه سبک صرفا بر اساس پیمایش 
صورت گیرد.

معاون مالی اقتصادی شهرداری کرج افزود: با این 
روش هوشــمند سازی علاوه بر استفاده بهینه در 
مصرف سوخت، شــاهد کاهش رفت و آمد های 
غیرضروری در ساعات اداری و همچنین هوشمند 
کــردن اســتفاده از ناوگان حمل و نقل ســبک 

استیجاری در خدمت شهرداری کرج خواهیم بود.

معاون شهرســازی و معماری شهرداری کرج گفت: تا 
پایان اسفند سال گذشته در مجموع هزار و ۴۲۴ پروانه 

ساختمانی در کرج صادر شده است.

به گزارش پیام آشنا، عباس سعیدی کیا  اشاره به 
تعداد پروانه های ســاختمانی صادره در سال گذشته 
گفت: تا پایان اســفند سال گذشته در مجموع هزار و 

۴۲۴ پروانه ساختمانی در کرج صادر شده است.
وی ادامه داد: میانگین زمانــی برای صدور پروانه های 

ساختمانی در مناطق دهگانه حدود ۵۰ روز بوده است.
وی ابراز کرد: طی مدت مذکور هزارو ۶۵۶ پایانکار کلی 
و ۲۶ هزارو ۵۹۸ پایانکار واحدی در کرج صادر شــده 

است.
معاون شهرســازی و معماری شهرداری کرج گفت: به 
طور کلی میانگیــن زمانی صدور پایانکارهای کلی ۵۸ 
روز و پایانکارهای واحدی نیز حدود چهار روز بوده است.

وی با تاکید بر اینکه با وحدت رویه شاهد کاهش مدت 
زمان صدور پروانه و تسهیل و تسریع  فرایند سیستمی 

در اغلب خدماتی که توســط معاونت شهرســازی و 
معماری ارائه می شود، هستیم، توضیح داد: این همکاری 
درون ســازمانی بین ســازمان آتش نشانی، پارک ها و 
فضای ســبز، پســماند و ... و هم چنین تعامل با نظام 

مهندسی استان البرز اتفاق افتاده است.
سعیدی کیا گفت: معاونت شهرسازی و معماری تلاش 
دارد تا بتواند با سیســتمی نمــودن فرایندهای ارائه 
خدمات هرچه سریع تر به سمت تحقق شهرداری تمام 

الکترونیک گام بردارد.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرج گفت: طی سال ۱۴۰۲ آتش نشانان به ماموریت 
۴ هزار و ۲۱۱ مورد حریق و ۶ هزار و ۸۸۳ مورد حادثه 

اعزام شده اند.

به گزارش پیام آشنا، محمد یساولی گفت: طی سال 
۱۴۰۲، باحضور ۴۴هــزار و ۷۵ نیروی عملیاتی )نفر 
ساعت( مستقر در ۳۲  ایستگاه به مدت ۱۱هزار و ۲۶۵ 
ساعت عملیات و با استفاده از تجهیزات و تعداد ۱۶هزار 
و ۸۸۶ دستگاه خودروی عملیاتی به ۴هزار و ۲۱۱ مورد 

حریق و ۶هزار و ۸۸۳ مورد حادثه رسیدگی کردند.
وی با اشاره به اینکه هزار و ۵۹۶ مورد استقرار در سطح 
شهر کرج با حضور آتش نشانان صورت گرفته است، 
اضافه کرد: در ســالی که گذشت ۳هزار و ۸۹۷ مورد 
نجات یافته، ۹۹۹ مصدوم و ۱۹۹ فوتی در حادثه هایی 

که رقم خورد داشته ایم.
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
کرج گفت: در حوزه ایمنی و پیشــگیری تعداد ۹۹۰ 
مورد صدور جــواز و هزار و ۸۲۹ مورد تائیدیه ایمنی 
صادر شد.به گفته یســاولی صدور ۲۶۱ مورد گواهی 
جهت علت حریق و تعداد هــزار و ۱۱ مورد بازدید از 
اماکن تصرفات سطح شهر، ارائه خدمات مشاوره ای به 
تعداد هــزار و ۳۳۸ مورد، اخطار ایمنی به تعداد ۴۵۱ 
مورد در حوزه ایمنی شــهری، تعداد ۹ مورد بازدید از 
واحدهای صنعتی، ارائه خدمات مشاوره ای به تعداد ۲۴ 
مورد در حوزه صنایــع، بازدید از صنوف به تعداد ۳۷ 
مورد در حوزه اصناف از دیگر اقدامات صورت پذیرفته 

است.
وی اضافه کرد: در حوزه آموزش و تربیت بدنی برگزاری 
۷۴۷ دوره آموزش ایمنی و آتش نشانی ویژه شرکت ها، 
مــدارس، ادارات، و داوطلبین باحضور ۸۵هزار و ۳۸۵ 
کارآموز به مدت ۳هزار و ۶۵۲ ساعت با همکاری ۹۳۳ 
مربی، چاپ و توزیع ۷هزار برگ بروشور آموزشی بین 
شــهروندان در حوزه آموزش شهروندی، برگزاری ۳۱ 
دوره آموزشــی ضمن خدمت با حضــور هزار و ۴۱۵ 
فراگیر از پرسنل ســازمان با همکاری ۱۲۱ مربی به 
مدت ۷۹۷ ســاعت در حوزه آموزش درون سازمانی و 
ثبت نام ۳۰۰ نفر آتش نشان داوطلب از دیگر اقدامات 

سازمان طی یک سال گذشته است.

دفتر اسکان بشــر ملل متحد -هبیتــات- که طی حدود 
نیم قرن گذشــته، نســخه های سیاســتی و کمک های 
فنی به کشــورها برای »کاهش فقر مســکن« و »تامین 
سرپناه مناسب« ارائه داده، کلید ورود دولت ها به مناطق 
حاشیه نشین و سکونت گاه های غیررسمی را »غیر از آنچه 
در ایران طراحی شــده است« معرفی می کند. برنامه های 

ساختمانی ویژه بدمسکن ها یک غایب غیراقتصادی دارد.

نمایی از پروژه مسکن حمایتی برای فقرا در آفریقا 
تحت نظارت هبیتات

صدیقه نژادقربان : دفتر اسکان بشر ملل متحد -هبیتات- 
طی نزدیــک به نیم قرن فعالیت خود، دســت   کم چهار 
»دستورکار کلان« برای سیاستگذاری دولت   ها در جهان 
در حوزه »تامین مســکن مناسب و کاهش فقر مسکن« 
در نظر گرفته که آخرین آنها، »مســکن در مرکز« است. 
هبیتات سال ۲۰۰۰ بعد از مرور عملکرد کشورها در این 
حوزه، توصیه کرد »دولت   ها برای تامین مسکن موردنیاز 
اقشــار ضعیف و فقیر جامعه بایــد از تمرکز انحصاری بر 
ساخت مســکن خارج شوند و به سیاستگذاری مستقیم 
در بازار زمین، مالی مسکن و مقررات شهری رو بیاورند.« 
بعداز آن در ۲۰۱۵، نسخه پیشرفته این توصیه جهانی به 
صورت »اقدام دولت   ها برای بهبود عرضه مسکن مقرون به 
صرفه روی زمین   های دارای خدمات شهری و سکونتی )در 
مرکز(« ارائه شد. از نگاه این نهاد جهانی، »مسکن فراتر از 
یک سقف و چهار دیوار« است و اگر دولت   ها این گونه به 
این بخش نگاه کنند، سیاست   های تامین مسکن به هدف 

اصابت می کند.

اهداف نهفته در نسخه هبیتات
جمعیت شهری در بیشتر نقاط جهان رو به افزایش است 
و حدود ۸۰۰ میلیون نفر در فقر مطلق به ســر می  برند. 
تخمین زده می شــود که یک ســوم جمعیت شهری در 
محله  های فقیرنشین و سکونتگاه  های غیررسمی زندگی 
می کنند که اغلب به مســکن مناســب، زیرساخت  ها یا 
خدمات اولیه دسترســی ندارند. بسیاری از فقرای شهری 
که قادر به خرید زمین رســمی یا بازار اجاره نیستند، در 
ســکونتگاه  ها و محله  های فقیرنشین غیررسمی زندگی 
می کنند که اغلب فاقد حقوق قانونی مالکیت هســتند. 
علاوه بر این، سکونتگاه  های غیررسمی اغلب در مکان  های 
خطرناک مانند دشت  های سیلابی و نزدیک به زباله  های 
صنعتی قرار دارند. از این رو، دفتر اسکان بشر ملل متحد 
)UN-Habitat( و دولت  ها از طریق دسترسی به زمین، 
مقررات غیر تبعیضی برای فقرای شــهری، تعهد به ارائه 
خدمات فراگیر، اجرای سیاست  ها و پروژه  ها برای بهبود و 
جلوگیری از زاغه  نشینی، نقشی حیاتی در رسیدگی به این 

چالش  ها دارند.
رویکرد مسکن ســازمان ملل متحد بر اساس دستورات، 
قطعنامه  ها، برنامه  های استراتژیک و پروژه  هاست. از زمان 
اولین کنفرانس سازمان ملل متحد در مورد سکونتگاه  های 
بشــری که در ســال ۱۹۷۶ برگزار شد و مرکزی را ایجاد 
کرد که بعدا به هبیتات تبدیل شــد، آژانس موظف شد 
فعالیت  های اسکان بشر را در سیستم سازمان ملل هماهنگ 
کند. ماموریت آن، ترویج توسعه سکونتگاه  های بشری پایدار 
از نظر اجتماعی و زیســت محیطی و دستیابی به سرپناه 
کافی برای همه است. بر اساس دستور آن، »مسکن« هسته 
اصلی کار هبیتات اســت و در دو سطح اجرا می شود. در 
»سطح عملیاتی«، هبیتات پروژه  ها و برنامه  های همکاری 
فنی مرتبط با مســکن را بر عهده می گیرد. در »ســطح 

هنجاری«، به دنبال تاثیرگذاری بــر دولت  ها و بازیگران 
غیردولتی در تدوین، اتخاذ، اجرای سیاست  ها، هنجارها و 
استانداردهای مساعد برای دسترسی به مسکن مناسب و 
مقرون به صرفه اســت. در دومین کنفرانس سازمان ملل 
متحد در مورد ســکونتگاه  های بشری که در سال ۱۹۹۶ 
برگزار شــد، دولت  ها دســتور کار اسکان را به   عنوان یک 
برنامه اقدام جهانــی برای تحقق دو هدف هبیتات یعنی 
»سرپناه کافی برای همه« و »توسعه پایدار سکونتگاه  های 
بشری« در دنیای شهرنشینی پذیرفتند. علاوه بر این، پس 
از کنفرانس دوم هبیتات، مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
توصیه کرد که دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان 
ملل )OHCHR( و هبیتات یــک برنامه جهانی برای 
ترویج و اجرای حق مسکن مناسب ایجاد کنند. متعاقبا، 
 )۲۰۰۰ GSS( ۲۰۰۰ استراتژی پناهگاه جهانی تا سال
توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد در دسامبر ۱۹۸۸ 
به تصویب رسید که هدف آن تغییر سیاست  های مسکن 
از تمرکز انحصاری بر ساخت خانه  ها به رویکردی جامع  تر 
است که شامل مداخلات دولت مربوط به زمین، امور مالی، 

مقررات، برنامه  ریزی، زیرساخت  ها و بازارهای مسکن بود.
تصویب دستور کار هبیتات منجر به سیاست  های مختلفی 
شد که حق مسکن مناسب را به رسمیت شناخت و منجر 
به افزایش تعداد کشورها شد که حق مسکن مناسب را در 
قوانین اساسی خود به رسمیت شناختند. این امر همچنین 
باعث توسعه تعدادی از مطالعات، گزارش  ها و کمپین  های 
هبیتات در مورد قوانین حقوق مســکن شد. دو کمپین 
جهانی، یعنی کمپین جهانی »تصدی امنیت« و کمپین 
جهانی »حاکمیت شهری« که توسط هبیتات اتخاذ شد، 
رویکرد مبتنی بر حقوق توســعه را بیشتر تقویت کرد. به 
طور خاص، کمپین جهانی تصدی امنیت بر محافظت از 
اخراج کسانی که در خانه  های غیررسمی زندگی می کنند، 
از جمله اشاره خاص به تصدی امنیت برای زنان، متمرکز 
بود. علاوه بر این، هبیتات گروه مشــورتی در مورد اخراج 
اجباری را تاسیس کرد که با کار در زمینه اخراج اجباری و 

حقوق مسکن مرتبط بود.
ابتکارات دیگر شــامل ایجاد برنامه شاخص  های مسکن 
و شهرســازی از جمله شاخص  های حقوق مسکن بود. به 
رسمیت شناختن شهرها و دولت  های محلی و همچنین 
ســایر بازیگران موجود در ســطح جامعه در بخش  های 
دولتی، خصوصی و غیرانتفاعی پیشرفت مهمی بود و نسل 
جدیدی از سیاست  های مسکن را تحت تاثیر قرار داده است 
که مسئولیت  هایی را در سطح محلی قرار می دهد. ارتباط 
با سایر بخش  های اقتصاد و اهمیت قائل شدن به قوانین 
و مقــررات، نهادها و ظرفیت مدیریت بخش مســکن در 
توصیه  هایی برای اقداماتی جهت فعال کردن بازار مسکن 
از اهمیت بالایی برخــوردار بود. این پیوندها همچنین از 
اقداماتی برای ایمن  سازی زمین همراه با ابزارهای مالی و 

توسعه زیرساخت  ها حمایت کردند.

رویکرد مسکن در برنامه راهبردی 2014-2019
در برنامه استراتژیک بعدی در دوره زمانی ۲۰۱۴-۲۰۱۹، 
هبیتات کار اساسی خود را در اطراف هفت منطقه متمرکز 
مربوط به برنامه  های فرعی، از جمله برنامه فرعی ۵ »مسکن 
و ارتقای زاغه  ها« بازســازی کرد. برنامه فرعی ۵ از طریق 
شعبه ارتقای مســکن و زاغه  ها و تمامی دفاتر منطقه  ای 
هبیتات اجرا شــد. این شعبه شامل واحد مسکن و واحد 
ارتقای کیفیت زندگی در زاغه  هاست. نتیجه استراتژیک 
این برنامه فرعی این بــود: »مقامات محلی، منطقه  ای و 
ملی سیاست  هایی را برای افزایش دسترسی به گزینه  های 

مسکن مناســب و پایدار برای اعضای گروه  های درآمدی 
مختلف جامعه و بهبود اســتاندارد زندگی در محله  های 

فقیرنشین موجود اجرا کرده  اند.«
به  منظور کمک به کاهش فقر و نابرابری، هبیتات از رویکرد 
»مســکن در مرکز« حمایت می کند، که بر بهبود عرضه 
و مقرون به صرفه بودن مســکن جدیــد از طریق عرضه 
زمین خدمات  رسانی شده و فرصت  های مسکن برای رشد 
محله  های فقیرنشین و گسترش انتخاب مسکن در مقیاس 
مناسب و قیمت مقرون به صرفه تمرکز می کند. »مسکن 
در مرکز« مبتنی بر درک مسکن به  عنوان چیزی بیش از 
یک سقف و چهار دیواری، با حق زندگی در امنیت، صلح و 
کرامت است. این نه تنها بعد اجتماعی-توسعه  ای مسکن را 
در نظر می گیرد، بلکه مردم و حقوق شهروندی را در خط 

مقدم توسعه پایدار شهری قرار می دهد.
هبیتات همــکاری فنی را با مقامــات محلی، منطقه  ای 
و ملــی برای طراحی و اجــرای برنامه  هایی برای افزایش 
عرضــه مســکن ارزان قیمــت و جلوگیری از تشــکیل 
محله  های فقیرنشین جدید، به  عنوان جایگزینی مناسب 
برای زیســتگاه  های غیررسمی، و ارتقای زاغه  های موجود 
از طریق یک محله فقیرنشــین در سطح شهر آغاز کرد. 
در این راستا این سازمان جهانی رویکرد ارتقای مشارکت 
فعال در تدوین، اولویت بندی، اجرای هر دو توسعه رسمی 
مسکن، ارتقای محله  های فقیرنشین و حمایت از سیاست  ها 
بر اساس قوانین و اســتانداردهای ملی را ترویج می کند. 
بنابرایــن، زیربرنامه برنامه ۵، به کشــورهای عضو کمک 
می کند تا سیاست  های مســکن خود را تجزیه و تحلیل 
کرده و اســتراتژی  ها و مداخلات مسکن را تدوین کنند و 
همچنین سیاست  هایی را توسعه داده و برنامه  هایی را ارائه 
دهند که دسترســی به مسکن مناسب را برای همه ارتقا 

می دهد.

جنبه های کلیدی مسکن مناسب
مسکن مناسب را باید از دو جنبه تعهدات جامعه بین المللی 
و استحقاق حقوق مسکن مورد بررسی قرار داد. تعهدات 
جامعه بین المللی )اصطلاحی که همه دولت  ها و آژانس  های 
بین المللی را در بر می گیرد( در قبال تحقق حق مســکن 
کافی گســترده  تر از آن چیزی اســت که معمولا تصور 

می شود.
به عنوان مثال، بر اســاس مواد ۵۵ و ۵۶ منشور سازمان 
ملل متحد و بر اساس اصول تثبیت شده حقوق بین الملل، 
همکاری بین المللی برای احقاق حقوق اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی از وظایف همه دولت  هاســت. این مســئولیت 
به ویژه بر دوش کشورهایی است که در موقعیتی هستند 
که به دیگران در این زمینه کمک کنند. به همین ترتیب، 
اعلامیه ۱۹۸۶ در مورد حق توســعه تاکید می کند که در 
غیاب برنامه فعال کمک  ها و همکاری  های بین المللی، فنی 
و مالی، تحقق کامل حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
در بسیاری از کشــورها آرزوی محقق نشده باقی خواهد 
ماند. به عبارت دقیق  تر، درباره حق مسکن مناسب، جامعه 
بین المللی به عنوان یک کل قانونا موظف است از طریق 

تعدادی از اقدامات از این حق حمایت کند. 
 در مجمــوع، این حقوق ضمانت  های اصلی را تشــکیل 
می دهند که طبق قوانیــن بین الملل، قانونا به همه افراد 
واگذار می شود. از این رو هبیتات ۷ رویکرد را برای مسکن 
مناســب معرفی می کند. نخست، تصدی امنیت حقوقی 
اســت. همه افراد بایــد از درجــه ای از »تصدی امنیت« 
برخوردار باشند که تضمین  کننده حمایت قانونی در برابر 

اخراج اجباری، آزار و اذیت و سایر تهدیدها باشد.

 در نتیجــه، دولت  ها باید اقدامات فوری را با هدف اعطای 
امنیت حقوقی تصدی به خانواده  هایی که در حال حاضر 
فاقد چنین حمایتی هستند، انجام دهند. چنین اقداماتی 
باید با مشورت واقعی با افراد و گروه  های آسیب  دیده انجام 

شود.
دوم، در دسترس بودن خدمات، مواد و زیرساخت  هاست. 
همه ذی نفعان از حق مسکن کافی باید دسترسی پایدار 
به منابع طبیعی و مشــترک، آب آشامیدنی پاک، انرژی 
 برای پخت و پز، گرمایش و روشنایی، تاسیسات بهداشتی 
و شست وشو، تاسیسات نگهداری مواد غذایی، دفع زباله، 

زهکشی محل و خدمات اضطراری داشته باشند.
ســوم، مســکن مقرون به صرفه. هزینه  های شــخصی یا 
خانگی مرتبط با مسکن باید در حدی باشد که دستیابی 
ســایر نیازهای اساسی مورد تهدید یا به خطر افتادن قرار 
نگیرد. یارانه مسکن باید برای کسانی که قادر به دستیابی 
به مسکن مقرون به صرفه نیســتند در دسترس باشد و 
مســتاجران باید از ســطوح غیر منطقی اجاره یا افزایش 
اجاره  بها محافظت شوند. در جوامعی که مواد طبیعی منابع 
اصلی مصالح ساختمانی برای مسکن را تشکیل می دهند، 
دولت  ها باید اقدامات لازم را برای اطمینان از در دسترس 

بودن چنین مصالحی انجام دهند.
چهارم، مسکن قابل ســکونت. مسکن مناسب باید قابل 
سکونت باشــد. به عبارت دیگر، باید فضای کافی را برای 
ساکنان فراهم کند و از آنها در برابر سرما، رطوبت، گرما، 
باران، باد یا سایر تهدیدهای سلامت، مخاطرات ساختاری 
و ناقلان بیماری محافظت کند. ایمنی فیزیکی سرنشینان 

نیز باید تضمین شود.
پنجم، مسکن در دسترس. مسکن مناسب باید در دسترس 
کسانی باشــد که حق آن را دارند. گروه  های محروم باید 
دسترســی کامل و پایدار به منابع مسکن مناسب داشته 
باشــند. بنابراین باید درجاتی از رعایت اولویت در حوزه 
مسکن برای گروه  های محروم مانند سالمندان، کودکان، 
معلولان جسمی، بیماران لاعلاج، افراد HIV مثبت، افراد 
با مشکلات پزشکی مداوم، بیماران روانی، قربانیان بلایای 
طبیعی، افراد ساکن در مناطق آسیب پذیر و سایر گروه  های 
آسیب پذیر تضمین شود. هم قانون و هم سیاست مسکن 

باید نیازهای این گروه ها را کاملا در نظر بگیرد.
ششــم، مکان. مسکن مناســب باید در مکانی باشد که 
امکان دسترسی به گزینه  های شغلی، خدمات مراقبت  های 
بهداشتی، مدارس، مراکز مراقبت از کودکان و سایر امکانات 
اجتماعی را فراهم کند. مسکن نباید در مکان  های آلوده یا 
در مجاورت منابع آلودگی که حق سلامت ساکنان را تهدید 

می کند، ساخته شود.
هفتم، مسکن مناســب فرهنگی. نحوه ساخت مسکن، 
مصالح ساختمانی مورد استفاده و سیاست  های زیربنایی 
آن باید به نحو مناسبی امکان بیان هویت و تنوع فرهنگی 
را فراهم کند. فعالیت  هایی که در جهت توسعه یا نوسازی 
در حوزه مسکن انجام می شود باید تضمین کند که ابعاد 
فرهنگی مسکن قربانی نمی شود. این حقوق گسترده برخی 
از پیچیدگی  های مرتبط با حق داشتن مسکن مناسب را 
آشکار می کند. آنها همچنین حوزه  های بسیاری را نشان 
می دهند که باید توسط دولت  هایی با تعهدات قانونی برای 
تامین حقوق مسکن جمعیت خود به طور کامل در نظر 
گرفته شوند. هر شخص، خانواده، گروه یا جامعه  ای که در 
شرایطی زندگی می کند که در آن این حقوق به طور کامل 
تامین نمی شــود، می تواند به  طور منطقی ادعا کند که از 
حق مسکن مناسب مطابق قوانین بین المللی حقوق بشر 

برخوردار نیست.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری کرج خبر داد:

پیاده سازی سامانه هوشمند مدیریت ناوگان حمل و نقل در شهرداری کرج

صدور هزار و ۴۲۴ پروانه ساختمانی در سال ۱۴۰۲

در سال ۱۴۰۲؛

آتش نشانان کرجی بیش از ۱۱۰۰۰ عملیات انجام دادند

کلید برای حاشیه نشین ها

ماجرای غفلت ایران از »۴ شاخص کیفیت   اجتماعی« در سیاستگذاری برای کاهش فقر مسکن

دسته بندی هایی همچون مسکن 
اجتماعی و مسکن ارزان قیمت 

امکان یافتن راه حل های خوب را 
محدود می کند

آن لاکاتون

ما نمی خواهیم درباره  مسکن اجتماعی به منزله  یک 
دســته  خاص از بناهای مسکونی صحبت کنیم. ما 
درباره  مسکن صحبت می کنیم. همین. مسکن در ذات 
خودش اجتماعی است. ایجاد یک دسته برای مسکن 
اجتماعی خطرناک است، چرا که این کار طبقه بندی 
و تفاوت هایی }میان مسکن اجتماعی و سایر بناهای 
مسکونی{ ایجاد می کند که در معماری جامه  عمل 
به خود می پوشد؛ مثلاً در قالب خانه های با مساحت 
محدود یا حذف بالکن ها. همین نکته را می توان درباره  

مسکن ارزان قیمت نیز گفت.
این دسته بندی ها صرفاً در حال محدود کردن امکان 
یافتن راه حل های خوب اســت و تفاوت هایی قابل 
مشــاهده ایجاد می کند. ما این را قبول نمی کنیم. 
ما می خواهیم مسکن را خارج از این دسته بندی ها 
طراحی کنیم. چالش ما در مقام معمار این است که 
فارغ از بودجه، اقلیم یا بستر مسکنی خوب بسازیم. ما 
واقعاً از ایجاد هرگونه تفاوت }بین بناهای مسکونی 
با برچســب های متفاوت{ خــودداری می کنیم. 
دسته بندی های اجتماعی در طراحی مسکن معیار 
نیست. )در گفت وگو با Jakob Walter، منتشر 
شــده در مجله  Horizonte، ســال ۲۰۱۸، به 
 ETH نقل از وب سایت دانشکده  معماری دانشگاه

زوریخ(
منبع: گفتار

دیدگاه

پایش هوشمند آلاینده های 
هوا و مدیریت پسماندها

 با فناوری بومی
متخصصان یک شرکت دانش بنیان با استفاده از 
فناوری بومی و تولید سامانه های پایش هوشمند، 
موفق بــه پایش میزان آلاینده های هوا و اجرای 

طرح های تصفیه و مدیریت پسماند شدند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، حسین 
کریمیان از محققان این طرح با اشاره به فعالیت 
این شرکت دانش بنیان در حوزه تجهیزات پایش 
و کاهــش آلاینده های زیســت محیطی، گفت: 
این شرکت دانش بنیان با استفاده از دانش فنی 
بومی، در زمینه تولید تجهیزات نمونه برداری و 
اندازه گیری آلاینده های محیط زیستی فعالیت 
دارد و علاوه بر این، در زمینه توســعه راهبری 
تصفیه خانه ها و ارائه راهکارهــای فناورانه برای 
کنترل انتشار آلاینده های هوا و تولید بیوگاز از 

پسماندها حرکت می کند.
وی به برخی از محصولات تولیدی این شرکت 
اشاره کرد و افزود: غبارسنج قابل حمل خروجی 
دودکش صنایع، گازسنج محیطی، تیرگی سنج 
اگزوز خودرو، گازســنج خروجی اگزوز خودرو، 
صوت سنج محیطی، دستگاه اندازه گیری ذرات 
معلق هوای آزاد، ایســتگاه های پایش آلودگی 
هوای شــهری، تنهــا بخشــی از محصولات و 

تجهیزات این شرکت هستند.
به نقــل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، 
کریمیان با اشــاره به طراحی، ســاخت و نصب 
سیستم های فیلتراســیون هوا و آب در صنایع، 
افزود: علاوه بر راه اندازی سامانه های تصفیه آب 
و هــوا، طراحی، نصب و راهبری سیســتم های 
خورشیدی نیز توسط این مجموعه دانش بنیان 
انجام می شود. ســنجش و کاهش آلاینده های 
هوا، آلاینده های آب و فاضلاب، پســماند و ارائه 
خدمات کالیبراســیون تجهیزات اندازه گیری از 

دیگر فعالیت های شرکت است.
مدیرعامل این شــرکت با اشاره به صرفه جویی 
ارزی به واســطه تولیــد و تجاری ســازی ۱۱ 
محصول دانش بنیــان در حوزه پایش آلایندگی 
محیط زیست، گفت: علاوه بر این، همکاری در 
پروژه هــای کاهش آلاینده های محیطی صنایع 
و نیــز تصفیه آب نیز به صورت غیر مســتقیم 
زمینه ســاز صرفه جویی ارزی و سدی بر خروج 

میلیون ها دلار ارز از کشور شده است.

محیط زیـــست

کسب و کار

بحران ها از نگاه 
مدیران ارشد

در چند ســال اخیر، دنیا بــا بحران های همزمان و متعددی 
همراه بوده است: از درگیری  های ژئوپلیتیک گرفته تا بلایای 
زیســت محیطی، عمیق  تر شــدن شــکاف  های سیاسی و 
اجتماعی، اختــلالات در زنجیره  های ارزش و تحولات بر هم 
زننده تکنولوژی. بسیاری معتقدند این بحران ها واقعیت جدید 
دنیا هستند و به نظر نمی رسد پیچیدگی  ها به این زودی  ها 
رفع شوند. کارشناسان نشریه هاروارد اخیرا با گروهی از مدیران 
ارشد شرکت های بزرگ آمریکایی و اروپایی ملاقات کرده  اند تا 
درباره چگونگی رهبری سازمان در گیرودار بحران های فعلی 
جهان صحبت کنند. این شــرایط چالش برانگیز، اســترس 

قابل توجهی به این رهبران و کارکنانشان وارد کرده است.
آنچه از دل این گفت  وگوها بیرون آمده این است که رهبران 
ســازمانی باید هدفی فراتر از »مقاومــت« یا واکنش به این 
شوک  های بی  پایان داشته باشند. گرچه رفتن به لاک دفاعی، 
گاهی یک تاکتیک ضروری است اما به تنهایی کافی نیست. در 
عوض، رهبران باید اطمینان حاصل کنند که سازمانشان در 
این بستر جدید می تواند »پیشرفت« کند. شش استراتژی که 

به تحقق این هدف کمک می کنند از این قرارند:

1- از خودتان مراقبت کنید
بحران ها استرس  زا هستند و پیامدهای احساسی/روانی ایجاد 
می کنند. از زمان پاندمی کرونا، سازمان ها به اهمیت تندرستی 
و سلامت کارکنان خود آگاه  تر شده  اند. یکی دیگر از لازمه  ها 
در دوران بحران ها، برگشــت  پذیری است که یعنی توانایی 
پیش بینی، آماده  سازی، واکنش و انطباق با تحولات )چه در 
مقیاس فردی و چه سازمانی(. به زبان ساده  تر، برگشت  پذیری 
یعنی توانایی ریکاوری و بازیابی خود پس از مواجهه با بحران. 
مدیرانی که با آنها صحبت شده به این نتیجه رسیده  اند که به 
منظور ایجاد برگشت  پذیری سازمانی، باید محیطی حمایتگر 
برای کارکنان فراهم کنند و هوای کارکنان خود را داشــته 

باشند.

2-بر اساس ارزش  ها رهبری کنید
ارزش  ها و اصول اساســی سازمان به ما یادآوری می کنند که 
چه چیزهایی مهمند. با اتــکا به آنها دیگر در مه »ابهامات و 
عدم اطمینان« گم نمی  شویم. در جهانی که ویژگی اصلی  اش، 
نوسان و بی  ثباتی است، مدیران ما بر اهمیت رهبری سازمانی 
حول محور اصول و ارزش  ها تاکید دارند، چرا که ارزش  ها پایدار 
می  مانند، حتی وقتی محیط، ناپایدار است. این اتفاقی ا  ست 
که در شــرکت لوازم الکترونیکی »بست بای« افتاد که یکی 
از نویسندگان این مقاله )هوبرت(، زمانی مدیرعاملش بود. در 
گیــرودار کرونا، مدیرعامل فعلی »کوری بری«، یک روز یک 
جلســه فوری با تیم رهبری سازمان تشکیل داد و با مدیران 
کل فروشــگاه  ها نیز تماس گرفت تا با هم چاره  ای برای این 

بحران بیندیشند.

3-فرصت  ها را شناسایی کنید
حتی در دل چالش  زاترین موقعیت  ها نیز فرصت  هایی وجود 
دارد. مدیــران ما توصیه می کنند که برای کشــف بهترین 
فرصت  ها از دفتر کار خود خارج شــوید، به بــازار بروید، به 
صحبت  های مشــتریان و کارکنان خط مقدم گوش دهید، 
نیازهایشــان را درک و نحوه تامین آنها را مشخص کنید. در 
اوج شرایط بحرانی کرونا، تضمین ایمنی کارکنان و مشتریان از 
طریق ایجاد یک محیط تمیز و ضدعفونی، برای رستوران  ها و 
هتل  ها یک ضرورت حیاتی بود. شرکت »اکولب« در بحبوحه 
تعطیلی گسترده تاسیساتشان بودند که تهدیدی برای کسب 

و کار بود.

4-هدف اصلی خود را بازنگری کنید
شوک  های خارجی گاهی موجودیت یک کسب و کار یا حتی 
کل صنعت را به چالش می  کشند. همزمان با گسترش و شدت 
یافتن اثرات تغییرات آب و هوایی، مکانیزم  های انباشت ریسک 
به اوج خود رسیده تا جایی که بیمه  گذاران به راه  های جایگزین 
فکر می کنند. نگرانی ها درباره چنین ابهاماتی باعث شد شرکت 
بین المللی بیمه »آکسا« به مدیرعاملی »توماس ببرل«، کسب 
و کار خود را در رابطه با »نیاز اساسی مشتری برای محافظت 
در برابر ریسک« بازآفرینی کند. آنها نقش شرکت بیمه را از 
»پرداخت  کننده خسارت« به »شریک مشتریان برای کمک به 

حذف ریسک« تغییر دادند.

5-پیروزی را بازتعریف کنید
مدیــران ما خواهــان تعریف مجدد »برنده شــدن« در این 
فضای جدید هستند. طی ســال های اخیر، دیدگاه بسیاری 
از کارکنان در مورد کار و مســیر حرفه  ای تغییر کرده. مثلا 
نظرسنجی منتشر شده در وب سایت »اچ پی« نشان می دهد 
که تنها ۲۷ درصد کارکنان دانش  ورز، رابطه سالمی با کار دارند. 
نظرسنجی دیگر نیز حاکی از آن است که اغلب کارکنان، بیشتر 
به تاثیر شرکتشان بر جهان اهمیت می دهند تا به معیارهای 
سنتی موفقیت کسب و کار، از جمله معیارهای مالی. شرکت 
تجهیزات پزشکی مدترونیک با ماموریت »کاهش درد، بازیابی 
سلامت و افزایش طول عمر«، به فرهنگ هدف  محورش مشهور 

است.
 یکی از معیارهای کلیدی  اش این اســت که چند ثانیه طول 
می  کشــد تا ســلامت یک نفر دیگر به واســطه استفاده از 
محصولات مدترونیک، بازیابی شــود. طی ۳۰ سال، این رقم 
از ۱۰۰ ثانیه به »دو نفر در هر ثانیه« رســیده. موتور محرکه 
کارکنان این شرکت، ارزش سهامداران نیست، بلکه این معیار 
هدف  محور اســت که به آنها انگیزه می دهد تا با محصولات 

باکیفیت و نوآورانه، نیازهای انسان را رفع کنند.

۶- انرژی بیافرینید
شرایط فعلی، انرژی کارکنان را تحلیل می  برد. پس مسئولیت 
اصلی رهبران سازمان این است که »مدیر ارشد انرژی  آفرینی« 
شــوند. »آلن مولالی« مدیرعامل فورد، با منش آرام، مثبت و 
در عین حال، سختگیرانه  اش، وقتی شرکتش را دگرگون کرد، 
به این معروف بود که به همه انرژی می  بخشد.  در آن دوران، 
فــورد با ضرر مالی ۱۷ میلیارد دلاری مواجه بود. اما او به رغم 
این استیصال، چشم  اندازی الهام  بخش برای شرکت تعیین کرد، 
یک استراتژی برنده طراحی کرد و محیطی مبتنی بر عملکرد 
ایجاد کرد تا همه بدون ترس بتوانند درباره مشکلات عملکردی 

صحبت کنند و به راحتی از یکدیگر کمک بگیرند.

  سخن آخر
برای موفقیت در یک جهان آکنده از هرج و مرج، سازمان ها به 
رهبرانی با قدرت درونی، شخصیت و قطب نمای اخلاقی نیاز 
دارند. آنها با انطباق و یادگیری مداوم، سازمان را مجهز می کنند 

تا بتواند از این دریای متلاطم با موفقیت عبور کند.
 

مترجم: مریم مرادخانی
HBR :منبع 
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زنان و خانواده

زن مســلمان ایرانی دارای ویژگی هایی است که اورا از زنان 
جوامع دیگر متمایز می کند. عفیف و محجبه بودن ازجمله 
مشخصه های برجسته زن ایرانی است که با همین شاخصه ها، 
پرچم استقلال هویتی خود را در مقابل زن غربی به چشم 
آورده است. در طول تاریخ پرفرازونشیب کشورمان، موضوع 
حجاب به عنوان یک مســأله مهم و حســاس مورد بحث و 

بررسی قرار گرفته است.

 به گزارش پیام آشنا به نقل از جام جم آنلاین، به گونه ای 
که در دوران پهلوی اول، سیاســت هایی برای حذف حجاب 
اجرا شــد و این سیاســت ها یکی از عواملی بود که باعث 
بروز جریان بدحجابی در جامعه ایرانی شــد. شگرد و ترفند 
دشمن که در سطح فرهنگی جنگ نرم، با تخریب نمادها و 
رفتارهای فرهنگی و ارزشی مردم و در مقابله با حجاب، نمایان 
شد. به هرحال موضوع حجاب علاوه بر ابعاد دینی و فقهی، 
دامنه  ای اجتماعی دارد و مسأله ای همچون بدحجابی از بعد 

جامعه شناختی قابل بررسی و تبیین است.
 حجاب و پوشش اسلامی از موضوعات مهم جامعه  امروز ایران 
است و علل پدیده بی حجابی یا بدحجابی باید از جنبه های 
مختلف و از دو منظر خرد و کلان مورد بررسی قرار بگیرد. 
مسأله مهمی که چند سالی اســت قدرت های استکباری 

به بهانه های مختلف، حجاب و حیای زن مســلمان ایران را 
نشانه گرفته و با استفاده از تکنیک های رسانه ای به عقاید زن 
مسلمان هجوم آورده اند. این درحالی است که موضوع حجاب 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی و با پایان یافتن سیاست های 
غرب گرایانــه رژیم پهلوی، به عنوان یک حق شــخصیتی، 
اجتماعی و یکی از نمادهای فرهنگی و هویتی ایرانیان مطرح 
شــد. البته بماند که تلاش دشمن و عوامل داخلی آن برای 
تضعیف حجاب و عفاف ید طولایی در تاریخ دارد و ازجمله 
نقاط مهم در روند توطئه  های ضدحجاب دشــمنان واقعه  
کشف حجاب در ۱۷ دی ۱۳۱۴ بوده است. بااین حال تحولات 

پوششی در کشور قابل تامل است.
     

نقش رسانه ها در اشاعه بدحجابی
زمانی که به فلسفه و ریشه بی حجابی نگاه می کنیم، متوجه 
این موضوع می شویم که حجاب از عواملی است که موجب 
ســلامت روحی و روانی و تکامل فرد و جامعه می شود. در 
مقابل آن برهنگی و بدحجابی، سقوط و انحطاط معنوی و 
فکری را به دنبال دارد. درباره  پدیده  بدحجابی در ایران باید 
ببینیم بی حجابی اولیه یا ثانویه )بدحجابی زنان و دخترانی 
که در پیشینه  خودشان محجبه بوده  اند( چگونه برای ما قابل 
فهم می  شود و چگونه می توانیم آن را تبیین کنیم. بخشی از 

این مسأله به تحولات ساختاری رخ داده در جامعه بازمی گردد. 
برای مثال، نقش رسانه های امروز با رسانه های گذشته متفاوت 
است و ماهیت اســتفاده کاربر از آن نیز به شدت فرق کرده 
است. کلیت رســانه  امروز در خدمت نقد و فاصله گرفتن از 
الگوی مطلوب حجاب است و جریان غالب فرهنگ و رسانه، 
فضای حجاب نیست. این فضا، فضای منتقد حجاب، مدیریت 
بدن و مصرف است. به هرحال رسانه یکی از قدرتمندترین 
ابزار در ترویج و اشــاعه هر ارزش یا ضد ارزشــی است. کما 
این که شبکه های ماهواره ای و گسترش بیش از پیش فضای 
مجازی در اشــاعه اباحه گری و فرهنگ برهنگی گام هایی 
برداشــته و از هیچ کوششی فروگذار نشــده است. حضور 
بلاگرهای حجاب استایل در شبکه های اجتماعی و استفاده از 
حجاب در کنار مد نیز در این فضا بی تاثیر نیست. این موضوع 
بدان معناست که تو حجاب داشته باش، اما به قدری زیبا و 
خوش تیپ باش که همه به تو نگاه کنند؛ اما این دیگر کارکرد 
حجاب را ندارد چراکه تشــریح حجاب یعنی این که دیده 
نشوی. اگر قرار است به گونه ای ظاهر شوی که دیده بشوی، 

این دیگر حجاب نیست.
     

تبدیل حجاب به یک مقوله سیاسی
 در ســال های اخیرحجاب به یک مقوله سیاســی تبدیل 

شده است و این گونه عنوان می شود که هرکس با حکومت 
مخالف اســت، حجابش را بر دارد. به نظر می رسد یک نوع 
لجبازی سیاسی در این مسأله به چشم می خورد. این به آن 
معنی اســت که تقریبا در یکصد سال اخیر مسأله کانونی 
گفتمان های درگیر در ایران مســأله حجاب است. پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی، حجاب فصل ممیز گفتمان  های 
درگیر شــده و حجاب هم تبدیل به الگوی انقلابیونی شده 
که مسأله شان اسلام است. از طرفی چادر هم تبدیل به مقوله  
گفتمانی و درواقع همنشین موضوع حجاب شده است. این 
معنایش آن اســت که هر وقت گفتمان حجاب و گفتمان 
چادر، اعتبار سیاسی اش پررنگ باشد، حجاب یا پوشش  های 
چــادر و نزدیک به آن هم در جامعــه رواج پیدا می   کند و 
هرگاه این گفتمان اقتدارش ضعیف شود نشانه آن هم در 
جامعه ضعیف می شــود. این مسأله سیاسی شدن تا جایی 
پیش رفته اســت که دشمن با استفاده از ابزارهای مختلف 
همچون تشکیل کمپین هایی ازجمله »آزادی های یواشکی« 
یا »چهارشنبه های سفید«، برای مقابله با حکومت استفاده 
کرد. از سوی دیگر به زنان جامعه این موضوع را القا می کند 
که با برداشتن حجاب، آزادی هایی که از آنان سلب شده است 
را به دست می آورند و با حکومتی که این آزادی را سلب کرده 

نیز مقابله می کنند.

حجاب از منظر زیبایی شناختی
موضوع حجاب مســأله زیبایی  شــناختی هــم دارد. 
بســیاری از افرادی که کشف حجاب می کنند، فقط 
به دنبال این نیستند که کار خلاف شرع انجام دهند، 
بلکه گمان می کنند این گونه زیباتر هستند. بنابراین 
با این که حکم فقهی این موضوع مشــخص است اما 
مسأله فرد زیبایی  شناختی است و باید مسأله حجاب 
را با زیبایی برای آنان تبیین کرد. زمانی که مولفه های 
زیبایی   شناسی در جامعه تغییر کرد، هم برای مردان 
و هــم برای زنان نیز تغییر می کند. قطعا به دنبال این 
موضوع، ملاک های یک مرد برای انتخاب همســرش 
هم دستخوش تغییراتی می شود. به نظر می رسد امروزه 
شاهد دودستگی حجاب در سطح جامعه هستیم. اگر 
می  خواهیم این دودستگی کاذبی که در جامعه به وجود 
آمده را از بین ببریم، باید کارآمدی  های انقلاب اسلامی 
را به مردم نشان دهیم. کارآمدی های انقلاب اسلامی 
یعنــی برقراری رفاه، امنیت، آرامش و ایجاد شــغل و 
معیشت مناسب. به هرحال کســانی که در خصوص 
مقوله حجاب یا عوامل دیگر شبهه دارند، باید در مقابل 
هرکدام از آنها، یک بایســته  تبلیغی متفاوتی در نظر 

گرفته شود.

چرا بدحجابی؟
افزایش ۸۶ درصدی بازدید از ابنیه 

تاریخی کشور در نوروز
فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا از افزایش ۸۶ درصدی 
بازدید از اماکن تاریخی و فرهنگی کشور در تعطیلات نوروز امسال 
خبر داد و گفــت: در این مدت ۲۹ مورد حفاری غیرمجاز با هدف 
کشــف اشیاء عتیقه شناسایی شد و ۲۹ نفر در این رابطه دستگیر 

شدند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از پلیس، سردار رضا بنی اسدی فر 
با اشاره به اینکه از ابتدای امسال ۸ میلیون و ۷۱۳ هزار و ۴۲ نفر از 
ابنیه ها، اماکن تاریخی و فرهنگی کشور بازدید کرده اند، گفت: در این 
حوزه افزایش ۸۶ درصدی را به نسبت سال گذشته شاهد بودیم، و 
از این تعداد بازدید کننده ۵ هزار و ۹۱۵ نفر از گردشگران کشورهای 
خارجی بوده اند که آن هم افزایش ۳۳ درصدی را نشــان می دهد. 
این مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: در این مدت تعداد ۲۹ حفاری 
غیر مجاز برای کشف اشیاء عتیقه صورت گرفت که ۲۹ نفر در این 

رابطه دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شدند.
به گفته سردار بنی اسدی فر، در همین راستا اخبار مردمی واصل 
شــده به یگان حفاظت ۵۹۴ تماس بوده است که به نسبت مدت 
مشابه افزایس ۳۴ درصدی دارد. وی با بیان اینکه گشت زنی های 
هدفمند و مستمر یگان حفاظت میراث فرهنگی در سطح کشور 
انجام می شــود، گفت: با توجه به تلاشی که در این رابطه صورت 
می گیرد، رشد ۸۳۷ درصدی را شاهد بودیم و یک هزار و ۷۸۹ قلم 
شیء مشکوک کشف شده است، که نیاز به بررسی کارشناسی دارد.

فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا با تاکید بر اینکه حضور 
پلیس برای حفظ آثار تاریخی و فرهنگی کشور بر هیچ کس پوشیده 
نیست، افزود: امنیت پایدار در کشور به طور مستمر جاری و ساری 

است و نمی توان برای آن قیمتی تعیین کرد.
این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: هر چند نعمت امنیت در ایران به 
دلیل در دسترس بودن، دغدغه اصلی و عمومی نیست اما مردم ما 
قدردان این نعمت که توسط امنیت سازان بی سنگر در فراجا تأمین 
می شود، هســتند از این رو امنیت خط قرمز ما است و با مخلان 
امنیت قاطعانه برخورد می شود. سرار بنی اسدی فر با تاکید بر اینکه 
حفاظت و حراست از میراث فرهنگی در کشور تشدید خواهد شد، 
افزود: حفظ مستمر آثار تاریخی و کمک به یگان حفاظت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همواره در سرلوحه کاری 

قرار دارد.
وی به نقش یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی در حراست و صیانت از هویت ملی مردم و کشور اشاره 
کرد و اظهار کرد: یگان حفاظت در مجموعه این وزارتخانه سرمایه ای 
ارزشمند در راستای تأمین امنیت ارزش ها و ثروت ملی کهن مرز و 
بوم ایران است و به دلیل اهمیت آن همیشه از حمایت و پشتیبانی 
فرماندهی یگان های انتظامی و حفاظتی در جلوگیری وقوع جرایم 

این حوزه و مقابله با غارتگران میراث فرهنگی برخوردار است.
سردار بنی اسدی فر افزود: حفظ حقوق بیت المال بسیار مهم است 
چرا که در حوزه میراث فرهنگی و سایر سازمان های که سرمایه های 
عظیمی از بیت المال را حفاظت می کنند اگر غفلتی صورت بگیرد، 
آثار تاریخی مورد تعرض افراد شرور و فرصت طلب قرار خواهد گرفت 

و امنیت مردم نیز به خطر خواهد افتاد.

رشد ۸ درصدی نسخه نویسی 
الکترونیک در نوروز امسال

معاون مرکز آمار و فناوری اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 
میزان نسخه نویسی الکترونیکی در ایام نوروز نسبت به سال گذشته 

رشد هشت درصدی داشته است.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، امیر حسین حبیبیان در پاسخ 
به این پرســش که در تعطیلات نوروز چه میزان نسخ الکترونیکی 
صادر شــده اســت، گفت: از ابتدای سال جاری و در ایام تعطیلات 
نوروز ۲ میلیون و ۲۳۴ هزار نسخه الکترونیکی تجویز شده است که 

در مقایسه با سال گذشته این میزان رشد ۸ درصدی داشته است.
معاون مرکز آمار و فناوری اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران افزود: 
از ابتدای دی ماه ۱۴۰۰ تاکنون نیز میزان نسخه نویسی الکترونیکی 

از مرز ۲۹۲ میلیون نسخه گذشته است.

بر اثر آلودگی هوا هر ۵ ثانیه
 یک نفر فوت می کند

سازمان جهانی بهداشت به مناسبت روز جهانی بهداشت در 
پیامی با اشاره به اینکه بر اثر آلودگی هوا هر ۵ ثانیه یک نفر 
در جهان جان خود را از دست می دهد، اعلام کرد: در سراسر 
جهان حق سلامت میلیون ها نفر به طور فزاینده ای در معرض 

تهدید قرار دارد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از دانشگاه علوم پزشکی ایران، 
روز جهانی بهداشــت هفتم آوریل هر ســال میلادی )۱۹ 
فروردین ۱۴۰۳( هم زمان با روز تأســیس ســازمان جهانی 
بهداشــت )who( گرامی داشته می شود. شعار روز جهانی 

بهداشت ۲۰۲۴ »سلامت من، حق من« انتخاب شده است.
روز جهانی بهداشت با هدف افزایش آگاهی در مورد مسائل 
بهداشت جهانی و برجسته کردن اهمیت سلامت در سراسر 
جهان گرامی داشته می شود؛ امسال سازمان جهانی بهداشت 
در پیامی به مناسبت ۱۹ فروردین روز جهانی بهداشت آورده 
است: در سراسر جهان، حق سلامت میلیون ها نفر به طور 
فزاینده ای در معرض تهدید قرار می گیرد. بیماری ها و بلایا به 
عنوان عوامل مرگ و میر و ناتوانی ظاهر می شوند؛ درگیری ها 
و جنگ ویرانگر هستند و باعث مرگ، درد، گرسنگی و ناراحتی 

روانی می شوند.
ســوزاندن سوخت های فسیلی به طور همزمان باعث ایجاد 
بحران آب و هوایی می شود و حق تنفس هوای پاک را از ما 
سلب می کند، به طوری که بر اثر آلودگی هوا هر ۵ ثانیه ، یک 

نفر جان خود را از دست می دهد.
این پیام می افزاید: شورای اقتصاد سلامت برای همه سازمان 
جهانی بهداشت دریافته است که حداقل ۱۴۰ کشور، سلامت 
را به عنوان یک حق بشر در قانون اساسی خود به رسمیت می 
شناسند. با این حال برخی کشورها قوانینی را تصویب و اجرا 
نمی کنند و این نشان دهنده این واقعیت است که حداقل 
۴.۵ میلیارد نفر - بیش از نیمی از جمعیت جهان - در سال 
۲۰۲۱ میلادی به طور کامل تحت پوشش خدمات بهداشتی 

ضروری نبودند.
برای پرداختــن به این نوع چالش ها، موضــوع روز جهانی 
بهداشت ۲۰۲۴ »سلامت من، حق من« است. موضوع امسال 
برای حمایت از حق همه افراد در همه جا برای دسترسی به 
خدمات بهداشتی با کیفیت، آموزش و اطلاعات و همچنین 
آب آشــامیدنی ســالم، هوای پاک، تغذیه خوب، مســکن 
باکیفیت، شرایط کار و محیط زیست مناسب و آزادی انتخاب 

شده است.

فشارخون بالا در بزرگسالی 
می تواند از کودکی شروع شود

یک مطالعه جدید نشان می دهد که بذر فشارخون بالا در بزرگسالی 
ممکن است در جوانی کاشته شده باشد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از مدیسن نت، به گفته محققان، کودکان 
و نوجوانــان دارای اضافه وزن بیشــتر در معرض فشــار خون بالا در 

میانسالی بودند.
محققان دریافتند که در واقع یک رابطه خطی بین فشار خون بالا در 

بزرگسالی و اضافه وزن و چاقی دوران کودکی وجود دارد.
نتایج نشــان می دهد که هر چه کودک وزن بیشتری داشته باشد یا 
وزن او در دوران بلوغ بیشتر باشد، احتمال ابتلاء به فشار خون بالا در 

بزرگسالی بیشتر است.
»لینا لیلجا«، محقق ارشد از دانشگاه گوتنبرگ در سوئد، گفت: »نتایج ما 
نشان می دهد که پیشگیری از اضافه وزن و چاقی که از دوران کودکی 
شروع می شود، برای داشتن فشار خون سالم در سنین بالاتر، اهمیت 

دارد«.
سازمان جهانی بهداشــت تخمین می زند که نزدیک به ۱.۳ میلیارد 
بزرگسال ۳۰ تا ۷۹ ساله دارای فشار خون بالا هستند که خطر سکته 

مغزی، حملات قلبی و بیماری کلیوی را افزایش می دهد.
شاخص توده بدنی بالا )BMI ( در بزرگسالان به شدت با فشار خون 
بالا مرتبط است، اما مشخص نیست که آیا اضافه وزن در دوران کودکی 

در این خطر نقش دارد یا خیر.
محققــان در این مطالعه، داده های حدود ۱۷۰۰ ســوئدی را که بین 

سال های ۱۹۴۸ تا ۱۹۶۸ متولد شده بودند، تجزیه و تحلیل کردند.
برای این افراد، شاخص توده بدنی در سنین ۷ تا ۸ سالگی و مجدداً در 
۱۸ تا ۲۰ سالگی اندازه گیری شد. محققان این داده ها را با فشار خون 
سیستولیک و دیاســتولیک که در گروه سنی ۵۰ تا ۶۴ سال گرفته 

بودند، مقایسه کردند.
سیستولیک عدد بالایی در اندازه گیری فشار خون است و به میزان فشار 
در شریان ها در طول ضربان قلب اشاره دارد. دیاستولیک عدد پایینی 
اســت و به فشار در شریان ها هنگام استراحت قلب در بین ضربان ها 

اشاره دارد.
به ازای هر یک واحد افزایش BMI در دوران کودکی، مردان میانسال 
۱.۳ واحد افزایش فشار خون سیستولیک و ۰.۷۵ واحد افزایش در فشار 

خون دیاستولیک داشتند.
نتایج نشان می دهد که مردان به ازای هر یک واحد افزایش BMI در 
دوران بلوغ، ۱ واحد افزایش در فشار خون سیستولیک و ۰.۵۳ واحد 

افزایش در فشار خون دیاستولیک داشتند.
به طور مشــابه، زنان میانســال افزایش ۰.۹۶ واحدی در فشار خون 
سیستولیک و ۰.۷۷ واحد در فشار خون دیاستولیک را برای هر یک 

واحد افزایش BMI مرتبط با بلوغ تجربه کردند.
با این حال، هیچ ارتباطی بین BMI دوران کودکی قبل از بلوغ و فشار 

خون بالا در زنان مشاهده نشد.
به گفته محققان، چربی اضافی در دوران کودکی می تواند التهاب سطح 
پایین و مشکلات عروق خونی ایجاد کند که باعث ایجاد فشار خون بالا 

با افزایش سن می شود.

تازه های سلامت

گوناگون

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: یک میلیون و 
۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت در سال ۱۴۰۲ در کشور به 
ثبت رسید و استان تهران رکورد دار میزان ولادت ها 

بود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از سازمان ثبت احوال 
کشــور و براســاس اطلاعات مرکز رصد جمعیت 

کشــور، در سال گذشته یک میلیون و ۵۷ هزار و 
۹۴۸ ولادت در کشــور به ثبت رسیده است و بر 
اساس آمار موجود بیشترین میزان ولادت ها مربوط 
به استان تهران با ۱۳۱ هزار و ۱۷۶ نوزاد و کمترین 
آن مربوط به اســتان ســمنان با ۶ هــزار و ۹۰۷ 
نوزاد بود. همچنین بر اساس آمارهای مرکز رصد 
جمعیت کشور سازمان ثبت احوال در سال ۱۴۰۲ 
از تعداد نوزادان متولد شــده ۵۱.۸ درصد نوزادان 
پسر و۴۸.۲ درصد آنها دختر بودند. بر اساس اعلام 
سازمان ثبت احوال کشور، در ۹ماهه سال گذشته 
هــم ۷۹۸ هزار و ۵۵۰ ولادت در کشــور به ثبت 
رسیده بود که استان تهران رکوردار میزان ولادت ها 
بود و میزان نرخ خام ولادت در کشور برای ۹ ماهه 
۱۴۰۲ برابر با ۸.۱۲ در هزار نفر جمعیت بوده است.

بیشــترین نرخ خام ولادت در سیستان و 
بلوچستان

همچنین استان سیستان و بلوچستان با ۹.۲۷ در 

هزار نفر جمعیت بیشترین و استان گیلان با ۷.۷ در 
هزار نفر جمعیت کمترین نرخ خام ولادت را در بین 

استان ها به خود اختصاص داده اند.
براســاس این گزارش، ولادت ۲۹ هــزار و ۷۲۸ 
چندقلو از ابتدای سال گذشته تا پایان آذر در کشور 
به ثبت رسید که استان های تهران، خراسان رضوی 
و خوزستان بیشترین تعداد چند قلوزایی را به خود 
اختصاص داده اند که ۲۸ هزار و ۱۴۸ دوقلو، ۱۵۰۶ 
ســه قلو، ۶۴ چهار قلو و ۱۰ رویداد پنج قلو بوده 

است.
در گزارش ثبت احوال تاکید شده است که حدود 
۷.۳ درصــد ولادت هــای ثبت شــده در ۹ ماهه 
سال ۱۴۰۲ مربوطه به چند قلوزایی بوده است و 
استان های تهران با ۴۳۱۸ رویداد، خراسان رضوی 
با ۲۶۲۲ رویداد و خوزســتان بــا ۲۳۵۱ رویداد 
بیشترین تعداد چند قلوزایی را در کشور به خود 

اختصاص داده اند.
همچنین بر اســاس گزارش مرکز رصد جمعیت 

کشور سازمان ثبت احوال در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ 
بیشترین تعداد ولادت ها با ۲۹۶ هزار و ۸۸۶ نوزاد 
مربوط به فرزند دوم بود که سهم تعداد ولادت ها 
بر حسب مرتبه تولد ۳۶.۴ درصد مربوط به فرزند 
اول، ۳۸.۹ درصد مربوط به فرزند دوم، ۱۷.۶ درصد 
مربوط به فرزند سوم، ۵.۱ درصد مربوط به فرزند 

چهارم و ۲ درصد مربوط به فرزند پنجم است.
بر اساس قانون، خانواده ها فرصت دارند تا ۱۵ روز 
بعد از تولد فرزندان خود ولادت آنها را در ثبت احوال 
ثبت کنند و ملاک ثبت و تاریخ ولادت بر اساس 
گواهینامه ولادت است که از سوی بیمارستان به 

خانواده ها داده می شود.
اکنون بیش از ۹۹ درصد از ولادت ها در کشور در 
مهلت قانونی )۱۵ روز( ثبت می شوند و هموطنان 
باید دقت داشته باشند که ولادت را در مهلت قانونی 
ثبت کننــد و اگر ولادت در مهلت قانونی ۱۵ روز 
ثبت نشــود، برای ثبت خارج از این مهلت، افراد 

هزینه بیشتری را متحمل می شوند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه دستورالعمل ثبت نام مدارس دوره 
ابتدایی اواسط اردیبهشت به استان ها ابلاغ 
می شود گفت: والدین دانش آموزان شش سال 
تمام که کار سنجش فرزندانشان انجام شده، 
می توانند از 15 اردیبهشت برای ثبت نام اقدام 

کنند.

به گزارش پیام آشــنا به نقل از ایســنا، حمید 
طریفی حسینی با بیان اینکه اواسط اردیبهشت ماه 
ثبت نام کلاس اولی ها آغاز می شــود گفت: امسال 
بنابر برنامه ریزی ها اواسط اردیبهشت ماه دستورالعمل 
ثبت نام مدارس دوره ابتدایی به اســتان ها ابلاغ و از 
۱۵ اردیبهشت کار ثبت نام دانش آموزان به صورت 
الکترونیکی آغاز می شود. به گفته وی، ثبت نام سایر 
پایه های تحصیلی بعد از امتحان خردادماه صورت 

می گیرد.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته از اواخر اردیبهشت 
ماه شــرایط پیش ثبت نام دانش آموزان به صورت 
الکترونیک انجام شــد که تجربه موفقی بود افزود: 
امسال با توجه به اولویت های وزارتخانه، جلو کشیدن 
تقویم های اجرایی در دســتور کار است تا بتوان از 
فرصت تابستان استفاده و کار برنامه ریزی آموزشی در 
مدارس انجام شود تا هم مدارس درگیر مسائل جاری 
و چالش نباشند و در طول تابستان کار برنامه ریزی 
آموزشی و تربیتی برای مدرسه انجام شود، بنابراین 
از ۱۵ اردیبهشت ماه فعالیت های اجرایی ثبت نام ها 
آغاز می شود. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش پیش نیاز ثبت نام را »سنجش« نوآموزان بدو 
ورود به دبســتان اعلام کرد و ادامه داد: حدود ۹۰۰ 
هزار نفر از افرادی که ۶ سال آنها تمام شده، در مهرماه 
واجد ثبت نام هستند؛ سنجش سلامت این کودکان 
توسط سازمان آموزش و پرورش استثنایی انجام و 

می توانند ثبت نامشان را انجام دهند.

فعلا مجوزی برای ثبت نام متولدان نیمه دوم 
سال صادر نشده است

طریفی ســن ثبت نام کلاس اولی ها برای ســال 
 ـ۱۴۰۴ را ۶ سال تمام عنوان کرد و  تحصیلی ۱۴۰۳ 
گفت: سال گذشته طبق مصوبه شورای عالی آموزش 
و پرورش، متولدین مهر ماه که پیش دبســتانی را 
گذرانده بودند در مدارسی که امکان ثبت نامشان مهیا 
بود، اجازه ثبت نام یافتند که این اجازه تنها برای سال 
گذشته صادر شد لذا تا زمانی که دستورالعملی در این 
خصوص صادر نشود، قابلیت اجرا در سال تحصیلی 

جدید را نخواهد داشت. 
وی ادامــه داد: هرچند طبق مصوبه شــورای عالی 
آموزش و پرورش متولدین مهر ماه در سال گذشته 
این اجازه را داشــتند اگر مدارسی امکان ثبت نام 
داشته باشــند کار ثبت نام را انجام دهند، اما  این 
طرح مشکلاتی را ایجاد کرده بود، زیرا ملاک فقط 
ظرفیت مدرسه نبود چرا که دانش آموز باید شرایط 

رشدی لازم را به لحاظ ارزیابی های هوشی و جسمی 
را داشته باشــد تا چالش هایی برای او ایجاد نشود. 
معاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و پرورش با 
اشاره به اینکه این آیین نامه تا پایان سال تحصیلی 
۱۴۰۲ یعنی شهریورماه امسال اعتبار داشت، ادامه 
داد: ملاکی که امکان ثبت نــام دانش آموزان را در 
مهرماه بدهد در پایان سال تحصیلی امسال منقضی 
می شود و از مهر ۱۴۰۳ اعتبار ندارد، مگر آنکه شورای 
عالی آموزش و پرورش دوباره آن را مصوب و تعیین 
تکلیف و به موضوع رسیدگی کند.  طریفی با بیان 
اینکه ملاک عمل در سال تحصیلی ۱۴۰۳ بر اساس 
تصمیم ستاد ثبت نام است و معاونت ابتدایی تابع 
سیاست شورای عالی آموزش و پرورش است عنوان 
کرد: هر چیزی که شورای عالی آموزش و پرورش و 
ستاد ثبت نام وزارت آموزش و پرورش تکلیف کند، 
همان انجام می شود اما در حال حاضر تصمیمی برای 

این موضوع اتخاذ نشده است.

ثبت بیش از یک میلیون تولد در سال گذشته

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

آغاز ثبت نام کلاس اولی ها از ۱۵ اردیبهشت

 

کارشناس امور خدمات سرپایی و بستری دفتر نظارت 
و پایش مصرف فرآورده های سلامت سازمان غذا و دارو 
گفت: در بیمارانی که با اصلاح جامع سبک زندگی قادر 
به کاهــش وزن خود تا میزان هدف که عموما کاهش 
حداقل ۵ درصد از وزن کل بدن بعد از سه الی شش ماه 

است، نباشند، درمان دارویی پیشنهاد می شود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از سازمان غذا و دارو، الناز 
ذوقی با بیان اینکه چاقی، یک بیماری مزمن محسوب 
می شود که شــیوع آن در سطح جهانی رو به افزایش 
است و از عوامل اصلی وضعیت نامطلوب سلامت در اکثر 
کشورها محسوب می شود، گفت: مدیریت اولیه چاقی 
شامل یک مداخله جامع در سبک زندگی است؛ ترکیبی 
از رژیم غذایی، ورزش و اصلاح الگوی رفتاری برای همه 

افراد چاق نیاز است.
وی پیشــنهاد کــرد: هر فرد لازم اســت بــه صورت 
اختصاصی در مورد رژیم غذایی، ورزش و اهداف کاهش 
وزن خود از متخصص تغذیه مشاوره دریافت کند؛ چرا 

که مولفه اصلاح الگوی رفتاری پیروی از رژیم غذایی و 
ورزش را تسهیل می کند.

این متخصص داروسازی بالینی با توضیح اینکه منظور 
از درمان دارویی چاقی، داروهایی هســتند که تاییدیه 
ســازمان غذا و دارو برای کاهــش وزن را دارند، افزود: 

 ۱-GLP از جمله این داروها آگونیســت های گیرنده
که گروهی از داروهای شــیمیایی هستند و این گروه 
از داروهــای درمان چاقی که فقــط به صورت تجویز 
پزشک و با در نظر گرفتن شرایط زمینه ای بیماران قابل 
مصرف هستند و موجب افزایش ترشح انسولین، کاهش 

میزان گلوکاگون، تاخیر در تخلیه معده و کاهش اشتها 
می شوند.

به گفته کارشــناس دفتــر نظــارت و پایش مصرف 
فرآورده های ســلامت ســازمان غذا و دارو، این داروها 
کــه در ابتدا برای درمان دیابت نوع ۲ تایید شــدند با 
مکانیســم هایی که باعث بهبود قند خــون در دیابت 

می شوند، پتانسیل خوبی در کاهش وزن دارند.
دکتر ذوقی همچنین گفت: استفاده از داروهای مذکور 
به عنــوان دارو درمانی بویژه برای درمان چاقی در افراد 
مبتلا به دیابت، علی رغم وجود عوارض جانبی، نیاز به 
تزریــق و هزینه بالا، بدلیل بهبود قند خون و در عین 

حال کاهش وزن، هزینه-اثربخشی دارد.
وی در پایــان گفت: این گروه از داروهای شــیمیایی 
بصورت تزریــق زیرجلدی روزانه یــا هفتگی مصرف 
می شوند و عوارض جانبی آنها بیشتر عوارض گوارشی 
شامل تهوع و اســتفراغ و اسهال است که غالبا شدت 
وقوع آن توسط بیماران قابل تحمل بوده و به مرور بهبود 

می یابد.

داروی درمان چاقی چیست و به چه کسانی توصیه می شود؟
روزنه

اهـدای خون، اهـدای زندگی
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کافه کتاب

بی حد و مرز

نویسنده: جیم کوییک
مترجم: پگاه فرهنگ مهر

انتشارات میلکان

پیام آشنا: کتاب بی حد و مرز کتابی نوشته جیم کوییک 
درباره سلامت مغز است. کوییک در این کتاب به شما آموزش 
می دهد که چگونه مغزتان را بهبود دهید، همه چیز را سریع تر 

یاد بگیرید، و بهترین شکل از زندگی خود را بیابید.

درباره کتاب بی حد و مرز
ارزشمندترین موهبتِ ما انسان ها، مغزمان است. مغزمان به 
ما توانایی می دهد یاد بگیریم، عشق بورزیم، بیندیشیم، خلق 
کنیم و طعم لذت را بچشیم. مغزِ ما دروازه ای به احساساتمان 
است، به ظرفیتمان برای تجربهٔ زندگی به عمیق ترین شکلِ 
ممکن، به توانایی مان برای دستیابی به درکی پایدار و ماندگار 
از صمیمیت. مغزمان به ما توان نوآوری و رشد و انجام کارهای 

مختلف را می دهد.
با این حال، تعداد کمی از ما می دانیم که با استفاده از چند 
روشِ عملی می توانیم مغزمــان را ارتقا بدهیم و بر توانایی 
یادگیری خود بیفزاییم. بیشترمان آگاه هستیم که با ورزش و 
رژیم غذایی مناسب می توانیم سلامت قلبمان را بهبود بدهیم، 
اما بسیاری از ما نمی دانیم که می توانیم مغزمان را هم تا حد 
زیادی بهبود بدهیم و به این صورت زندگیِ خود را نیز بهتر 

کنیم.
متأسفانه دنیایِ ما، محیطی سالم برای مغزمان نیست. پیش 
از آنکه جیم کوییک، نویسنده کتاب بی حد و مرز نقشهٔ راهِ 
بی حدومرزشدن را به دستمان بدهد، چهار خائنی را معرفی 
می کند کــه توانایی فکرکردن، تمرکز، یادگیری، رشــد و 
انســان بودن را تهدید می کنند. سیلِ اطلاعات دیجیتالی، 
حواس پرتیِ دیجیتالی، فراموشــیِ دیجیتالی و اســتنتاجِ 

دیجیتالی.
بله همه این خائنان، دیجیتالی هستند. خائنان دنیای مدرن 
که سعی دارند مغز ما را تخریب و تبدیل به چیزی غیر قابل 

استفاده کنند.
این خائنان دیجیتالی با هم دستیِ هم توجه، تمرکز، یادگیری 
و از همه مهم تر توانایی تفکر واقعی را از ما می دزدند؛ وضوحِ 
ذهنی ما را از بین می برند که در نهایت به خستگیِ ذهنی، 
حواس پرتی، ناتوانی در یادگیری آســان و نارضایتی منجر 
می شــود. پیشرفت فناوری در این دوران، هم می تواند به ما 
کمک کند و هم برایمان آسیب زا باشد؛ البته نحوهٔ استفادهٔ 
فعلی ما از فناوری در جامعه، نتیجه ای نخواهد داشــت جز 
بیماری مسریِ بارِ فکری بیش از حد، فراموشی، حواس پرتی 

و وابستگی. تازه این ها شروع ماجرا هستند.
جیم کوییک در کتاب بی حد و مرز راه های غلبه بر این چهار 
خائن را به شما نشان می دهد. کوییک می گوید، رازِ داشتنِ 
زندگی استثنایی، نامحدودکردن ذهنتان است. او با استفاده از 
مدلِ بی حدومرز خود، رازِ تحولِ فردی را فاش کرده است. اگر 
سعی دارید در هر زمینه ای به هدفی به خصوص برسید، ابتدا 
باید بپرسید: محدودیت کجاست؟ به احتمال زیاد در ذهنیت، 
انگیزه یا روش های خود محدودیت دارید. پس دلیل هیچ کدام 
از ناتوانی ها، کمبود یا قصوری شخصی نیست و برخلاف آنچه 
معمولاً اعتقاد داریم، موانع پیش پایمان محکم نشده اند. ما 
کنترل کامل داریم و هر زمانی می توانیم بر موانع غلبه کنیم.

خواندن کتاب بی حد و مرز را به چه کسانی پیشنهاد 
می کنیم

اگر می خواهید عملکرد مغزی خود را در این دنیای دیجیتالی 
و دشمن مسلامت مغز بهبود دهید و بر خائنان دیجیتالی 

نام برده شده غلبه کنید، کتاب بی حد و مرز را بخوانید.

بخشی از کتاب بی حد و مرز
وقتی به من گفتند مغزم دیگر درست کار نمی کند، دوست 
داشــتم به دنیایِ ابَرَقهرمان ها، کتاب هــای مصور و بازی 
سیاه چال ها و اژدهایان پناه ببرم. جهانِ فانتزی کمکم کرد 
دردم را از یــاد ببرم. به نظر خودم بهترین ابَرَقدرت برای من 
نامرئی شــدن بود و ســؤال اصلی من این بود: »چطور باید 
نامرئی بمانم؟« به جای دیده شدن، همواره دیگران را تماشا 
می کردم و در دل می اندیشیدم زندگیِ آن ها چطور است. با 
خود فکر می کردم چرا فلان شخص این قدر محبوب است یا 
شخص دیگر این قدر شاد است یا چرا دیگری این قدر باهوش 
است. همیشه زجر می کشیدم پس همان طور که مردمِ جهان 
اطرافم را تماشا می کردم، سؤال اصلی ام به این سؤال تغییر 
کرد: »چطور باید اوضاع را بهتر کنم؟« دوســت داشتم این 
معما را حل کنم: »مغزِ من چطور کار می کند؟« که من هم 
بتوانم از آن کار بکشم. هرچه بیشتر و بیشتر چنین سؤالاتی 
پرسیدم، پاسخ های بیشتری گرفتم. این کتاب، نتیجهٔ دو دهه 

پرسیدنِ سؤالاتِ توانمندکننده است.
اولین بار در جشــن تولد هشتادســالگیِ کوئینسی جونز 
با ویل اســمیت ملاقات کردم. او پس از شــنیدن ماجرای 
ضربهٔ وحشتناک به سرم، مرا دعوت کرد در افتتاحیهٔ فیلمِ 
ضربه مغزی مهمانش باشم، فیلمی دربارهٔ دغدغه های بازیکنان 
فوتبال امریکایی و آســیب هایی که به سرشان وارد می شد. 
)در فصــل بعدی دربارهٔ محافظــت از مغز صحبت خواهم 
کــرد.( ویل از من دعوت کرد به تورنتــو بروم و یک هفته 
در محل فیلم برداری، کنارش باشم. او در حالِ فیلم برداریِ 
فیلمی ابَرَقهرمانی بود، پس حتماً حدس می زنید که چقدر 

هیجان زده بودم.
برایم جالب بود که کارگردان و دســت اندرکارانِ صحنه هر 
شب از شش بعدازظهر تا شش صبح در فضای زمستانی و 
سرد کار می کردند. تمامِ هالیوود هم زرق وبرق نیست؛ خیلی 
وقت ها باید عجله کنید که در نهایت سر صحنه معطل شوید. 
هنگام اســتراحت، من و ویل بعضی از ســؤالاتِ اصلی او را 
کشف کردیم. یکی از این سؤالات این بود: »چطور می تونم 
این لحظه رو از اینی که هست جادویی تر کنم؟« همان طور 
که منتظرِ فیلم برداری صحنهٔ بعــدی ویل بودیم، خانواده 
و دوستانش در چادرها چپیده بودند و کارِ بقیهٔ بازیگران را 
تماشا می کردند. ساعت سهٔ صبح، وقتی مطمئن بودم همه 
سردشان است و خسته شده اند، سؤال اصلی ویل را به چشم 
دیدیم. او برای همه شکلات داغ می آورد، شوخی می کرد و 
آن ها را می خنداند و فعالانه زمانِ استراحتش را به این میزبانی 
اختصاص می داد. قطعــاً او آن لحظه را جادویی تر می کرد. 
نتیجهٔ این سؤال، تمرکز و رفتارِ او را هدایت کرد و تجربیاتِ 

همه را کاملاً تغییر داد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان البرز از ثبت ملی ۱۴ اثر منقول ، غیر منقول و 

ناملموس این استان طی سال گذشته خبر داد.

به گزارش پیام آشنا، رحیم خاکی روز دوشنبه در 
نشست با خبرنگاران گفت: خانه فاتح، نهر مستوفی، انبار 
تپه شرقی و غربی، درختان کهنسال روستای شلمزار و 
کوشک زر، بازی رزم سپر، مهارت پخت آش  جو تنوری، 
مهارت پخت شیرینی مشکوی، آیین پخت سمنوی 
ســادات و آیین سرخرمن خوانی از جمله آثار منقول 

و غیر ملموس ثبت شده استان البرز به شمار می رود.
وی در خصوص حفاظت، نگهداری و مرمت بناهای 
تاریخی البرز گفت : از ســال گذشته مرمت ۹ بنای 
تاریخی شامل پل تاریخی کرج، کاخ سلیمانیه، امامزاده 
سلیمان)ع(، امامزاده هارون)ع( جوستان، امامزاده زید و 
رحمان)ع(، بنای تاریخی محوطه ازبکی، کاروانسرای 

ینگی امام، کاخ مروارید و مســجد جامع سلجوقی 
اشتهارد در دست اقدام قرار گرفته است.

خاکی همچنین از بررســی بیش از ۶۰۰ اســتعلام 
مرتبط با آثار تاریخی و تملک و آزادسازی بخش هایی 
از سه پلاک ثبتی واقع در عرصه تپه تاریخی مردآباد 

البرز در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
البرز افزود: پارسال بیش از ۱۰۰ نشست شورای فنی، 
شورای ثبت، کارگروه زیربنایی، کمیته فنی، کمیسیون 
و امثال آن در البرز تشــکیل شدو تفاهم نامه هایی با 
دستگاه های مختلف برای پیشبرد امور میراث فرهنگی 
اســتان منعقد شــد. وی اظهار کرد: در سال۱۴۰۲ 
مراسم رونمایی و بزرگداشــت درویش عبدالمجید 
طالقانی از خوشنویسان استان البرز ، همایش نقش 
موزه ها در توســعه گردشگری با همکاری جمعیت 
همیار کرج، پاکسازی بناها و محوطه های تاریخی از 

جمله کاخ سلیمانیه، حمام هلجرد، حمام مصباح و 
ازبکی با همکاری خیرین و انجمن شرکت های تعاونی 

صنایع دستی استان برگزار شد.
خاکی یکی دیگر از اقدامات سال ۱۴۰۲ را انجام فصل 
هشــتم کاوش های باستانشناسی در محوطه ازبکی 
دانست که سه اثر منقول حاصل از این کاوش ها شامل 
سبوی دسته دار، آبخوری و کاسه سه پایه سفالی در 

فهرست میراث فرهنگی ملی کشور به ثبت رسید.
وی با اشاره به تصویب عرصه و حریم پنج اثر تاریخی 
استان گفت: ثبت عرصه و حریم مجموعه صیادیه در 
شهرستان اشتهارد شامل حمام مردانه، حمام زنانه، 
حســینیه و همچنین امامزاده ام صغرا و ام کبری و 
حریم منزل مرحوم مصدق در شهرستان نظرآباد انجام 

شد.

معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشــور گفت: راهبرد جدی وزارت 
آموزش و پرورش اولویت دادن به ساخت مدرسه در 

مناطق دارای سرانه فضای آموزشی پایین است .

به گزارش پیام آشنا، حمیدرضا خان محمدی روز 
دوشــنبه در بازدید از روند اجرایی توسعه فضاهای 
آموزشی و ورزشی اســتان البرز افزود: براین اساس 
تلاش می شــود نیازهای مناطق دارای سرانه پایین 
آموزشی و تراکم بالای دانش آموزی به کلاس درس 

به جد مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد .
وی هدف از حضور در استان  البرز بازدید از پروژه های 
عمرانی در بخش فضاهای آموزشی، ورزشی رسیدگی 
به مشکلات پروژه ها و توجه به کیفیت اجرا و تقویت 

اعتبار جهت تکمیل آنها عنوان کرد.
خانمحمدی گفت: اســتفاده از ظرفیــت خیران و 

بخش های مختلف برای ســاخت، بهسازی و تجهیز 
مدرســه های اســتان البرز از راهکارهای توســعه 
زیرساختی حوزه تعلیم و تربیت برای رفع کمبودها 

است.

حمید مسعود، مدیر کل نوسازی مدارس استان البرز 
نیز در این بازدید اعلام کرد: با مســاعدت ســازمان 
نوسازی مدارس کشــور و با تامین اعتبارات انتظار 
می رود ماحصل ســفر امروز، تامین اعتبار مناســب 

برای تکمیل پروژه های نیمه تمام آموزشــی استان 
از جمله مجتمع آموزشی بزرگ ۲۴ کلاسه حضرت 
خدیجه)س( و تکمیل پروژه استخر شهید آخوندی 

شهرستان کرج باشد.
وی یادآورشــد: مجتمع آموزشــی ۲۴ کلاسه فاخر 
حضرت خدیجه)س( با فضای آموزشــی پنج هزار و 
۷۰۰ متر مربع با تعداد ۲۴ کلاس درس، دارای سالن 
فرهنگی، ورزشی، بر اساس معماری فاخر منطبق با 
معماری ایرانی، اسلامی با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

واقع در منطقه خرمدشت ناحیه چهار کرج است.
مسعودی اضافه کرد: استخر شهید آخوندی ناحیه سه 
کرج نیز با مساحت یک هزار و ۶۰۰ مترمربع دارای 
فضاهای جانبی و پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصدی در 

مراحل تکمیل است.
گفتنی است؛ استان البرز دارای ۵۲۰ هزار دانش آموز 

است .

انجمــن ســینمای جوانــان ایــران فراخوان 
چهل ویکمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران را منتشر کرد و بخش ویژه »هوش 
مصنوعی« و »واقعیت مجازی« در این جشنواره 

راه اندازی می شود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از روابط  عمومی 
انجمن ســینمای جوانان ایــران، این انجمن 
فراخوان چهل ویکمین دوره جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران را منتشر کرد و این جشنواره از 
۲۷ مهر تا دوم آبان  ماه در تهران برگزار خواهد 

شد.
چهــل  و یکمیــن دوره جشــنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران به  منظور شناسایی و معرفی 
آثار کوتاه برگزیده در ســطح ملی و بین المللی، 
جریان سازی و رقابت سازنده بین فیلم سازان و 
ارج نهادن به خلاقیت سینماگران جوان، برگزار 
می شود و فیلم سازان ایرانی باید تا یکم مردادماه، 
نام نویسی کرده و اثر خود را در سامانه بارگذاری 

کنند.

دوره چهــل  و یکم این رویداد همچنان با تاکید 
بر توسعه فیلم سازی با رویکرد »بومی گرایی در 
ژانر«، این بار با شعار »جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهــران، پذیرای جهان خیال انگیز تو«، به 
فیلم هایــی که به عنصر تخیل و روایت خلاقانه 
توجــه کرده اند، نگاه ویــژه دارد و در عین حال 
فیلم سازان استان های مختلف کشور می توانند بر 

اساس تجربه زیسته، جلوه ای از فرهنگ ها، آیین 
و رســوم، زندگی شهری و زیست اقوام سرتاسر 
ایران را با تکیه بر هویــت ملی و دینی مردم و 
تمرکز بر ژانر و داستان گویی خلاقه در فیلم سازی 

بازتاب دهند.
ایجاد عدالت فرهنگی برای ســینماگران جوان 
در سرتاسر ایران اســلامی، شناسایی و معرفی 

اســتعدادها و ارج نهادن بــه تلاش های فعالان 
انواع مشــاغل ســینمایی، تقویت جایگاه فیلم 
کوتاه به عنوان جریانی آینده نگر و اندیشمند در 
سینمای کشور، کُنشگری و دغدغه مندی جریان 
فیلم کوتاه کشــور در تبیین حوزه های مختلف 
فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور، 
تقویت حس خودباوری و افزایش امید و نشاط 
در میان فیلم ســازان جوان کشور از اهداف این 
جشنواره است که در دو بخش سینمای ایران و 

سینمای بین الملل برگزار می شود.
همچنین امسال به منظور شناخت، بکارگیری، 
بازتاب، توســعه و ارتقای فن آوری های نوظهور 
»هوش مصنوعــی« )AI( و »واقعیت مجازی، 
 )VR/XR/MR/AR( »توسعه یافته و ترکیبی
در فرآیند تولید خلاقانه و نمایش متفاوت فیلم 
کوتاه، دو جایزه جدید در بخش بین الملل معرفی 
شده است که با توجه به انتشار جداگانه  فراخوان 
بخش بین الملل، جزئیات آن از طریق ســایت 
اختصاصی جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 

قابل دسترسی است.

۱۴ اثر تاریخی البرز ثبت ملی شد

مناطق دارای سرانه پایین آموزشی اولویت مدرسه سازی در کشور

فراخوان چهل  و یکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران منتشر شد

رمضانه

دعای روز بیست و نهم
 ماه مبارک رمضان 

بسم الله الرحمن الرحیم
»اللهمّ غَشّــنی فیــهِ بالرّحْمَةِ 
وارْزُقْنی فیــهِ التّوفیقِ والعِصْمَةِ 
هْمَةِ یا  وطَهّرْ قلْبی من غَیاهِبِ التُّ

رحیماً بعِبادِهِ المؤمِنین«.
»خدایــا، بپوشــان در آن بــا مهر و 
رحمت و روزی کن مرا در آن توفیق 

و خودداری و پاک کن دلم را از تیرگی ها و گرفتگی های تهمت، 
ای مهربان به بندگان با ایمان خود«.

آیت الله مجتهدی تهرانی در شرح فراز »اللهمّ غَشّنی بالرّحْمَةِ« 
می گویــد: ای خدا، من را به رحمت خودت بپوشــان. »غش« 
یعنی پوشاندن. اگر کسی به طرف معامله، گندم نشان دهد و 
جو بفروشد، در معامله »غش« کرده و آن معامله باطل است. در 
تاریکی این نوع معامله انجام می شود و به همین دلیل می گویند 

که معامله در تاریکی کراهت دارد.
وی ادامه داد: کسی که عیب جنس را بپوشاند، در معامله غش 
کرده است و حدیث داریم کسی که آب به شیر ببندد، مسلمان 

نیست. آنها که در معامله غش می کنند خیر نخواهند دید.
این استاد اخلاق در ادامه بیان می کند: حال در این دعا می گوییم 
که خدایا، همان طور که او در معامله عیب را می پوشاند تو هم  به 

رحمت خودت عیب من را بپوشان.
این استاد اخلاق ادامه می دهد: از سال ها پیش روز بیست و نهم 
رمضان در میان خانم ها به روز »غشــنی« معروف است و آنها 
در مساجد حضور می یافتند. اما فکر می کنند که این غشنی به 
معنای ضعف کردن است و با لحن ضعیف به خدا می گویند که 
خدایا من غش کردم، در حالی که این طور نیســت و معنای 

پوشاندن می دهد.
آیت الله مجتهدی تهرانی در شرح فراز بعدی دعای روز بیست 
و نهم می گویــد: در این بخش از دعا از خدا می خواهیم که به 
ما توفیق اعطا کند تا موفق به نماز شب و قرائت دعای ابوحمزه 

ثمالی شویم. توفیق رفیقی است که به هر کس ندهندش.
وی در ادامه به حدیثی از امام جواد )ع( اشاره می کند و می گوید، 
امام جواد )ع( می فرماید: »مومن ۳ خصلت دارد. اولین آنها این 
است که توفیق داشته باشد. « زیارت، کمک به مستحق، نماز 
شب، حضور در جشن های نیکوکاری، فعالیت در مدرسه سازی 
کمک به حوزه های علمیه و ... از توفیقاتی است که نصیب مومن 

می شود.
وی با ابراز ناراحتی از کسانی که بخشی از مال خود را در راه خدا 
انفاق نمی کنند تصریح می کند: این افراد توفیق ندارند و حتی 
توفیق زیارت حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی)ع( را هم پیدا 

نمی کنند.
آیت الله مجتهدی تهرانی در بخشــی از ســخنان خود با بیان 
ویژگی های برجســته حضرت عبدالعظیم حســنی می گوید: 
حضرت عبدالعظیم )ع( از علما و محدثین و وکیل امام هادی 
بود. برخی قائلند که دشمنان، حضرت را زنده دفن کردند و وی 

را به شهادت رساندند.
وی ادامــه می دهد: روزی دیدم آیت الله وحید خراســانی از قم 
برای زیارت به شهر ری آمدند. تقاضا کردم تشریف بیاورید در 
منزل و مســجد میهمان ما با باشند که گفت تنها برای زیارت 
حضرت عبدالعظیم )ع( آمده اند. این را باید به تمام امامان جماعت 
بیان کنیم تا هم خودشــان مشرف شوند و هم مریدان خود و 

مسجدی ها را به زیارت حضرت عبدالعظیم)ع( تشویق کنند.
وی در بیان ادامه حدیث می گوید: طبق حدیث امام جواد )ع( 
دومین خصلت مومن این اســت که گاهی خودش را موعظه 
کند و سومین خصلت این است که هر کس او را نصیحت کند 
قبول کند. این عالم ربانی در ادامه شرح دعای روز بیست و نهم 
می گوید: در ادامه دعا از خدا می خواهیم که ما را ازگناهان حفظ 
کند و قلبمان را از آلودگی های شک برطرف کند و قلب ما گرفتار 
شک نباشد. وی ادامه می دهد: آنها که قلبشان گرفتار شک است، 
ذکر »لاحول ولاقوة إلا بالله العلی العظیم« را زیاد تکرار کنند. این 

ذکر برای رهایی از وسوسه های شیطان بسیار موثر است.
آیت الله مجتهدی تهرانی ادامه می دهد: ابوذر می گوید که رسول 
خدا )ص( فرموده: »ابــوذر این ذکر را زیاد بگو که از گنج های 
بهشت است. « بعد از نمازهای مغرب و صبح، هفت بار این ذکر را 
بیان کنید که جزو تعقیبات است ولی قبل از بیان هر یک از آنها 

باید یک بار »بسم الله الرحمن الرحیم« بگویید.
وی ادامه می دهد: دعای روز بیســت و نهم را این گونه به پایان 
می رســانیم. ای خدایی که به بندگان مومنت رحم می کنی، 
این دعاها را درباره ما اجابت کن. خدا بسیار مهربان است. خدا 
نعمت هایی به ما می دهد که اصلاً ما از او نخواســته ایم و تقاضا 
نکرده ایم. به قدری ما را دوست دارد که هر چه در دلمان است را 

ولو اگر نخواهیم به ما می دهد.
 

سینمای جهان

مگالوپولیس« خصوصی 
نمایش داده شد

پس از نمایش خصوصی فیلم جدید فرانسیس فورد کاپولا در 
لس آنجلس، اکنون یک نمایش دیگر آن در لندن انجام شــده 

است.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ورلد آف ریل، فیلم »مگالوپولیس« 
فرانسیس فورد کاپولا هنوز هیچ توزیع کننده ای ندارد و زمان برای 
تصمیم گیری درباره حضور احتمالی آن در کن در حال تمام شدن 
است. اکنون پس از نمایش هفته پیش فیلم در لس آنجلس برای 
مخاطبان خصوصی شامل توزیع کنندگان و چهره های صنعت، 
یک نمایش از آن در لندن هم صورت گرفته اســت. آنچه تا به 
حال درباره این فیلم گفته شــده این اســت که فیلم حماسی 
۱۲۰ میلیون دلاری کاپولا یک فیلم گیج کننده اســت: کاملا 
گیج کننده، تعریف ناپذیر، مناســب برای موزه و کار یک دیوانه. 
در اکران خصوصی فیلم »مگالوپولیس« که چهارشنبه در لندن 
برگزار شد، فیلیپ گودج از »لوپون« آن را چنین توصیف کرده 
است: این فیلم مانند اینشتین و نسبیت در سال ۱۹۰۵ و پیکاسو 
و گرنیکا در ســال ۱۹۳۷ است. کاپولا یک لحظه جدید تاریخی 
را برای ســینما رقم زده است. منتقد »بیاند فست« هم نوشته: 
افرادی که می پرسند »مگالوپولیس« خوب است یا بد؟ به دنبال 
پاسخ های اشتباه هستند. نمی توان به آن به این شکل نگاه کرد. 
این واقعیت که چنین فیلمی وجود دارد مهمترین چیز است. این 
فصل تعیین کننده ای از زندگی یک دیوانه در مقیاس شاه لیر است 
که بلندترین کوه خود را فتح کرد و سرنوشت خود را نوشت. مایک 
فلمینگ جونیور منتقد »ددلاین« هم نوشــت این فیلم دارای 
ایده هایی است که گذشته را با آینده در هم می آمیزد، با افسانه ای 
حماسی و بسیار بصری که به خوبی روی صفحه آیمکس تاثیرگذار 
ظاهر می شود. یک منتقد دیگر هم این فیلم را درباره تمدنی خواند 
که بر روی طاقچه ای متزلزل می چرخد و در گردابی از حرص و آز، 

خودپرستی و تبلیغات سیاسی  بلعیده می شود.

حضور ۸۰۰ دانش آموز البرزی در بزرگترین 
محفل قرآنی جهان اسلام

مدیرکل آموزش و پرورش البرز گفت: ما باید اهمیت قرآن را در بدنه آموزش و پرورش گسترش داده و به 
دانش آموزان نیز آموزش بدهیم.

به گزارش پیام آشنا، علی حجرگشت اظهار کرد: برنامه متمرکز بزرگترین محفل دانش آموزی جهان اسلام، 
در البرز با حضور ۸۰۰ دانش آموز در کانون شهید سبحانی سپاه استان برگزار شد. وی افزود: این محفل باشکوه 
قرآنی، امروز با حضور دانش آموزان قرآنی استان به صورت متمرکز در شهر کرج برگزار شد و شامل جزء خوانی 
قرآن کریم، اجرای تواشیح و قرائت دانش آموزان و حفظ خوانی حفاظ دانش آموز استان بود. مدیرکل آموزش 
و پرورش البرز گفت: این محفل بزرگ و باشکوه قرآنی همراه با دانش آموزان سراسر کشور و جهان اسلام، 
موجب انس و الفت دانش آموزان با قرآن کریم می شود. این مسئول خطاب به دانش آموزان گفت: نسبت به 
حفظ قرآن کریم تا می توانید تلاش کنید و برای یادگیری مفاهیم این کتاب آسمانی کوشش داشته باشید 
چرا که زندگی بر اساس مفاهیم قرآنی زیبایی ها و معنویت زیادی دارد. وی با اشاره به اینکه معلمان نیز باید در 
زمینه آشنایی دانش آموزان با قرآن کریم زمینه را فراهم کنند، افزود: ما باید اهمیت قرآن را در بدنه آموزش و 

پرورش گسترش دهیم و به دانش آموزان نیز آموزش بدهیم.

پانزدهمین آیین شب های روشن قرآن در نظرآباد 
برگزار شد

غلامرضا زارع- خبرنگار پیام آشنا در نظرآباد: به همت 
اداره فرهنگ وارشاداســلامی شهرستان نظرآباد، موسسه 
رخسار قرآن شهرستان و نیز هیئت محبین الائمه درراستای 
مجموعه نشست های علمی پژوهشی شب های روشن قرآن 
در پانزدهمین دوره  با موضوع نقش زبان فارسی در هویت 
ایرانی اســلامی، موضوع گفت وگوی اســتادان دکتر بلرام 
شوکلا -رئیس مرکز فرهنگی سفارت هند در ایران- دکتر 
حمید عابدی ها -عضو هیات علمی دانشگاه بین المللی امام 
خمینی- و دکتر مهراب رجبی -نویسنده و البرزپژوه- با حضورحجت الاسلام محمدی و معاون  سیاسی امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری و نیزجمعی از مسئولان و فعالان فرهنگی شهرستان نظرآباد برگزار و در این نشست هر یک 

ازسخنرانان به بیان جایگاه واهمیت زبان فارسی درهویت ایرانی- اسلامی پرداختند.

انتصاب  مسئول
 کانون تئاتر خیابانی البرز

مهدی فتحی از هنرمندان بنام شهرستان نظرآباد به عنوان 
مسئول کانون تئاتر خیابانی انجمن هنرهای نمایشی استان 

البرز منصوب شد .

به گزارش خبرنگار پیام آشنا، در بخشی از حکم مدیر 
کانون تخصصی تئاترخیابانی کشور آمده است :

با توجه به سوابق هنری و تجارب شما درحوزه تئاتر خیابانی 
و نظر به پیشنهاد هیئت مدیره انجمن هنرهای نمایشی 
استان البرز جنابعالی را به عنوان مسئول کانون تئاتر خیابانی انجمن هنرهای نمایشی استان البرز منصوب می نمایم.

درهمین رابطه توزنده جانی سرپرست اداره فرهنگ و ارشاداسلامی شهرستان نظرآباد در پیامی حسن انتصاب 
نامبرده رابه ایشان و جامعه هنری استان تبریک گفت.

نماز عید فطر در ۱۲ بقعه متبرکه البرز 
برگزار می شود

مدیرکل اوقاف و امور خیریه البرز از برگزاری نماز عید فطر در ۱۲ بقعه متبرکه استان خبر داد و گفت: 
با هماهنگی که با مراکز افق امامزادگان انجام شده شرایط برای تحویل فطریه و کفاره روزه داران فراهم 

است.

به گزارش پیام آشنا، حجت الاسلام علی دشتکی اظهار کرد: نماز عید فطر همزمان با سراسر کشور در 
۱۲ بقعه متبرکه استان برگزار می شود.

وی افزود: پیش از برگزاری نماز عید فطر مراسم قرائت دعای پرفیض ندبه در آستان مقدس امامزادگان 
برگزار و نماز عید فطر نیز از ساعت ۶:۳۰ صبح آغاز می شود.

این مسئول با اشاره به اینکه در شهرستان کرج امامزاده طاهر)ع(، امامزاده محمد)ع( و امامزاده حسن)ع( 
میزبان نمازگزاران هستند، گفت: با هماهنگی که با مراکز افق امامزادگان انجام شده شرایط برای تحویل 

فطریه و کفاره روزه داران فراهم است.
دشــتکی تصریح کرد: همچنین همزمان با روز عید فطر مبلغان برای پاسخگویی به سوالات شرعی 
نمازگزاران در امامزادگان متولی برگزاری نماز حاضر هستند تا به سوالات زائران و نمازگزار پاسخ دهند.
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اخبار کوتاه

معمای بهره وری مدرن
)بخش اول(

شما در زندگی روزمره کامپیوترهای زیادی در کنار خود، چه در خانه 
چه در محل کار، مشاهده می کنید. کامپیوترهایی که در لوازم خانگی 
هوشمند، خودرو، ساعت، گوشی، لپ تاپ، ابزار کار و بسیاری وسایل 
دیگر ابعاد مختلف زندگی شما را تحت تاثیر قرار داده است. رابرت 
سولو، اقتصاددان مطرح نیز مشاهده ای مثل شما داشت. این مشاهده 
در کنار تصویری که از کندی رشد بهره وری کلان داشت، معمایی 
را در ذهنش ساخت که به این صورت در سال۱۹۸۷ مطرح کرد: 
»ردپای کامپیوترها همه جا قابل مشاهده است به جز در آمار مربوط 

به بهره وری.«
گرچه مشاهده سولو مربوط به اقتصاد آمریکا است، این پدیده در سایر 
اقتصادهای دنیا نیز قابل مشاهده است. نمودار مقابل روند تغییر رشد 
بهره وری نیروی کار را برای پنج کشور آمریکا، آلمان، فرانسه، اسپانیا و 
ایتالیا در واحد درصد تغییر نشان می دهد. نمودار کندی رشد بهره وری 
در آمریکا را بعد از دهه۶۰ میلادی نشان می دهد. به ویژه کندی رشد 
در دهه۷۰ و ۸۰ میلادی، زمانی که کامپیوترها در حال گسترش 
بودند، این معما را در ذهن بسیاری از جمله سولو مطرح ساخت. 
هرچند افزایش رشد بهره وری در دهه۹۰ میلادی در آمریکا سولو 
را قانع کرد که احتمالا این تناقض حل شده، اما به نظر می رسد این 

افزایش رشد موقتی بوده است.
بهره وری یک اقتصاد به بیان ساده یعنی با یک میزان ثابت از منابع 
و نهاده های تولید چه میزان محصول تولید می شود. نمودار، بهره وری 
نیروی کار در سطح کلان را نشان می دهد؛ یعنی تولید داخلی 
)GDP( تقسیم بر کل ساعات کاری در یک سال. بهره وری تولید 
متاثر از عوامل مختلفی نظیر نهادها و قوانین، سرمایه های مکمل از 
جمله سرمایه های طبیعی و تکنولوژی )فناوری( است. نقش فناوری 
در بهره وری چنان کلیدی است که در اکثر تحلیل های اقتصاد کلان، 
عامل اصلی است. حال معما است که چرا اثرات مشهود فناوری هایی 
چون کامپیوتر، اینترنت و هوش مصنوعی بر زندگی روزمره افراد یا 
اثرات مشهود تحول دیجیتال بر کسب وکارها در سطح کلان دیده 

نمی شود.
فرضیات پاسخ دهنده  این معما را می توان به چهار دسته کلی تقسیم 
کرد: ۱- اثرگذاری بخشی ۲-اثرات توزیعی و جمع صفر ۳- خطای 
اندازه گیری و ۴-دوره آماده سازی. اهمیت پاسخ گویی به این سوال 
آنجاست که این فرضیات پیامدهای سیاستی بسیار متفاوتی دارند. 
به  دیجیتال صرفا  فناوری های  باشیم  داشته  انتظار  درصورتی که 
بخش هایی از اقتصاد کمک کند یا بدتر از آن اثرات جمع صفر داشته 
باشد، به عنوان سیاستگذار انگیزه کمتری برای تشویق سرمایه گذاری 
در فناوری های مدرن خواهیم داشت و حتی ممکن است موانعی بر 
سر راه آنها قرار دهیم. اما اگر انتظار داشته باشیم که این فناوری ها 
این  بخشند، گسترش  توجهی  قابل  ارتقای  نیز  را  کل  بهره وری 

فناوری ها را اولویت سیاستی قرار می دهیم.
فرضیه  اثرات بخشی بیان می کند که فناوری های دیجیتال برخلاف 
فناوری های عصر انقلاب صنعتی اول )ماشین بخار( و دوم )الکتریسیته 
و موتور احتراق داخلی( تنها صنایع خاصی را تحت تاثیر قرار می دهند 
و تاثیری عمومی روی بهره وری ندارند. مشاهده  موید این فرضیه آن 
است که جهش رشد دهه ۹۰ میلادی عمدتا در صنایع تولیدکننده 
کامپیوتر و لوازم جانبی و به طور کلی در صنایع تولیدکننده  محصولات 
بادوام دیده می شود، صنایعی که سر جمع تنها ۱۲درصد اقتصاد 

آمریکا را تشکیل می دادند.
فناوری های دیجیتال  بیان می کند که  اثرات جمع صفر  فرضیه  
عمدتا به بازیگران خرد کمک می کند تا زودتر از دیگران به انتفاع 
اقتصادی برسند و صرفا اثرات توزیعی دارند. به طور نمونه می توان به 
الگوریتم های معاملاتی )trade( یا تبلیغات آنلاین مبتنی بر هوش 
مصنوعی اشاره کرد. ابزارهایی که گرچه سودهای قابل توجهی را 
رقم می زنند، در بازارهای جمع صفر استفاده می شوند. دیگر پدیده 
موید این فرضیه پدیده ابرشرکت ها )superstar firms( است. 
فناوری های دیجیتال به دلایلی چون اثر شبکه ای فضای کسب وکاری 
را تصاحب می کند  بازار  برنده همه  بازیگر  ایجاد می کنند که  را 
)winner takes all(. به طور مثال می توان ابرشرکت هایی چون 
آمازون و گوگل را به یاد آورد، شرکت هایی که رقابت با آنها بسیار 
سخت است. بنابراین طبیعی است که فناوری های مدرن در سطح 
خرد بهره وری کسب وکارهای کاربر را افزایش قابل ملاحظه دهند؛ 

ولی بر بهره وری کلان اثر قابل توجهی نداشته باشند.
علی محمدزاده
Alborz.payam@gmail.com

۴ کارگروه در سازمان 
دامپزشکی کشور برای مدیریت 

تولید تشکیل شد
رئیس سازمان دامپزشکی کشور، جهت اخذ نظرات فنی و 
کارشناسی تشکل های تولیدی کشور، ۴ کارگروه را جهت 
بررسی تغییر حریم بهداشتی واحدهای دام، طیور، آبزیان، 

زنبور عسل و سایر صنایع تشکیل داد.

به  گزارش پیام آشنا، مجتبی نوروزی، معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رئیس سازمان دامپزشکی کشور طی نشست 
با تشکل های بخش خصوصی، مدیران ستادی و.... در 
راستای پیروی از شعار امسال که جهش تولید با مشارکت 
مردم است، اهمیت اصلاحات و تغییرات متناسب با شرایط 
روز با توجه به ملاحظات بهداشتی را به بحث و بررسی 

گذاشت.
در این نشست، نوروزی پس از شنیدن نظرات کارشناسی 
و نکات مدیریتی و فنی مدنظر مدیران تشکل های مربوطه 
اظهار کرد: با توجه به اهمیت تولید پایدار و اهمیت تولیدات 
با کیفیت و صادرات محور و لزوم اتخاذ نقطه نظرات 
رسمی و مکتوب و مستند تشکل های تولیدی ذینفع 
در اثر این تغییرات، ۴ کارگروه حرایم بهداشتی شیلات 
و آبزیان، کارگروه دام سبک و سنگین، کارگروه طیور و 
کارگروه زنبورعسل و صنایع وابسته را با تعیین مسئولان 
و  نظرات مکتوب  اخذ  به  نامبرده، مکلف  کارگروه های 
رسمی آنها تا روز دوشنبه هفته آینده و در نهایت جمع 
بندی حریم های بهداشتی تا آخر فروردین ماه ۱۴۰۳ کرد.
میزان  اینکه  بیان  با  دامپزشکی کشور  رئیس سازمان 
انقلاب  اوایل  از ۳۰ میلیون تن در  تولیدات کشاورزی 
اسلامی به ۱۳۰ میلیون تن افزایش یافته است، گفت: با 
توجه به این مهم و اهمیت نظارت بهداشتی حداکثری 
و در عین حال امکان اعمال نقطه نظرات فنی کارشناسی 
در هر واحد تولیدی و مراقبت از سرمایه واحدهای موجود 

تولیدی، تعیین حریم بهداشتی حائز اهمیت فراوان است.

چالش های صتعت خودرو 
با حضور علی آبادی در شورای 

رقابت بررسی می شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار است امروز )سه شنبه( به شورای 
رقابت رفته تا در جلسه این شورا، به موضوع خودرو پرداخته و 
چالش های پیش روی صنعت و بازار خودروی کشور و همچنین 

تصمیم گیری به جهت اجرای دستورالعمل ها را بررسی کنند.

به  گزارش پیام آشنا، طبق روال همیشه برگزاری جلسات شورای 
رقابت در روزهای شنبه و سه شنبه، جلسه  امروز این شورا )سه شنبه 
۲۱ فروردین ماه( که تحت عنوان جلسه ۶۵۱ این شورا برنامه ریزی 
شده، به موضوع صنعت خودرو و بررسی چالش های آن اختصاص 

پیدا کرده است.
نکته مهم این جلسه این است که عباس علی آبادی )وزیر صنعت، 
معدن و تجارت( نیز فردا به شورای رقابت می رود تا در این جلسه 
حضور پیدا کند؛ جلسه مذکور با موضوع بررسی چگونگی اجرای 
دستورالعمل و چالش های پیش رو در تنظیم بازار خودروی سواری 

برگزار می شود.

رئیس سازمان هواپیمایی:
شرایط بسیار سختی در صنعت 

هوایی داریم
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه ما شرایط بسیار 
سختی در صنعت هوایی داریم، گفت: امروز اعلام می کنیم که بیشتر 
از ۹۰ درصد فرودگاه های ما زیر بار پرواز هستند و به ۳۸ مقصد دنیا 

پرواز مستقیم داریم.

به  گزارش پیام آشنا، محمد محمدی بخش در نشست خبری ارائه 
اقدامات و عملکرد وزارت راه و شهرسازی در حوزه سفرهای نوروزی 
۱۴۰۳ با بیان اینکه رایزنی های لازم برای سفرهای نوروزی از دو ماه 
قبل انجام شد و هماهنگی ها برای امنیت صورت گرفت. در خصوص 
سرخط آوردن هواپیماها هم ما در سال۱۴۰۲ سال سختی را در 
حوزه هوایی داشتیم که به دلیل مشکل در ترخیص قطعات بود، اما با 
هماهنگی هایی که انجام شد زمینه های مختلف برای ایجاد ماموریت 

وزارت راه و شهرسازی صورت گرفت.
وی  ادامه داد: در کل پروازهای نوروزی متوسط تاخیرات کمتر از ۱۵ 
دقیقه بود. ایجاد مرکز پایش سفرهای نوروزی برای سال سوم انجام 
شده که در این مرکز در لحظه سفرها را مدیریت می کردند و ثمره 

آن ایمنی و امنیت بود
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: جمع کل پروازها در بازه نوروز ۲۷ 
هزار و ۴۶۸ پرواز بود، با جابه جایی سه میلیون و ۳۹۶ هزار نفر. ۲۱ 

هزار و ۶۷۸ پرواز داخلی و
۵۷۹۰ پرواز خارجی داشتیم با اعزام مسافر دو میلیون و ۵۵۹ هزار در 
پرواز داخلی و ۸۳۷ هزار نفر در پروازهای خارجی که در جمع نسبت 
به سال گذشته هفت درصد رشد داشتیم. ۷۰ درصدی پروازهای 

 داخلی و ۳۰ درصد پروازهای خارجی بود. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری همچنین خاطرنشان کرد: ما 
شرایط بسیار سختی در صنعت هوایی داریم اما امروز اعلام می کنیم 
که بیشتر از ۹۰ درصد فرودگاه های ما زیر بار پرواز هستند و به ۳۸ 

مقصد دنیا پرواز مستقیم داریم.

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای 
مسافری اردیبهشت، از فردا

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری بین شهری برای بازه زمانی یکم 
تا ۳۱ اردیبهشت از امروز )سه شنبه، ۲۱ فروردین( آغاز می شود.

به  گزارش پیام آشنا، پیش فروش بلیت قطارهای بین شهری برای 
بازه زمانی یاد شده در همه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۱ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ و مسیرهای برگشت تا تاریخ اول خرداد ۱۴۰۳( 
، از ساعت هشت صبح روز سه شنبه )۲۱ فروردین( فقط از طریق 

سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می شود.
همچنین پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی از ساعت 
۱۱ روز سه شنبه از طریق مراکز مجاز فروش حضوری و از میان بلیت 

های باقی مانده انجام می شود.
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری حومه ای برای بازه زمانی یک 
تا ۳۱ اردیبهشت نیز از ساعت هشت صبح روز شنبه )۲۵ فروردین( 

آغاز می شود.
شایان ذکر است بلیت قطارهای حومه ای در مسیرهای رفت و 
مشهد-  خاش،  زاهدان-  جمکران،  تهران-  قم،  تهران-  برگشت 
سرخس و تبریز- جلفا فقط در آدرس اینترنتی ticket.rai.ir به 

فروش می رسد.
هموطنان برای کسب اطلاعات بیش تر می توانند به صورت شبانه روزی 
با سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به 

پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

اسامی دریافت کنندگان ارز 
کالایی منتشر می شود

همزمان با تأکید رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر پوشش تمام 
نیازهای ارزی قانونی در مرکز مبادله، روابط عمومی این بانک اعلام 
را  کالایی  ارز  دریافت کنندگان  لیست  بزودی  مرکزی  بانک  کرد: 

به منظور شفاف سازی منتشر می کند.

به  گزارش پیام آشنا، قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی 
با تأکید براینکه نرخ ارز بازار غیررسمی طبق تاکید بانک مرکزی به 
کالاهای اساسی و واردات قانونی مربوط نمی شود، اعلام کرد: “بانک 
مرکزی بزودی لیست دریافت کنندگان ارز کالایی را به منظور شفاف 

سازی منتشر می کند.
رئیس کل بانک مرکزی نیز عوامل بنیادی اقتصادی تاثیرگذار بر نرخ 
ارز را مطلوب توصیف و تاکید کرد:  بانک مرکزی سال گذشته با 
اجرای سیاست تثبیت ۷۰ میلیارد دلار  برای تامین کالاهای اساسی و 
نیاز وارد کنندگان با نرخ ارز ترجیحی و نیمایی تامین کرد و سیاست 
تامین ارز مورد نیاز وارد کنندگان در دستور کار سالجاری بانک مرکزی 
است ، امروز هیچ کس نمی تواند ادعا کند که واردات قانونی کالایی را 

با نرخ ارز بازار غیررسمی انجام داده است.”
فرزین با تأکید براینکه”هیچ نیاز قانونی کالایی وجود ندارد که ارز آن 
تامین نشود”؛ گفت: : ما در نرخ ارز بازار غیررسمی هم مداخله می 
کنیم تا خیلی افزایش پیدا نکند، البته افزایش نرخ غیرسمی زودگذر 
است و این نرخ هم بزودی کاهش پیدا می کند ولی نرخی نیست که 
ما در بازار کالا نگران آن باشیم؛ کسی که می خواهد کالا وارد کند از 
مرکز مبادله ارز خود را می گیرد. نباید نرخ غیررسمی را مبنای قیمت 
کالاهای و خدمات بدهیم. هیچ کس با نرخ غیررسمی ارز ۶۰ هزار 
تومانی کالا وارد نمی کند و اینکه دائما از این نرخ صحبت کنیم و به 

اقتصاد کشور تعمیم دهیم درست نیست. 

یادداشت

خبر 

وزارت  اساسی  کالاهای  بر  نظارت  مدیرکل 
ارز  اساسی  کالاهای  از  برخی  گفت:  جهادکشاورزی 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند که این ارز به 
نوسانات ارزی کشور ارتباطی ندارد، زیرا از قبل تامین 
شده است؛ بنابراین هر کس بخواهد کالای وارد شده با 
ارز ترجیحی را در بازار گرانتر بفروشد تخلف است و با آن 

برخورد خواهد شد.

به  گزارش پیام آشنا، مسعود امراللهی با بیان اینکه در 
حال حاضر نظارت بر خرده فروشی ها و بازار بر عهده اتاق 
اصناف، سازمان تعزیرات و دستگاه های نظارتی است، 
گفت: دفتر نظارت و بازرسی بر کالاهای اساسی وزارت 
جهادکشاورزی علاوه بر همکاری با دستگاهای نظارتی 
وظیفه نظارت بر تامین و تولید کالاهای اساسی را دارد.

وی افزود: یک میلیون و ۸۰۰ هزار بازرسی در این ایام در 
سال گذشته صورت گرفت و ۲۰۰ هزار پرونده به سازمان 

تعزیراتی حکومتی ارجاع شده است.
مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
در پاسخ به این سوال که چرا مرغ با قیمت مصوب در 
همه مغازه های پیدا نمی شود؟ گفت: در حال حاضر مرغ 
با قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار عرضه می شود.
وی با اشاره به اینکه امسال در بهترین وضعیت تامین 
کالا بودیم، اظهار کرد: در ۱۰ سال گذشته در ایام نوروز 
مشکل جوجه ریزی و مرغ داشتیم؛ به طوری  که مرغ 
به صورت اسکورت از شهرستان ها می آوردیم و به بازار 

عرضه می کردیم، اما امسال اینگونه نبود.
امراللهی در ادامه گفت: با تمامی استان های مسافر پذیر 

نوروزی تماس گرفتیم که در حوزه آرد، گوشت و مرغ 
کمبودی نداشته باشند بنابراین در هیچ کجای کشور 

کمبودی در کالاهای اساسی وجود نداشت.
وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد در پاسخ 
به اینکه چقدر از کالاهای اساسی تولید داخل و چقدر 
وارداتی است؟ گفت: اصل تولید کالاهای اساسی کشور 
از محل تولید داخل تامین می شود، اما یک نیاز و ملزوم 
وجود دارد. مثلا در بخش دام و طیور بخشی از نهاده های 
این صنعت از واردات تامین می شود. به طور مثال در 
تولید جو خودکفا هستیم و مقداری از این محصول هم 

وارد می شود.
این مقام مسئول در وزارت جهادکشاورزی همچنین در 
پاسخ به چرایی افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار گفت: 
اصلاح نظام آزادسازی نرخ ارز  و افزایش یارانه مردم از 
۴۵ هزار تومان به یارانه ۳۰۰ هزار تومانی که قسمتی از 

مردم هم یارانه ۲۲۰ هزارتومانی کالابرگ را نیز دارند از 
دل اصلاح کارامدسازی یارانه ها بوجود آمده است. یعنی 
دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف و ارز ۲۸ هزارو ۵۰۰ 
تومانی را برای کالاهای اساسی جایگزین کرد. دولت مابه 
التفاوت را به جای اینکه مانند گذشته به کالاها بدهد 
به خود مردم می دهد.  اکنون ۱۱ قلم کالای اساسی 
در کالابرگ قرار دارد که مردم این کالاها را به قیمت 
های قبل از آزادسازی یارانه ها خریداری می کنند و مابه 

التفاوت را دولت می پردازد.
امراللهی در ادامه گفت: نهاده ها، شکر و قسمتی از برنج 
همه ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می کنند. این 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به شرایط ارزی کشور ارتباط 
ندارد. این یعنی هر شخصی بخواهد کالایی که با ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تامین  و وارد کرده را در سطح 
عرضه گران تر بفروشد، تخلف است. تغییر نرخ ارز در 

کشور ارتباطی به آنها ندارد زیرا ما ارز آنها را قبلا داده ایم 
و از دستگاه های نظارتی درخواست می کنیم در صورت 
مشاهده هرگونه گران فروشی کالاهای اساسی که ارز 

ترجیحی دریافت کرده اند، برخورد کنند.
وزارت  اساسی  کالاهای  بر  نظارت  مدیرکل 
جهادکشاورزی در ادامه گفت: ارز کالاهای اساسی ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومانی است و کالاهایی که وارد شبکه توزیع 
شده حتما باید با قیمت های مصوب به فروش برسد.  
بازرسان سازمان حمایت نیز باید به خرده فروشی ها ورود 

کنند تا از گران فروشی جلوگیری کنند.
حوزه های  در  صنفی  واحد  و  افراد  کرد:  تصریح  وی 
بازرگانی و صنفی موظف به رعایت قیمت های مصوب 
در بخش کالاهای اساسی هستند و در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف با متخلفان از ابتدا زنجیره تولید تا انتها 
یعنی سردخانه دار، انباردار، تولیدکننده و توزیع کننده 
برخورد می شود. دولت نیز با متخلف برخورد خواهد کرد.
امراللهی در بخش دیگری از صحبت هایش به گوشت 
قرمز و قیمت مصوب آن نیز اشاره کرد و گفت: قیمت 
لاشه گوشت گوسفندی بین ۴۶۰ تا ۵۵۰ هزار تومان 
است، ولی اگر تفکیکی باشد قیمت آن مبتنی بر عرضه 
و تقاضا است. همچنین در سازمان میادین میوه و تره بار  
نیز هر کیلوگرم لاشه گوشت گرم گوسفندی ۲۸۲ هزار 
تومان به فروش می رسد و در فروشگاه های زنجیره ای 
گوشت بسته بندی کیلویی ۳۱۵ هزار تومان عرضه 
می شود. وی در پایان گفت: در بحث مرغ هم چون 
نهاده های بخش طیور با ارز ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومانی تامین 
می شود، هیچ مشکلی در تامین و توزیع و قیمت نداریم.

بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای مهم کشور، 
در حال حاضر حجم آب پنج سد به ۱۰۰ درصد 

رسیده و هشت سد کمتر از ۲۰ درصد آب دارد.

به  گزارش پیام آشنا، میزان ورودی مخازن کل 
تا ۱۸  مهرماه(  )ابتدای  آبی  سال  ابتدای  از  کشور 
فروردین ماه معادل ۲۰.۹۳ میلیارد متر مکعب بوده 
که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲۳.۲۵ 
داشته  کاهش  درصد  بوده ۱۰  مترمکعب  میلیارد 
است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور 
نیز نسبت به سال قبل با یک درصد افزایش مواجه 

بوده است.
حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۹.۰۴ میلیارد متر 
مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که 

عددی معادل ۲۸.۸۲ میلیارد متر مکعب بوده یک 
درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی 

سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۵۸ درصد است.
وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است 
که در پنج سد درصد پرشدگی ۹۰ درصد است، 
به طوری  که سد شهید قنبری استان آذربایجان غربی، 
سد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار استان 
استان کردستان  و سد قشلاق  ایلام  لرستان، سد 
۱۰۰ درصد پر هستند، همچنین ۸ سد دوستی و 
طرق استان خراسان رضوی، سد پانزده خرداد حوضه 
رودبال  سد  جنوبی،  خراسان  نهرین  سد  قمرود، 
داراب استان فارس، چاه نیمه های استان سیستان 
و بلوچستان، سد تنگوییه سیرجان استان کرمان و 
سد ساوه استان مرکزی کمتر از ۲۰ درصد آب دارند.

همچنین ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل 
۱۵۹.۶ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به 
میانگین دوره های مشابه درازمدت )۱۹۶.۷ میلیمتر( 

۱۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشته )۱۷۱.۱ میلیمتر( ۷ درصد کاهش را نشان 

می دهد.

مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی تاکید کرد

گرانفروشی کالاهایی که ارز ترجیحی می گیرند، تخلف است

۸ سد کمتر از ۲۰ درصد آب دارد

بعد از اعلام خبری مبنی بر اعمال محدودیت برای 
کارت های سوخت اضطراری در جایگاه ها از سوی 
وزیر نفت، سوالاتی در ذهن مردم ایجاد شده است؛ 
ایسنا قصد دارد تا با اطلاع از ابهامات و سوالات 
مخاطبان،به همه این سوالات از طریق شرکت ملی 

پخش فراورده های نفتی پاسخ شفاف بدهد.

به  گزارش پیام آشنا، آنطور که وزیر نفت در 
هفته گذشته اعلام کرد »بزودی سوخت گیری 
از طریق کارت  سوخت شخصی انجام می شود« 
همین موضوع بازار شایعات افزایش قیمت بنزین 
را داغ کرد؛ موضوعی که در شرایط فعلی منطقی 
پشت آن نبود چراکه هنوز هیچ اعلام رسمی در 
این رابطه مطرح نشده است؛ حتی بعد از اعلام 
این خبر، بعضا اعلام می شد کارت های سوخت در 
برخی جایگاه ها با قیمت ها نجومی خرید و فروش 

شده است.
اما آنچه به صورت ویژه و چندباره مورد تاکید قرار 
گرفته، لزوم تهیه کارت سوخت شخصی برای همه 
خودروهاست چراکه مقرر شده طبق قانون کارت 
سوخت اضطراری در جایگاه های سوخت محدود 
شود، البته که وزارت نفت از سال گذشته تاکنون 
در چرخه باطل حذف کارت های اضطراری قرار 
گرفته و هرچند وقت یکبار خبر رفت و برگشت 
کارت های سوخت به جایگاه ها را مطرح می کند اما 
آنطور که تا کنون اعلام شده تا این لحظه برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین نیست و بهتر است که 

مردم به شایعات توجهی نکنند.
در این بین اما دریافت کارت سوخت نیز شرایط 
با  را  متقاضیان  بعضا  و  ندارد  راحتی  چندان 
چالش هایی مواجه می کند، در این راستا ایسنا قصد 
دارد به تمام سوالات و ابهامات مخاطبان خود در 
این باره، از طریق شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی پاسخ دهد؛ بر این اساس از مخاطبان دعوت 
می شود سوالات خود را درمورد کارت سوخت و 
بنزین، از طریق ثبت نظر در ذیل این خبر درج 
و ارسال کنند تا طی روزهای آینده به آن پاسخ 

داده شود.

هر سوالی درباره کارت سوخت و بنزین دارید، اینجا بپرسید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۵۰۰۰۰۴۹ مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفات مالکاته بلا معارض متقاضی اقای/خانم موسی شماخی فرزند نبی اله بشماره شناسنامه 
۱۰ صادره از کرج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۱۰۴۳/۵۸متر مربع که مساحت 
۱۵۰۰۰ متر مربع آن اتز مالکیت نبی اله شماخی موضوع سند ۵۰۵۰۱ مورخ ۴۹/۳/۱۷ دفترخانه ۱۷ تهران 
و مساحت ۲۰۰۰۰ متر مربع ان از مالکیت منوچهرازادرنجبرموضوع سند۵۰۵۰۴مورخ ۴۹/۲/۱۷ ومساحت 
۹۸۰۰ مترمربع ان ازمالکیت علی اکبر روزبان  موضوع سند ۵۰۵۰۶ مورخ ۴۹/۳/۱۷ دفترخانه ۱۷ تهران و 
مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع ان از مالکیت لطف اله شماخی موضوع سند ۵۰۵۳۰ مورخ ۴۹/۱۱/۱۲ دفترخانه 
۱۷ تهران و مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع از مالکیت ابراهیم شماخی موضوع سند ۵۰۵۰۸ مورخ ۴۹/۳/۱۷ 
دفترخانه ۱۷ تهران و مساحت ۴۴۰۰۰ متر مربع از مالکیت نیت اله شماخی موضوع سند ۵۱۴۳۳ مورخ 
۴۹/۷/۱۵دفترخانه۱۷ تهران ومساحت ۳۵۰۰ متر مربع از مالکیت نعمت اله شماخی موضوع سند ۵۰۵۰۷ 
مورخ ۴۹/۳/۱۷ دفتر ۱۷ تهران و مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع از مالکیت حجت اله ورزدار موضوع سند 
۵۰۷۲۱ مورخ ۴۹/۳/۲۳ دفتر ۱۷ تهران و مساحت ۱۰۰۰۰ متر مربع از مالکیت علیرضا روزبان موضوع سند 
شماره۵۰۷۲۲ مورخ ۴۹/۳/۲۳ دفتر ۱۷ تهران  مساحت ۴۵۰۰۰ متر مربع از مالکیت سید تقی حسینی 
موضوع سند ۵۱۴۴۳ مورخ ۴۹/۷/۱۲ دفترخانه ۱۷ تهران و مساحت ۴۷۰۰ متر مربع از مالکیت فتاح 
شماخی موضوع سند ۵۱۴۴۵ مورخ ۴۹/۷/۱۲ دفتر ۱۷ تهران از پلاک شماره۷۵۳  فرعی از  ۴۸ اصلی واقع 
در مزرعه تینال محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.الف ۱۶۲۶
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۲/۵

مهدی خان اشنا رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نظراباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۵۰۰۰۰۵۹ مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفات مالکاته بلا معارض متقاضی اقای/خانم عنایت اله پوردشت فرزند ولی اله بشماره 
شناسنامه ۸۹ صادره از ساوجبلاغ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷۹۴۱/۸۰متر مربع 
از پلاک شماره فرعی از ۲۴اصلی از مالکیت حسین صالحی نجاتی موضوع سند۱۰۹۵  مورخ ۵/۳/ ۴۲ دفتر 
۱۷۶ تهران و سعادتقلی مافی موضوع سند ۱۱۰۲ مورخ ۴۲/۵/۳ دفتر ۱۷۶ تهران واقع در حسن بکول 
محرزگردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.الف ۱۶۲۷
تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۳/۱/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۲/۵

مهدی خان اشنا رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نظراباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی وساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۵۰۰۰۱۱۷ مورخ ۱۴۰۳/۱/۱۶ هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نظرآباد تصرفات مالکاته بلا معارض متقاضی اقای/خانم صفر رحیمی  فرزند محمد  بشماره شناسنامه 
۱۲۱ صادره از نظرآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۱۱۵/۷۴متر مربع از پلاک 
شماره۲۷اصلی از مالکیت علی اکبر مهریزی موضوع سند ۳۷۲۱۱  مورخ ۱۲/۲۱/ ۱۳۳۷ دفترخانه ۳ کرج  
واقع در نظرآبادکوچک محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م.الف ۱۶۲۵
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۱/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۲/۵

مهدی خان اشنا رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نظراباد

شعبه 2 دادگاه خانواده شهرستان کرج (15 خانواده کرج)
موضوع : نامه ابلاغ

به : مدیرمحترم اداره ارشاد و تبلیغات اسلامی 
پیرو نامه شماره ۱۴۰۲۰۱۹۹۰۰۱۳۰۸۹۹۸۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۳ نظر به درخواست صدورحکم موت 
فرضی خانم آرزو خیری نژاد فرزند علی رضا با توجه به تکلیف قانونی مطابق با ماده ۱۰۲۳ قانون مدنی 
می بایست در یکی از جراید محل ویکی از روزنامه های کثیرالانتشار تهران،اعلانی درسه دفعه متوالی به 
فاصله یک ماه منتشر کرده و اشخاصی که ممکن است از غائبین خبری داشته باشند دعوت می شوند لذا 
آن مرجع به شرحی که ذکر گردیداقدام نماید ونتیجه انتشار به صورت ماهیانه به این شعبه گزارش گردد.

شناسه آگهی : ۱۶۹۲۷۸۲

اسماعیل ولی پوری
دادرس دادگاه شعبه 2 دادگاه خانواده
شهرستان کرج (15 خانواده سابق)- اسماعیل ولی پوری
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دو غایب بزرگ رئال برابر سیتی
رئال مادرید در دیدار حساس برابر منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا دو 

غایب بزرگ خواهد داشت.

به گزارش پیام آشنا، در یکی از جذاب ترین و حساس ترین بازی های دور 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا دو تیم رئال مادرید و منچستر سیتی 
به مصاف هم خواهند رفت. بازی رفت این تقابل سه شنبه شب به میزبانی 

رئال مادرید برگزار خواهد شد.
به نوشته روزنامه اسپورت، رئال مادرید در فصل جاری مصدومان زیادی 
داشته و کارلو آنچلوتی هرگز تیمش را با ترکیب دلخواهش به میدان 
نفرستاده است. با این حال خبر خوب برای رئالی ها این است که شمار 

مصدومانش قبل از دیدار برابر منچسترسیتی به حداقل رسیده است.
رئال در دیدار برابر سیتی تنها دو غایب بزرگ دارد. کورتوآ و آلابا تنها 
بازیکنانی اند که شرایط حضور در دیدار حساس برابر سیتیزن ها را ندارند. به 
این ترتیب بازیکنانی مثل کاماوینگا، فرلان مندی و میلیتائو می توانند رئال 

را بازی در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو همراهی کنند.
رئال مادرید با آنکه مصدومان زیادی در فصل جاری داشته اما عملکرد 
بسیار خوبی نشان داده است و با اقتدار در صدر جدول لالیگا قرار دارد. 
کهکشانی ها در لیگ قهرمانان اروپا هم بازی های درخشانی را به نمایش 
گذاشته اند و یکی از شانس های اصلی کسب عنوان قهرمانی در این رقابت ها 
به شمار می آیند. آنها البته بازی بسیار سختی برابر مدافع عنوان قهرمانی 

لیگ قهرمانان اروپا خواهند داشت.

PSG ترکیب احتمالی
 برابر بارسلونا

روزنامه لوپاریزین ترکیب احتمالی پاری سن ژرمن را در دیدار حساس با 
بارسلونا در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا پیش بینی  کرد.

به گزارش پیام آشنا، در یکی از حساس ترین و جذاب ترین بازی های 
دور یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا دو تیم پاری سن ژرمن و بارسلونا 
به مصاف هم خواهند رفت. دیدار رفت دو تیم چهارشنبه هفته جاری در 
ورزشگاه پارک دو پرنس و دیدار برگشت هم سه شنبه هفته بعد برگزار 

خواهد شد.
روزنامه لو پاریزین فرانسه ترکیب احتمالی پاری سن ژرمن برای این بازی 
را منتشر کرد. نکته بسیار مهم اینکه لوئیس انریکه ترجیح خواهد داد از 
کیلیان ام باپه در ترکیب اصلی تیمش استفاده کند. ام باپه در فصل جاری 
هم با آنکه به خاطر تمدیدنکردن قراردادش با فشار زیادی مواجه شده است 
اما آمار خیره کننده ای به جا گذاشته و با اختلاف زیادی بهترین بازیکن 

تیمش بوده است.
انریکه با وجود آمادگی بالای ام باپه در بیشتر بازی ها او را یا تعویض یا 
نیمکت نشین کرده است اما به نظر می رسد در دیدار حساس برابر بارسلونا 

ترک عادت کند.
طبق نوشته روزنامه لو پاریزین پاری سن ژرمن در دیدار برابر بارسلونا از 

مثلث ام باپه، عثمان دمبله و کانگ لی بهره خواهد برد.
ترکیب احتمالی پاری سن ژرمن برای بازی برابر بارسلونا:

دروازه بان: دوناروما
مدافعان: مارکینیوش، هرناندز، برالدو، نونو مندز

هافبک ها: امری، ویتینیا، رویز
خط حمله: کانگ لی، دمبله و ام باپه

بالاک: بایرن دو مربی را سوزاند
هافبک سال های پیش بایرن و لورکوزن عقیده دارد مسئولان بایرن دو 

مربی را سوزانده اند و مربی بعدی باید با وسواس بیشتری انتخاب شود.

به گزارش پیام آشنا، میشائیل بالاک خواستار تغییرات اساسی در بایرن 
شد. قهرمان یازده دوره اخیر بوندسلیگا در فصل جاری نتوانسته است 
انتظارها را برآورده کند. بایرلورکوزن با ۱۶ امتیاز اختلاف پیش است و 

به زودی عنوان قهرمانی را به دست خواهد آورد.
کاپیتان سالیان پیش تیم ملی آلمان در مصاحبه با کیکر بازیکنان را 
مسئولان اصلی افت بایرن در این فصل معرفی کرد و گفت: معتقدم 
بازیکنان بایرن اشباع شده اند و انگیزه سال ۲۰۲۰ را که بسیار موفق بودند، 
ندارند. بایرن روی کاغذ تیم بسیار خوبی دارد و باید پرسید با وجود این 
شرایط چرا تیم نمایش ضعیفی مانند آنچه در دیدار با دورتموند دیدیم، 
ارائه می دهد. فکر می کنم چیزهای زیادی در بایرن سال های اخیر از بین 
رفته است. به همین دلیل مسئولان باید از اهرمی برای بازگرداندن آنها 

استفاده کنند.
بایرن سال ۲۰۲۰ با مربیگری هانسی فلیک سه گانه را به دست آورد. تیم 
فعلی بایرن ممکن است فصل را بدون جام به پایان ببرد. کسب قهرمانی در 
لیگ قهرمانان تنها امید بایرن در این فصل است؛ جایی که تیم مونیخی در 
دور یک چهارم نهایی باید سه شنبه شب در لندن مقابل آرسنال، صدرنشین 

لیگ برتر، قرار گیرد.
بالاک در بخش بعدی صحبت هایش با اشاره به حضور سرمربی جدید در 
بایرن در پایان فصل افزود: شما در دو سال دو مربی بزرگ مثل یولیان 
ناگلزمان و به خصوص توماس توخل را سوزانده اید. باید این را خیلی واضح 
بگویید. حال که می شنوم آنها در حال صحبت کردن با رالف رانگنیک اند 
دوباره شرایط قبل را به یاد می آوردم. باشگاه دو سال پیش ناگلزمان را آورد 
و به او زمان نداد و در عوض پروژه تنها پس از یک سال به پایان رسید. 
سپس توخل را آوردند و دوباره نتیجه نداد. به همین دلیل فکر می کنم 

بایرن باید با دقت و وسواس زیاد سرمربی بعدی اش را انتخاب کند.
مدیران تیم ملی فوتبال آلمان تصمیم دارند یولیان ناگلزمان را به عنوان 
سرمربی شان حفظ کنند. به گفته فلوریان پلتنبرگ، خبرنگار آلمانی، 
فدراسیون فوتبال آلمان قرار است قرارداد جدیدی را به این مربی پیشنهاد 
بدهد که تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ اعتبار دارد. ناگلزمان همچنین به عنوان 

جانشین احتمالی توماس توخل در بایرن مونیخ در نظر گرفته می شود.

جادوگر جدید در لیگ امارات
روزنامه اسپورت ۳۶۵ امارات به ستایش از مهدی قایدی پرداخت و از او به 

عنوان جادوگر لیگ این کشور یاد کرد.

به گزارش پیام آشنا، مهدی قایدی در فصل جاری عملکرد بسیار خوبی 
در لیگ امارات داشته و یکی از بهترین بازیکنان اتحاد کلباء بوده است. 
قایدی در این فصل به صورت قرضی در اتحاد کلباء بازی می کند. او بعد از 
درخشش در استقلال با قراردادی بلندمدت راهی الاهلی شد اما تنها یک 
فصل برای این تیم به میدان رفته است. قایدی دو فصل قبل به صورت 
قرضی در استقلال بازی کرد و تابستان قبل هم با وجود بازگشت به الاهلی 
دوباره به صورت قرضی راهی اتحاد کلباء شد تا زیر نظر فرهاد مجیدی به 

میدان برود.
به نظر می رسد که این بازیکن در اتحاد کلباء به روزهای اوج برگشته است.
روزنامه اسپورت ۳۶۵ امارات برای قایدی لقب »جادوگر لیگ امارات« را 
انتخاب کرد و نوشت: »قایدی از بهترین بازیکنان لیگ در فصل جاری بوده 
است. او در ۲۵ بازی که برای اتحاد کلباء در فصل جاری به میدان رفته 

موفق به زدن یازده گل و چهار پاس گل شده است.«
درخشش مهدی قایدی در فوتبال امارات باعث شده است تا پیشنهادهای 
خارجی خوبی داشته باشد تا جایی که روزنامه ای پرتغالی مدعی شد پورتو 
و براگا و اندرلخت در تلاشند این بازیکن ریزنقش و تکنیکی ایرانی را در 

تابستان پیش رو جذب کنند.

اخبار اخبار کوتاه

صعود یک پله ای تیم ملی فوتسال 
ایران در رنکینگ جهانی
تیم ملی فوتسال ایران به رده ششم رنکینگ فیفا صعود کرد.

به گزارش پیام آشنا، مطابق جدیدترین آمار سایت "رنکینگ فوتسال 
جهان" تیم ملی ایران یک پله صعود کرده و به رتبه ششم جهان رسیده 
است. تغییر در رنکینگ ایران پس از آن صورت می گیرد که تیم ملی 
قزاقستان مقابل ازبکستان در دیداری دوستانه متوقف شد و به رتبه هفتم 
سقوط کرد تا ایران یک پله صعود کند. تیم ملی فوتسال ایران این روزها 
برای مسابقات جام ملت های آسیا آماده می شود. اردوی آماده سازی تیم 
ملی از روز شنبه ۱۷ فروردین آغاز شده و تا ۲۵ فروردین ادامه خواهد 
داشت و کاروان تیم ملی روز ۲۶ فروردین عازم تایلند می شود. شاگردان 
وحید شمسایی در نخستین نبردنشان در جام ملت های آسیا ۲۰۲۴،  ۳۰ 

فروردین ماه مقابل تیم ملی افغانستان بازی خواهند کرد.

قلعه نویی به دنبال حذف 
دانه درشت ها

تیم ملی فوتبال ایران دو بازی دیگر تا پایان مرحله پیش مقدماتی انتخاب 
جام جهانی فوتبال در قاره آسیا پیش رو دارد و بعد از برگزاری آن دو بازی 

تکلیف صدرنشینی تیم ملی فوتبال ایران مشخص خواهد شد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از قدس آنلاین، تیم ملی تاکنون به دلیل 
گل زده بیشتر در صدر جدول قرار دارد اما امتیازات تیم ملی با تیم ملی 
ازبکستان یکی است و چنانچه در بازی آتی تیم ملی کشورمان مقابل 
ازبکستان شکست بخورد صدرنشینی خود را از دست می دهد که این 
موضوع در سیدبندی مرحله بعد تأثیر بسیار زیادی خواهد داشت. گرچه 
تیم ملی فوتبال ایران به لحاظ فنی در شرایطی است که حتی می تواند 
به برتری در بازی خانگی مقابل تیم ملی ازبکستان بیندیشد و ۳ امتیاز 
شیرین از تقابل با ازبک ها بدست آورد اما به طور قطع برتری در این بازی 
ساده هم نیست و امیر قلعه نویی نیز در صحبت هایی که با دستیاران خود 
داشته به این موضوع اشاره کرده است. سرمربی تیم ملی فوتبال، آسیا را 
درحال پیشرفت می داند و به همین دلیل هم بنای جوانگرایی را در تیم 
ملی در پیش گرفته است. هرچند او کمتر از وجود بازیکنان جوانی که 
به تیم ملی فراخوانده استفاده کرد و ترجیح داد در بازی های اخیر بار 
دیگر به بازیکنان با تجربه تکیه کند، اما او در نهان به دنبال تغییراتی 
بنیادین در تیم ملی است و حتی ابایی ندارد که در جام جهانی فوتبال 
از بازیکنانی که در سال های اخیر کمتر به کار گرفته شده اند و یا اصلاً به 
تیم ملی دعوت نشده اند، استفاده کند.  درهمین راستا شنیده می شود 
امیرقلعه نویی به دنبال اهدافی است که شاید به مذاق دانه درشت های 
کنونی تیم ملی خوش نیاید. سرمربی تیم ملی می خواهد در بازی های 
آینده جا را برای بازیکنان کمتر بازی گرفته شده بیشتر باز کند و هیچ 
بعید نیست آرام، آرام، عرصه برای بازیکنانی همچون جهانبخش، آزمون 

و حتی طارمی تنگ شود.

دعوت ۲۱ بازیکن به اردوی
 تیم والیبال نوجوانان دختر

سرمربی تیم والیبال نوجوانان دختر ایران ۲۱ بازیکن را به پنجمین مرحله 
اردوی آماده سازی این تیم دعوت کرد.

به گزارش پیام آشنا، فاطمه شعبان خمسه سرمربی تیم والیبال 
نوجوانان دختر پس از پایان مرحله چهارم تمرینات، ۲۱ بازیکن را به 
پنجمین مرحله اردوی آماده سازی این تیم دعوت کرد. مرحله پنجم 
تمرینات از عصر روز شنبه ۲۵ فروردین در کمپ تیم های ملی والیبال 
زنان )چمران( در مجموعه ورزشی آزادی تهران آغاز می شود و به مدت 

۱۱ روز )چهارم اردیبهشت( پیگیری می شود. 
مریم قاضی راد، هستی واحدی، سوگند بابازاده، معصومه قدمی طبقدهی، 
یسنا آهنکوب رو، آیدا ولی نژاد، عسل ولی پور، نگار حسینی، زهرا محمدزاده، 
لعیا افزونی، هلیا پوررضا، زهرا یزدان کیش راد، یلدا جعفری، آیناز باقری، 
مبینا کریمی، ملینا غفرانی، فاطمه کاویانی کتولی، کیمیا سهرابی، النا 
همایونی راد، ثنا نقی پور و نیلوفر محمدی بازیکنان دعوت شده به این 

مرحله از تمرینات هستند.
بهاره نیازی و ندا مولاهویزه به عنوان مربیان، سارا آقاجانی )کمک مربی(، 
فهیمه محلوجی به عنوان بدنساز، اکرم حبیب لو فیزیوتراپ و افسانه 
شکوهی فر به عنوان مدیر تیم، سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان را در 
این اردو همراهی می کنند. مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۸ سال دختر 
آسیا از تاریخ ۲۷ خرداد تا سوم تیرماه ۱۴۰۳ با حضور ۱۳ تیم در ناخون 
پاتوم کشور تایلند برگزار می شود و تیم نوجوانان دختر ایران در گروه دوم 

مرحله مقدماتی با تیم های ژاپن و فیلیپین همگروه است.

ابلاغ اتهام
خانم آلاله لک فرزند: عباس   با شماره پرسنلی: ۲۰۶۵۰۴۶9 

  نظر به اینکه پرونده شما به اتهام بند ۲9 ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری در هیئت 
بدوی رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش استان البرز در حال رسیدگی است لذا 
به استناد بدین وسیله به استناد ماده 7۳ قانون آئین دادرسی مدنی، لازم است حداکثر ظرف 
مدت یک ماه پس از تاریخ انتشار این آگهی به کارشناسی امور اداری محل خدمت خود 
مراجعه نمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه، اقدامات قانونی معمول خواهد شد.  

شناسه آگهی: ۱۶9۱۳۰۶

ابلاغ اتهام
آقای حسین مجیدی  فرزند: علی اکبر   با شماره پرسنلی: ۱۲۴۸۲۴۱۱ 

 نظر به اینکه پرونده شما به اتهام بند ۲9 ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری در هیئت 
بدوی رسیدگی به تخلفات اداری آموزش و پرورش استان البرز در حال رسیدگی است لذا 
به استناد بدین وسیله به استناد ماده 7۳ قانون آئین دادرسی مدنی، لازم است حداکثر ظرف 
مدت یک ماه پس از تاریخ انتشار این آگهی به کارشناسی امور اداری محل خدمت خود 
مراجعه نمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه، اقدامات قانونی معمول خواهد شد. 

شناسه آگهی: ۱۶9۱۳۰۲

متن آگهی مناقصه
اداره کل بهزیستی استان البرز به منظور واگذاری انجام خدمات مشاوره 
غیرحضوری )تلفنی(خط ۱۴۸۰ و خدمات فوریتهای اورژانس اجتماعی 
)۱۲۳( و تنظیفات  اداره کل بهزیستی البرز درنظر دارد از ظرفیتهای بخش 
غیردولتی جهت خرید خدمات تخصصی وعمومی از مؤسسات حقوقی 
دارای مجوز و واجدشرایط وابسته به سازمان بهره مند گردد. لذا متقاضیان محترم می توانند 
با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس ذیل نسبت به دریافت اسناد و شرایط 

برگزاری مناقصه اطلاع حاصل نمایند.  شناسه آگهی:۱۶۸97۲۳
www.setadiran.ir

روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان البرز

آگهي دعوت به مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده مؤسسه خیریه 
بیمارستان شهید رجایي کرج به شماره ثبت ۴۶99 شناسه ملي ۱۴۰۰9۵۸۶7۶۴

بدینوسیله از کلیه اعضاي محترم خیریه بیمارستان شهید رجایي کرج دعوت مي شود تا در 
جلسه مجمع عمومي عادي به طور فوق العاده که ساعت ۱۰ صبح در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ در 

محل بیمارستان شهید رجایي کرج تشکیل مي شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
 ۱. انتخاب اعضاي هیئت مدیره و بازرسین

۲.تعیین سمت اعضاي هیئت مدیره 
 ۳. سایر مواردي که در صلاحیت مجمع باشد.

هیئت مدیره

با برگزاری رقابت های گروه B دسته ۱۰۲ کیلوگرم 
شرایط برای رسیدن رضا دهدار به سهمیه المپیک 

پیچیده  شد.

به گزارش پیام آشنا، جام جهانی وزنه برداری به 
عنوان آخرین گزینشی بازی های المپیک پاریس از 
۱۳ فروردین آغاز و تا ۲۳ همین در شهر پوکت تایلند 

برگزار می شود.
دیروز )دوشنبه( در پایان رقابت های گروه B دسته 
۱۰۲ کیلوگرم داوران بیک حسن بایف از ترکمنستان و 
دان اوپلوگی از ساموآ با ثبت رکوردهای مجموع ۳۹۲ 
و ۳۹۱ کیلوگرم به رده های هشتم و دهم رنکینگ 
کسب سهمیه المپیک صعود کردند تا رضا دهدار به 

رده یازدهم برود.
دهدار که ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه دیروز در شهر پوکت 
تایلند به روی تخته می رود در بهترین حالت می تواند 

با ثبت رکورد مجموع ۳۹۳ کیلوگرم سهمیه خود را 
قطعی کند.

اما قطعی شدن این سهمیه به رکورد حریفان در 
گروه A این دسته المپیکی گره خورده است. در این 

گروه وزنه بردارانی از چین تایپه، کلمبیا و تایلند مدعی 
رسیدن به جمع ۱۰ نفر برتر هستند.

در لانگ لیست دسته ۱۰۲ کیلوگرم هوان هوآلیو 
از چین با ۴۰۴ کیلوگرم، فارس الباخ از قطر، اکبر 
ژورائف از ازبکستان و تسیخانتسو از بلاروس با ۴۰۰ 

کیلوگرم سهمیه خود را قطعی کردند.
رضا دهدار در مسابقات جهانی سال ۲۰۲۲ کلمبیا با 
ثبت مجموع ۳۹۰ کیلوگرم به عنوان نایب قهرمانی 
رسید اما در دیگر گزینشی های المپیک عملکرد 
مانند  نفراتی  دسته  این  در  نداشت.  چشمگیری 
مدعی  هم  کرمی  مهدی  و  معتمدی  سیدرسول 
رسیدن به المپیک بودند که اعزام نشدن آنان به 
رقابت های قهرمانی آسیا و جام جهانی تایلند موجب 

شد تا المپیک برای آنان پایان یافته تلقی شود.
سهراب مرادی دیگر مدعی این دسته تیرماه سال 

۱۴۰۲ از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.

برگزاری  به  اشاره  با  تیراندازی  فدراسیون  دبیر 
رقابت های این رشته در آستانه بازی های المپیک 
گفت: با توجه به تغییرات اعمال شده در این بازی ها، 
در مسابقات کسب سهمیه برزیل هم این قوانین 
اعمال می شود تا ورزشکاران با شرایط جدید تطبیق 

پیدا کنند.

به گزارش پیام آشنا، ناصر رسولی که به عنوان 
قهرمانی  مسابقات  در  اعزامی  تیم  سرپرست 
فدراسیون جهانی و سهمیه المپیک پاریس ۲۰۲۴ 
برزیل حضور دارد از تغییرات جدید در بازی های 
تمرینات  روز  اولین  گفت:  و  داد  خبر  المپیک 
ملی پوشان در دو رشته تفنگ و تپانچه برگزار شد و 
نفرات اعزامی خود را آماده تمرین دوم می کنند که 

تا ساعتی دیگر انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: در تپانچه تیم های سوئیس، آمریکا، 
برزیل  در  قرقیزستان  و  ایران  کویت،  ازبکستان، 

کویت،  ازبکستان،  نیز  تفنگ  در  و  دارند  حضور 
سنگاپور، ایران، سوئیس، قرقیزستان و قطر نوبت 
اول تمرینی خود را سپری کرده و در روزهای آینده 

سایر تیم ها نیز وارد می شوند.

دبیر فدراسیون تیراندازی تصریح کرد: در بازی های 
مسابقات  از  بعد  روز  فینال  است  قرار  المپیک 
مقدماتی برگزار شود و در چند ماه آینده و تا شروع 
المپیک قرار است همه مسابقات با شکل جدید 

برگزار شود تا ورزشکاران خود را با شرایط المپیک 
آماده کنند، یعنی با این شکل رقابت های فینال در 
روز مقدماتی برگزار نخواهد شد و ۲۴ ساعت بعد از 

آن ورزشکاران باید در خط آتش قرار بگیرند.
گفتنی است امیرمحمد نکونام، پوریا نوروزیان، مهیار 
صداقت، هادی غرباقی، شرمینه چهل امیرانی، نجمه 
خدمتی، فاطمه امینی و الهه احمدی با هدایت 
مریم طالبی در بخش تفنگ و جواد فروغی، سجاد 
پورحسینی ، وحید گل خندان، هانیه رستمیان، 
گلنوش سبقت الهی و زینب طوماری با هدایت 
محسن نصر اصفهانی در بخش تپانچه، ترکیب تیم 
اعزامی کشورمان را تشکیل می دهند. ناصر رسولی 

نیز سرپرست این تیم است.
سهمیه  و  جهانی  فدراسیون  قهرمانی  مسابقات 
المپیک پاریس ۲۰۲۴ در رشته تفنگ و تپانچه از 
۲۳ فروردین ماه تا اول اردیبهشت ماه در ریودوژانیرو 

برزیل برگزار می شود.

تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت های کشتی 

قهرمانی آسیا ظهر دیروز راهی کشور قرقیزستان شد.

آزاد  کشتی  رقابت های  آشنا،  پیام  گزارش  به 
بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای ۲۳ و ۲۴ فروردین 

ماه در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار می شود.
ترکیب تیم اعزامی ایران به این رقابت ها به شرح زیر 

است:
۵۷ کیلوگرم: ابراهیم خواری

۶۱ کیلوگرم: رضا اطری
۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد

۷۰ کیلوگرم: امیرمحمد یزدانی
۷۴ کیلوگرم: حسین ابوذری
۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی

۸۶ کیلوگرم: هادی وفایی پور
۹۲ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور

۹۷ کیلوگرم: محمدحسین محمدیان

۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع
سرمربی: محسن کاوه

مربیان: مهدی تقوی، رضا افضلی، اباذر اسلامی
بدنساز: عباس خدایاری
ماساژور: سجاد امیری
سرپرست: علی روحی

داوران درجه S۱: نیما صادقی، سعید عباسی، مهدی 
بشیرزاده، کامران سلطانی زاده

ایرانیان  سیرجان  فولاد  تیم  قدرتی  دریافت کننده 
در مورد قهرمانی در لیگ برتر گفت: فینال سخت، 
نفس گیر و جنگنده ای داشتیم. جذابیت بازی آنقدر زیاد 
بود که در هر امتیاز مربیان و بازیکنان استرس داشتند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از ایسنا، سی و هفتمین 
دوره لیگ برتر والیبال مردان با قهرمانی فولاد سیرجان 
ایرانیان به پایان رسید. این تیم توانست در دو فینال 
لیگ برتر شهداب یزد را شکست بدهد و جام قهرمانی 

را بالای سر ببرد.
مجتبی میرزاجانپور در مورد قهرمانی در لیگ برتر 
و شرایط سختی  بود  پرفشاری  والیبال گفت: سال 
داشتیم چون همه تیم ها سعی می کردند مقابل ما 

خودی نشان دهند. هر بازی برای ما حکم فینال داشت، 
مخصوصا در پلی آف که بازی ها فشرده شد.

او در مورد دیدار فینال مقابل شهداب بیان کرد: فینال 
سخت، نفس گیر و جنگنده ای داشتیم. شرایط خوبی 
برای تیم ها بود و مردم بازی قشنگی دیدند. جذابیت 
بازی آنقدر زیاد بود که در هر امتیاز مربیان و بازیکنان 
تیم ها استرس داشتند. واقعا یک والیبال تماشاگرپسند 
دیدیم. خدا را شکر هر دو بازی را برنده شدیم و دل 

هواداران سیرجان را خوشحال کردیم.
دریافت کننده قدرتی فولاد در مورد هیجان زیاد خود 
بیرون از زمین گفت: به خاطر استرس نیست. والیبال 
ورزش گروهی است و باید وقتی بیرون زمین هستی 
به تیم خودت و بازیکنان داخل زمین روحیه بدهی. 

بچه ها انرژی ما را می گیرند و بهتر می جنگند. دیدید 
که هرکس از بیرون به زمین رفت خوب کار کرد. سعی 
کردم کارهایی بکنم که به تیم کمک کنم. از بیرون 
خوشحالی می کردم و انرژی خودم را به هم تیمی هایم 

می رساندم.
او در مورد آغاز اردوهای ملی و انتخاب پائز به عنوان 
سرمربی تیم ملی والیبال  گفت: آقای پائز را نمی شناسم 
اما برای کادر فنی جدید تیم ملی و رئیس جدید 
فدراسیون آرزوی موفقیت دارم. امیدوارم تیمی تشکیل 
بدهند که مقابل تیم های اروپایی خوب ظاهر شود و 

نتیجه خوبی بگیرد.
میرزاجانپور در مورد احتمال بازگشت بازیکنان باتجربه 
به تیم ملی و دعوت مجددش به اردوهای ملی بیان کرد: 

تا این لحظه که کسی در مورد تیم ملی به من زنگ نزده 
است اما اگر کسی تماس بگیرد وقت می خواهم تا فکر 

کنم چون باید شرایط زندگی ام را هم در نظر بگیرم.
او در مورد شانس تیم ملی برای صعود به المپیک 
پاریس گفت: کار ما خیلی سخت است. امتیازات زیادی 
از دست داده ایم اما فکر می کنم بچه ها خوب ظاهر 
شوند. امیدوارم بازی تدارکاتی خوبی داشته باشند و 

استارت کار را در لیگ ملت ها خوب بزنند.
میرزاجانپور در مورد اینکه شنیده شده شاید محمد 
موسوی دیگر به تیم ملی نیاید، گفت: موسوی مهره 
خیلی ارزشمندی است. کاپیتان تیم ملی بوده و در تیم 
ملی هم خوب ظاهر شده است. قطعا بودنش در تیم 

نقطه قوت است.  

جام جهانی وزنه برداری؛

کار دهدار برای کسب سهمیه المپیک سخت شد

رسولی: مسابقات کسب سهمیه المپیک تیراندازی با شکل جدید برگزار می شود

تیم ملی کشتی آزاد عازم قهرمانی آسیا شد

میرزاجانپور: فینال والیبال نفسگیر بود
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غزلانه امروز با حافظ

به فتِراک ار همی بندی خدا را زود صیدم کن
کـه آفـت هاسـت در تــأخیر و طالب را زیان دارد

ز سروِ قَدِّ دلجویت مکن محروم چشـمم را
بدین سرچشمه اش بنِشْان که خوش آبی روان دارد

غزل 120

اذان صبح   طلوع آفتاب   اذان ظهر   غروب آفتاب     اذان مغرب 

اوقات شرعی فردا افق کرج

  18:54         18:35       12:08       05:39        04:11

برگه

عید آمد و عید آمد و آن 
بخت سعید آمد

برگیر و دهل می زن، کان 
ماه پدید آمد

مولانا

هیچ کس نمی تواند به تنهایی از زیبایی ای 
که درک می کند لذت ببرد...

جبران خلیل جبران

اشاره

راز آن حضور استثنایی
آن روز ساعت نه ونیم صبح هنگامی که دوستداران سیدمرتضی آوینی 
در حیاط حوزه هنری جمع شده بودند تا با او وداع و پیکر او را تشییع 
کنند، ناگهان شرایط تغییر کرد و رهبر انقلاب اسلامی را در میان 
خود دیدند که به سمت تابوت آوینی رفت و با قرائت فاتحه به روح 
این هنرمند شهید ادای احترام کرد. این اتفاق تا آنجا که یادم می آید 
برای کسی دیگر تکرار نشد. اما معنای این حرکت رهبر عزیز انقلاب 
چه بود و چه باعث شده بود آن روز صبح به تیم همراه خود بگوید 

»من امروز باید حتماً در این مراسم شرکت کنم«.

به گزارش پیام آشنا به نقل از جوان، به نظرم مراسم تشییع شهید 
آوینی در روز ۲۲ فروردین یکی از استثنایی ترین مراسم ها پس از 
فقدان هنرمندان و اهالی فرهنگ پس از انقلاب اسلامی است. آن روز 
ساعت نه ونیم صبح هنگامی که دوستداران سیدمرتضی آوینی در 
حیاط حوزه هنری جمع شده بودند تا با او وداع و پیکر او را تشییع 
کنند، ناگهان شرایط تغییر کرد و رهبر انقلاب اسلامی را در میان 
خود دیدند که به سمت تابوت آوینی رفت و با قرائت فاتحه به روح 
این هنرمند شهید ادای احترام کرد. این اتفاق تا آنجا که یادم می آید 
برای کسی دیگر تکرار نشد. اما معنای این حرکت رهبر عزیز انقلاب 
چه بود و چه باعث شده بود آن روز صبح به تیم همراه خود بگوید 

»من امروز باید حتماً در این مراسم شرکت کنم«.
شــاید رمز و راز این حضور استثنایی را بتوان در یادکردهای مکرر 
آقا از شهید آوینی در مناسبت های مختلف جست وجو کرد؛ آنجاها 
که ایشان از آوینی در کنار کسانی، چون چمران، حججی و حتی 
سردار سلیمانی نام می برد و آن ها را »الگو« و »قهرمان« نسل های 

بعد می نامد. ببینید:
- مــا برای تربیت نســل جوان منطبــق بر اهــداف و آرمان ها و 
جهت گیری های نظام اسلامی دچار فقرِ الگو نیستیم که سراغ فلان 
شخصیت تاریخی بیگانه برویم، بلکه الگوهای بزرگی همچون شهدای 
هسته ای، شهید چمران، شهید آوینی و شهید حججی داریم که با 
احساس مسئولیت و با قدرت و عزت و برای افتخار و سربلندی ملت، 

در مقابل دشمن ایستادند.
- ما در هرجایی که کار انقلابی کردیم، این ]الگو[ها را داریم. ببینید! 
کاری که شهدای هسته ای ما در زمینه های هسته ای که بسیار هم 
حساس است پیشــاهنگش بودند، کاری که شهید طهرانی مقدم 
پیشاهنگش بود، کاری که شهید کاظمی در زمینه سلول های بنیادی 
پیشاهنگش بود، کارهای بسیار بزرگی است. در زمینه های فرهنگی 
]هم[کاری که شهید آوینی پیشاهنگش بود و در این اواخر ]هم[
مرحوم سلحشور - که این ها پیشروان کار انقلابی در این کشورند- 
این ها را باید ترویج کرد، این ها را باید تقدیر کرد و نام این ها را باید 
گرامی داشت. کار انقلابی این است. اینکه من بارها تکرار می کنم 
که نیروهای انقلابی را و نیروهای حزب اللهی را باید گرامی بداریم و 
باید نگه بداریم، به خاطر این است؛ کار وقتی با روحیة انقلابی شد، 

پیشرفت خواهد کرد.
- این تعبیرها و یادکردهای مکرر و تأکید بر کلیدواژة »الگو« برای 
تربیت نسل جوان، نکته ای است که همین امروز هم شاید با شدتی 
بیشتر نیاز به مرور و تأمل دارد. ضمن اینکه در تعبیر رهبر انقلاب بر 
وجه »پیشاهنگ« این حرکت ها و اقدامات علمی و فناوری و فرهنگی 
و هنری بودن هم اصرار شده است تا معلوم شود این وجه بنیانگذارِ 
این حرکت ها بودن خود یک ارزش جداگانه و برتر است؛ ارزشی که 
جای خالی آن در بسیاری از حرکت های بعدی هم محسوس است:

- من حالا این را می خواهم عرض بکنم - که این هم یک مطالبه 
جدی و یک آرزوست، ان شاءالله این آرزو برآورده بشود- کاش کسانی 
بتوانند مثل شــهید آوینی این جهاد عظیم و عمومی ]در ماجرای 
کرونا[ را روایت کنند؛ همچنان که شهید آوینی با آن بیان شیرین 
و زیبا و اثرگذارِ خودش توانســت جزئیات جبهه را برای ما روایت 
بکند و آن را ماندگار بکند. کاش کســانی بتوانند این کار را بکنند؛ 
هم در گفتار و هم در نوشتار و هم در کارهای هنری و نمایش ها و 

پدیده های هنری.
یک ارزشگذاری دیگر در کارهای آوینی آن است که او خود به آنچه 

می گفت اعتقاد داشت:
- گاهی حرفی را کسی می زند و حرف بزرگی است؛ اما پیداست که 
خودش اعتقادی به این حرف ندارد. اما این صدا، آن صدایی است که 
بزرگ ترین حرف ها را می زد و خودش اعتقاد داشت. مثلاً می گفت: 
»این جوانان ما، به راه های آسمان آشناترند تا به راه های زمین.« این 
را چنان می گفت که گویا راه های آســمان را خودش رفته، دیده و 

می داند که این ها آشناتر هستند!
آوینی از »کامران« بودن تا »سید شهیدان اهل قلم« شدن راه زیادی 
را پیمود و تغییرات زیادی کرد؛ اما نه تغییر مانند سوپرانقلابی های 
سابقی که امروز به ارتجاع و انحطاط و ابتذال حقیرانه افتاده اند که 
حتی مخالفان را هم به تعجب واداشته است. او برعکس و به تعبیر 
قرآن از »ظلمات« به »نور« در صیرورت بود. او حتی مانند کسانی 
نشد که خوب شده اند، اما در همین حد که به نماز و روزه و عبادات 
خود برسند و کاری به کار سیاست و دشمن نداشته باشند. او هم در 
جبهه نظامی قدم گذاشت و هم در جبهه فرهنگی قلم، هم علیه بعث 

عراق نوشت هم علیه شیطان بزرگ و دشمن صهیونیستی.
- انقلاب اســلامی به عنوان یگانه مظهر حق در جهان امروز، تنها 
در نبرد رودررو با باطل اســت که به تمامیت می رسد و اینچنین، 
رودررویی ما با امریکا به عنوان مظهر بزرگ شیطان، اجتناب ناپذیر 

و حتمی است.
- چگونه می توان هویت فلسطین را تغییر داد، در حالی که اشغال 
فلسطین واقعه ای مربوط به هزاره های دور نیست که کسی آن را به 
یاد نیاورد؛ همه به یاد دارند که این قوم پلید ]صهیونیست ها[چگونه 
با حمایت سیاسی و تسلیحاتی امپریالیست های تجاوزگر، سرزمین 

فلسطین را از صاحبان اصلی آن غصب کرده اند.
- آیا فلسطینیان یک بار دیگر به سرزمین خویش باز خواهند گشت؟ 
آتش این امید نه تنها در دل ها فرو ننشســته اســت بلکه هر چه 

می گذرد شدت و حرارت بیشتری می یابد.
نکته مهم آخر هم اینکــه آوینی در دفاع از انقلاب اســلامی، در 
حمایــت از امام خمینی و رهبری و آرمان های آن، دچار هیچ گونه 
خودسانسوری و خجالت و رودربایستی و ترس نشد. محکم ایستاد 
و هزینه این ایستادن را هم روزبه روز به روزنامه های سوپرانقلابی های 
وقت پرداخت! چیزی که امروز خیلی از مؤمنان به انقلاب و نظام در 
میانه بمباران تبلیغاتی دشمن و فضاسازی های گسترده رسانه ای به 

آن احتیاج دارند.
تقی دژاکام

شکســتی که آمریــکا و متحدانش در جبهه 
سیاسی و بین المللی از طوفان الاقصی خورده اند 
به اندازه درماندگی نظامی رژیم صهیونیستی 
در باتلاق غزه مهم اســت. تا پیش از ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ آنها می خواستند نظم جدیدی با حفظ 
نقش محوری خود در جهان ایجاد کنند؛ پس 
از ۷ اکتبر همه چیز تغییر کرد. البته آمریکا و 
متحدانش اکنون نیز در حال ایجاد نظمی جدید 
در جهان هستند با این تفاوت که به ازای هر روز 
ادامه جنگ غزه و حمایت از اسرائیل نقش خود 
را در جهان آینده کمرنگ و کمرنگ تر می کنند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از کیهان، اندکی 
پــس از عملیات طوفان الاقصــی در ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ »ولودیمیر زلنســکی« در محکومیت 
عملیات مقاومت فلســطین و برای حمایت از 
رژیم صهیونیستی گفت: »این عملیات مرا به یاد 
روزهای اولیه جنگ تمام عیار مسکو علیه کی یف 
می اندازد.« چنین تشبیه سازی احمقانه ای میان 
اوکراین و اسرائیل فقط از رئیس جمهور نادان 
اوکراین برمی آمد. مســلما اگر امروز در مورد 
شــباهت اوکراین و اسرائیل از زلنسکی سؤال 
شــود، او ترجیح می دهد این سؤال را بی پاسخ 
بگذارد و در مورد موضوع دیگری صحبت کند. 
چون هیچ کس دوست ندارد به رژیم جنایتکاری 
که مشغول نسل کشی در غزه است تشبیه شود.
احمقانه تر از این اقدام زلنسکی، تکرار همین 
تشبیه در ســخنرانی ماه اکتبر »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا بــرای دریافت بودجه از 
کنگره در حمایت از اســرائیل بود. حالا کار به 
جایی رسیده که »فیونا هیل«، مسئول سابق 
وزارت امــور خارجه آمریکا و کارشــناس امور 
روسیه، سیاستی که بایدن در سخنرانی خود 
با تشبیه شرایط رژیم صهیونیستی به شرایط 
اوکراین در پیش گرفته بود را تصمیمی نادرست 

ارزیابی کند.
اما شاید این تشــبیه در همان روزهای اولیه 
این قــدر احمقانه به نظر نمی رســید. در واقع 
پشت این تشبیه محاسبه ای ساده وجود داشت؛ 
آمریکا پیش بینــی می کرد می تواند با آن یک 
اجماع همگانی در حمایت از رژیم صهیونیستی 
علیه مقاومت فلسطین شکل دهد؛ درست شبیه 
کاری که در موضوع اوکراین علیه روسیه انجام 
دادند. آمریکا مغرور از اجماع سازی علیه روسیه، 
فکر می کرد در احیای نظم آمریکایی جهان تا 
حدودی موفق شــده است. آنها توانسته بودند 
۱۴۰ کشور را در مجمع عمومی سازمان ملل 
برای محکومیت حمله روسیه به اوکراین با خود 

همراه کنند؛ و همین تصور را برای حمایت از 
اسرائیل در فکر خود می پروراندند.

این فقط صبر بی نظیر و استقامت مثال زدنی 
مــردم مظلوم غزه بود کــه ورق را برگرداند و 
محاسبات ایالات متحده را به هم ریخت. ۱۳ 
دســامبر ۲۰۲۳ )۲۲ آذر ۱۴۰۲( در مجمــع 
عمومی ســازمان ملل، آمریکا فقط توانست ۸ 
کشــور را با خود در حمایت از اسرائیل همراه 
کند؛ کشورهایی مثل میکرونزی، نائورو و پاپوآ! 
زمانی »مادلین آلبرایت« وزیر خارجه ســابق 
آمریکا در دولت کلینتون می گفت، نمی توان 
از نقش آمریکا در تصمیمات بین المللی چشم 
پوشید اما رأی گیری ۱۳ دسامبر ۲۰۲۳ مجمع 
عمومی سازمان ملل ثابت کرد آن دوران تقریبا 

به پایان رسیده است.
تشبیه اســرائیل به اوکراین یک ضربه سخت 
دیگر هم برای آمریــکا و متحدانش به همراه 
داشت. ضربه ای که ناشی از افشای استانداردهای 
دوگانه آنها در مواجهه با موضوعات واحد بود. 
درحالی که آمریکا و متحدانش قصد داشتند 
تا با این تشــبیه و یادآوری شرایط اوکراین در 
برابر تهاجم روســیه، سایر کشورهای جهان را 
به همدردی و حمایت از اسرائیل تشویق کنند 
اما همه چیز برخلاف خواست آنها رقم خورد و 
مردم جهان به همدردی با فلسطین پرداختند. 
نشریه انگلیســی تایم با انتقاد از قیاس اشتباه 
مقامات آمریکایی نوشت: »روسیه به اوکراین 
حمله و آن را اشغال کرد؛ اما در عملیات ۷ اکتبر 
حماس، این فلسطینی ها هستند که برای دهه ها 
تحت اشغال اسرائیل زندگی می کنند.« حالا با 
تبدیل فلسطین به موضوع اصلی اخبار جهان 
و پیوند آن به جنگ اوکراین توســط مقامات 
واشنگتن، آنها برخلاف انتظارشان و علی رغم 
میل باطنی شان باید به این سؤال پاسخ می دادند 
که چرا آمریکا و متحدانش مانند اوکراین از حق 
فلســطینیان در برابر اشغالگری اسرائیل دفاع 

نمی کنند؟
»پاتریک وینتور« سردبیر دیپلماتیک »گاردین« 
با اشاره به عواقب استانداردهای دوگانه آمریکا 
در مواجهه با قضیه فلسطین نوشت: »ریاکاری 
آشکار آمریکا در مورد اسرائیل و روسیه می تواند 
به قیمت از دست رفتن اعتبار جهانی این کشور 
تمام شود.« علاوه  بر این روزنامه نگار انگلیسی، 
دیپلمات هــای غربی نیز به فایننشــال تایمز 
گفتند: »واکنش غربی ها به عملیات هفتم اکتبر 
]طوفان الاقصی[ ماه ها تلاش غرب برای ترسیم 
کردن روســیه به عنوان یک کشور مطرود در 
سطح جهان با ادعای نقض قوانین بین المللی را 

خنثی کرده و حالا خود آمریکا، اتحادیه اروپا و 
متحدان شان ]به دلیل مواضعی که در حمایت 
از اســرائیل اتخاذ کردند[ متهــم به ریاکاری 

شده اند«.
برای نشــان دادن ریاکاری آشــکار آمریکا و 
متحدانش در موضوع فلسطین می توان مصادیق 
بسیاری را فهرست کرد. تازه ترین نمونه آن نامه 
اخیر نمایندگان مجلس آمریکا برای توقف ارسال 
سلاح به اسرائیل است. ۴۰ نماینده دموکرات 
مجلس آمریکا در نامه ای به بایدن و بلینکن در 
واکنش به کشته شدن ۷ امدادگر خارجی توسط 
رژیم صهیونیستی، خواستار توقف انتقال سلاح 
به اسرائیل شدند. این در حالی است که نزدیک 
به ۳۳ هزار نفر غیرنظامی فلسطینی از ابتدای 
حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه، به شهادت 
رسیده اند. کشتاری که با حمایت کامل آمریکا 
و با تسلیحات عمدتا آمریکایی انجام شده اما 
در تمام این مدت هیچ خبری از چنین نامه ای 
برای متوقف کردن ارسال سلاح به اسرائیل نبود. 
ظاهرا در منطق مضحک آمریکایی، امدادگران 
نباید کشته شوند اما مانعی برای مرگ هزاران 
امدادجو نیســت. البته که اگر امدادگران هم 
شهروند کشورهای غربی نبودند، هرگز چنین 

نامه ای نوشته نمی شد.
طبق گزارش واشنگتن پست از زمان حمله رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه بیش از ۱۰۰ محموله 
نظامی بی سروصدا از آمریکا به اسرائیل ارسال 
شده است. این محموله ها شامل مهمات تانک، 
گلوله های توپخانه ۱۵۵ میلی متری، بمب های 
هوا به زمین »سقوط آزاد«)غیر هدایت شونده(، 
مهمات هدایت شــونده و موشــک  برای نفوذ 
به پناهگاه هــای زیرزمینــی و... بود. به گفته 
کارشناسان اسرائیل در غزه اغلب از بمب های 
۹۰۰ کیلوگرمیMK۸۴ استفاده می کند که به 
قدرت تخریب بالا معروف است. آمریکا بسیاری 
از این تسلیحات را از زرادخانه های خود در اروپا 
به اسرائیل می رســاند. طبق اعلام رسانه های 
اسرائیلی از ۷ اکتبر تاکنون حدود ۳۵ هزار تن 
ســلاح و مهمات توسط بیش از ۳۰۰ هواپیما 
و حدود ۵۰ کشــتی به اسرائیل منتقل شده 
است. بنا بر گزارشــی، آمریکا علاوه  بر فروش 
جنگنده های F۳۵ و قطعات آن، ۱۸۰۰ فروند 
بمب MK۸۴ و ۵۰۰ فروند بمب MK۸۲ را به 
اسرائیل تحویل داده است. ارزش این تسلیحات 
چیزی حدود ۱۸ میلیارد دلار عنوان شده است. 
بمب MK۸۴ همان بمبی است که بیمارستان 
المعمدانی در نوار غزه با آن هدف قرار داده شد. 
جرمی کونیندیک، یکی از مقامات ارشد سابق 
در دولت بایدن و رئیس فعلی سازمان بین المللی 
پناهندگان درباره تسلیحات ارسالی واشنگتن 
به تل آویو، به واشنگتن پست گفت: »این میزان 
فروش فوق العاده ]تسلیحات[ در مدت زمانی 
بسیار کوتاه، کاملا نشان می دهد که عملیات 
اســرائیل بدون این ســطح از حمایت ایالات 

متحده دوام نخواهد آورد«.
علی رغم این حجم از کشتار و جنایت توسط 

رژیم صهیونیستی اما وزارت امور خارجه آمریکا 
اعلام کرد نیازی به آغاز هیچ گونه بررسی رسمی 
در مورد اینکه آیا رژیم صهیونیســتی مرتکب 
جنایات جنگی شــده است یا خیر، نمی بیند. 
آمریکا نه تنها با وجود کشته شــدن حدود ۳۳ 
هزار غیرنظامی در غزه ارســال تسلیحات به 
اســرائیل را متوقف نکرد بلکه قطعنامه های 
»آتش بس« و یا حتی »وقفه بشردوستانه« در 
شورای امنیت سازمان ملل را نیز وتو می کرد. 
موضوعی که باعث خشــم کشورهای جنوب 
جهان )کشــورهای در حال توســعه و کمتر 
توسعه یافته( شد. یک دیپلمات آفریقایی درباره 
این اقدامات آمریکا به رویترز گفت: »آنها اعتبار 
خود را با این وتو از دست دادند. چون چیزی که 
برای اوکراین خوب است برای فلسطین خوب 
نیست. این وتو به ما گفت که زندگی اوکراینی ها 

ارزشمندتر از زندگی فلسطینی ها است«.
خون شــهدای غزه و صبر مردم مظلوم آن، از 
این زاویه کاملا به ثمر نشسته است. آمریکا و 
متحدانش امروز در موضوع فلسطین منزوی تر 
از همیشــه هستند و با یک رسوایی آشکار در 
به کارگیری اســتانداردهای دوگانه مواجه اند. 
وضعیتی که حتی »دانیل لوی«، مدیر برنامه 
خاورمیانه وشمال آفریقای شورای روابط خارجی 
اتحادیه اروپا و مشــاور سابق دفتر نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی نیز به آن اعتــراف کرد: 
»فضای جامعه در بسیاری از کشورهای جنوب 
)کشورهای در حال توسعه و کمتر توسعه یافته( 
و یا حتی کشورهای غربی به طور نمادین به یک 
فضای شورش علیه ریاکاری غرب، نظم غیرقابل 
قبول جهانی و نظم پسااستعماری تبدیل شده 

است«.
شکســتی که آمریــکا و متحدانش در جبهه 
سیاسی و بین المللی از طوفان الاقصی خورده اند 
به اندازه درماندگی نظامی رژیم صهیونیستی 
در باتلاق غزه مهم اســت. تا پیش از ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ آنها می خواستند نظم جدیدی با حفظ 
نقش محوری خود در جهان ایجاد کنند؛ پس 
از ۷ اکتبر همه چیز تغییر کرد. البته آمریکا و 
متحدانش اکنون نیز در حال ایجاد نظمی جدید 
در جهان هستند با این تفاوت که به ازای هر روز 
ادامه جنگ غزه و حمایت از اسرائیل نقش خود 
را در جهان آینده کمرنگ و کمرنگ تر می کنند. 
یک دیپلمات ارشد از اعضای گروه هفت )هفت 
کشور صنعتی جهان،G۷( با اشاره به حمله رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و رویکرد دوگانه غرب 
در حمایت از اوکراین و عدم حمایت از فلسطین، 
به فایننشال تایمز گفت: »ما قطعا نبرد در حوزه 
جهان جنوب )کشــورهای در حال توسعه و 
کمتر توسعه یافته( را باخته ایم. تمامی تعاملاتی 
که بر سر اوکراین با بلوک جهان جنوب انجام 
داده بودیم نقش بر آب شد. دیگر قوانین و نظم 
جهانی را فراموش کنید. آن ها دیگر حتی حاضر 

نیستند به حرف ما گوش دهند«.

سید محمدعماد اعرابی

ورای بحث هایی که درباره نوع پاسخ و زمان آن 
می شود به نظر می رسد جمهوری اسلامی ایران 
سعی دارد به طور هوشمندانه از فرصت انتقام از 

رژیم صهیونیستی استفاده کند.

به گزارش پیام آشنا به نقل از جهان نیوز، 
پس از حمله تل آویو به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق منطقه و جهان و به ویژه آمریکا 
و اســرائیل منتظر اقدام انتقــام جویانه ایران 

هستند.
بحث های مانند »صبر استراتژیک« و »انتقام 
ســخت« در محافــل خبری و شــبکه های 
اجتماعی مطرح شــده اســت و حتی سبب 
ایجاد یک دوقطبی در خصوص نحوه واکنش 
ایران شــده است. رسانه های غربی نیز در این 
راستا گزینه های مختلفی را مورد بررسی قرار 
داده اند و اســتفاده از موشــک های دور برد و 
پهپادهای پیشرفته کشورمان را در این زمینه 
محتمل دانسته اند. اما ورای همه این بحث ها 

و گمانه زنی هــا به نظر می رســد جمهوری 
اسلامی ایران از این فرصت قصد دارد به طور 

هوشمندانه بهره برداری کند.
چندین عامل وجود دارد که ایران در این راستا 
چندان عجله ای نداشته باشد. اول اینکه اسرائیل 
خود را برای این اقدام آماده کرده اســت و این 
آماده باش نظامی و حالت تدافعی می تواند برای 

اسرائیل هزینه بر و کاهنده انرژی باشد.
قطعا کشــورمان در بعد غافلگیری می تواند 
تا زمان مناســب صبر کند و نیــازی به اقدام 
عجولانه نیســت. چه اینکه وضعیت تل آویو 
نیــز به خوبی از مــوج اعتراضات و اصطکاک 
داخلی حکایت دارد تا جایی که اخیرا برخورد 
معترضان سیاست های »بنیامین نتانیاهو« در 
سرزمین های اشــغالی باعث شد یک خودرو 
حامیان جنگ چند نفر از اعتراض کنندگان را 

زیر بگیرد و زخمی کند.
در مواجهه با دوقطبی صبر استراتژیک و انتقام 
سخت باید گفت که این موارد نه تنها در برابر 

هم قرار ندارد بلکه در یک راستا و مکمل هم 
هستند و پاسخ هوشمندانه و پشیمان کننده 
در این راستا شرط است که ممکن است با صبر 
اســتراتژیک و در زمان مناسب و همچنین با 

پاسخ سخت همراه باشد.
در همین راستا »سید حسن نصرالله«، دبیرکل 
حــزب الله لبنان به خوبی اوضاع را تشــریح 
می کند و می گوید: »امــروز، فردا، چند روز یا 
یک ماه دیگر ایران پاسخ اسرائیل را خواهد داد. 
ایران عجله نمی کند اما مطمئن باشید که پاسخ 

قطعی است و حتما اتفاق خواهد افتاد.«
پاســخ ایران در این راستا قطعا حساب شده، 

چند وجهی و با اشراف کامل به تحولات منطقه 
و تخریب کننده پازل صهیونیست ها و با نگاه 
به تقویت محور مقاومت خواهد بود.اینکه چه 
زمانی این انتقام رخ دهد با توجه به ســخنان 
دبیر کل حزب الله لبنان مشخص نیست شاید 
فردا و شاید ماه دیگر باشد و عنصر زمان را ایران 
تعیین می کند اما با توجه به وعده مسئولان 
قطعی اســت و سخنان مســئولان آمریکا و 
اسرائیل و گمانه زنی های رسانه های غربی نشان 
می دهد که ارزیابی آنان نیز در همین راستاست 
و در همین زمان نیز اسرائیل در حالت تدافعی 

و فشار مضاعف قرار دارد.

نقشی که بر آب شد 

چرا ایران برای انتقام از رژیم 
صهیونیستی عجله نکرده است؟

گزارش روز

مکث

برش

از نان شب واجب تر!
برای نقد اظهارات کســی باید تمام ســخن او را شنید و حتی چنانکه 
شــیوه برخی پهلوانان ) هم در ســنت فکر دینی ما و هم در منطق و 
معرفت شناسی مدرن( است اشکالات مدعی را در بیان و صورت بندی 
ادعا اصلاح کرد و سپس به نقد آن پرداخت نه آنکه از قضا دست روی 
ادعاهای درســت او گذاشت.  این شیوه برخورد حتی درباره کسانی که 
معمولا اظهارتشــان چندان از شــانیت علمی برخوردار نیست و افراد 

مشهوری هم نیستند باید رعایت شود.

به گزارش پیام آشنا به نقل از الف، -۱ من هم در کنار دیگر علاقمندان 
فلسفه و علوم اجتماعی همیشه نسبت به طرح عجولانه برخی آرا و ادعاها 
از سوی اهل خطابه آن هم در سطح عمومی و از تریبون هایی مانند صدا 
و ســیما با دیده تردید و انتقاد نگاه کرده ام. ایراد دیگر این نوع طرح آرا 
این است که معمولا این فرصت به افراد خاصی داده می شود نه همه و 
این افراد هم علیرغم تمام فضایل احتمالی دیگری که ممکن است داشته 
باشــند چندان متواضعانه طرح بحث نمی کنند و فی المثل در ابتدای 
سخنانشان نمی گویند- یا به اندازه کافی تاکید نمی کنند- که: این نتیجه 

بررسی من است و ممکن است دیگران به آن انتقاداتی داشته باشند.
 تعبیر مهم و درس آموزی در سنت اندیشه دینی ما و حتی عرف کلام 
عامیانه مان هســت که اقتدا به آن بسیار راهگشاست: »الله اعلم«! . چه 
بســیار بزرگان فکری و دینی ما که در میانه شــرح و بسط افکار نغز و 
عمیقشــان چه در تفسیر کلام الهی و چه در سایر فعالیت های فکری 
با نوشتن و گفتن صادقانه و متحیرانه همین دو کلمه از عجب علمی و 
بعضی خواطر احتمالی ناپسند به راحتی جسته اند. تازه این تقوا و تواضع 
علمی در زمینه اندیشه های عمیق و دوران ساز بزرگان است و حساب 

برخی تاملات سریع و سطحی از پیش معلوم است. 
-۲ با همه این احوال برخی انتقادات شــدید بــه اظهارات اخیر آقای 
پناهیان در زمینه ویژگی شــخصیتی امام علی )ع(  - سختگیری در 
عدالت و تعهد شدید به حقیقت و تنهایی ناگزیر حضرتش به واسطه این 
ویژگی و » دافعه« ای که این رفتار برای طمع ورزان و آلودگان و قدرت 

طلبان ظاهرالصلاح ایجاد می کرد-، قابل درک نیست. 
با مراجعه به فیلم این گفتگو کاملا معلوم اســت که گوینده، تعبیر » 
گوشــت تلخ« را از زبان همان متوقعان و زیاده خواهان مطرح می کند 
نه اینکه این ویژگی را از زبان خود به آن حضرت اطلاق کند. مگر این 
حقیقت را که مجری برنامه نیز به درستی در توضیح تعبیر پناهیان به 
آن اشاره کرد، بارها در فضایل امیر مومنان نشنیده ایم که او شهید شدت 

عدلش شد؟!.
حتی اگر پناهیان در این باره توضیح هم نمی داد معنا و مراد این بخش 

از اظهاراتش به اندازه کافی معلوم بود. 
در سلســله مباحث سخنران مشهور ما چه امسال و چه در ماه رمضان 
سال گذشته موارد قابل انتقادی وجود دارد که کمتر کسی به آن معترض 
شد. شاید به این دلیل که چندان جنجال برانگیز نبوده اند، مانند نسبت 
دین و اخلاق یا برخورد قرآن با یهودیت، یا نســبت حســادت دادن به 
نقد یکی از عالمان دینی از رهبر انقلاب. این واقعیت نشان می دهد که 
ترازوی وزن کشی در اغلب نقد و انتقادها چندان دقیق نیست و حتی 
این احتمال هم هســت که برخی بزرگان بدون شنیدن تمام و کمال 
اظهارات پناهیان و صرفا از روی عاطفه دینی متعرض بخشــی از این 

سخنان شده باشند.
برای نقد اظهارات کســی باید تمام ســخن او را شنید و حتی چنانکه 
شــیوه برخی پهلوانان ) هم در ســنت فکر دینی ما و هم در منطق و 
معرفت شناسی مدرن( است اشکالات مدعی را در بیان و صورت بندی 
ادعا اصلاح کرد و سپس به نقد آن پرداخت نه آنکه از قضا دست روی 
ادعاهای درســت او گذاشت.  این شیوه برخورد حتی درباره کسانی که 
معمولا اظهارتشــان چندان از شــانیت علمی برخوردار نیست و افراد 

مشهوری هم نیستند باید رعایت شود.
متاســفانه در جامعه ما فرهنگ نقد و روش شناسی و منطق در طرح 
مباحث و تحلیل آن جایی ندارد و نه در مدارس و دانشــگاه ها و نه در 
رســانه ها چندان به آموزش آن اهتمامی دیده نمی شود در حالی که با 
گســترش حیرت انگیز شبکه های اجتماعی که هر کدام به منزله یک 
رسانه نافذ و اثرگذار ظاهر شده اند توجه و فرهنگ سازی در این زمینه 
گاه از نان شــب هم واجب تر است چون » حیات« فکری سالم جامعه 

به آن وابسته است.


